
№ 24

25
декабря

2020 г.http://adm-verhotury.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от "22" декабря 2020 года  № 61
г. Верхотурье

О внесении изменений в Решение Думы
городского округа Верхотурский

от 12 декабря 2019 года № 33
"О бюджете городского округа Верхотурский

на 2020 год и плановый период 2021
и 2022 годов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением "О бюджетном процессе в городском округе Верхо-
турский", утвержденным Решением Думы городского округа Вер-
хотурский от 28 марта 2012 года № 18 (с внесенными изменения-
ми), на основании статьи 21 Устава городского округа Верхотурс-
кий,  Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы городского округа Верхотурский от

12 декабря 2019 года № 33 "О бюджете городского округа Вер-
хотурский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" с вне-
сенными изменениями (Решение Думы городского округа Верхотур-
ский от 05.02.2020 № 1, от 26.03.2020 № 12, от 29.04.2020 № 17, от
14.06.2020 № 30, от 15.07.2020 № 37, от 05.08.2020 № 41, от
09.09.2020 № 43, от 14.10.2020 № 50, от 18.11.2020 № 52, от
09.12.2020 №57) следующие изменения:

1) Подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
 общий объем доходов бюджета городского округа Верхотурс-

кий на 2020 год - 953 879,4 тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета городского округа Верхотурс-

кий на 2020 год - 965 533,7 тысяч рублей;
дефицит бюджета городского округа Верхотурский  на 2020

год в сумме 11 654,3 тысяч рублей;
2) Абзац 1 подпункта 3 пункта 1 изложить в новой редакции:
объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета на

2020 год в сумме 738 950,8 тысяч рублей;
3) Абзац 1 подпункта 5 пункта 1 изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета го-

родского округа Верхотурский на исполнение муниципальных про-
грамм городского округа Верхотурский на 2020 год - 923 800,3
тысяч рублей;

4) Абзац 1 подпункта 6 пункта 1 изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского

округа Верхотурский на 2020  год - 84 789,3 тысяч рублей, в том
числе объем бюджетных ассигнований на осуществление расходов
на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования (за исклю-
чением автомобильных дорог федерального значения) - 83 859,3
тысяч рублей;

5) Подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
Объем субсидий из бюджета городского округа Верхотурский

на 2020 год юридическим лицам (за исключением субсидий муни-
ципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (далее
- субсидии производителям товаров, работ и услуг) в сумме               7
192,7 тысяч рублей, в том числе по следующим видам:

1.1)  Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на

поддержку общественных объединений добровольной пожарной
охраны, осуществляющих деятельность на территории городско-
го округа Верхотурский в объеме  - 203,9 тысяч рублей;

1.2) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский
для финансирования деятельности Народной дружины правоох-
ранительной направленности городского округа Верхотурский в
объеме  - 70,0 тысяч рублей;

1.3) Субсидии юридическим лицам,  обеспечивающим перевоз-
ку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение
разницы расходов от продажи детских проездных билетов  в объе-
ме  - 431,8 тысяч рублей;

1.4) Субсидии юридическим лицам,  обеспечивающим перевоз-
ку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение
разницы расходов от продажи единых социальных проездных в
объеме  - 120,0 тысяч рублей;

1.5)  Субсидии юридическим лицам,  на выполнение работ, свя-
занных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок по
регулярным тарифам    по муниципальным маршрутам Единой
маршрутной сети в границах городского округа Верхотурский в
объеме  - 209,7 тысяч рублей;

1.6)  Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на
возмещение убытков юридическим лицам (за исключением госу-
дарственных и муниципальных учреждений), индивидуальным
предпринимателям, обеспечивающим перевозку пассажиров на
пригородных муниципальных маршрутах в объеме  - 1206,9 тысяч
рублей;

1.7) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский  на
создание и обеспечение деятельности фонда поддержки малого
предпринимательства городского округа Верхотурский в объеме
- 466,2 тысяч рублей;

1.8) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на
оказание финансовой помощи муниципальным унитарным пред-
приятиям в объеме - 2 550,0 тысяч рублей;

1.9) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на
возмещение части расходов юридическим лицам,  предоставляю-
щим банные услуги населению городского округа Верхотурский
в объеме - 358,0 тысяч рублей

1.10) Субсидии организациям или индивидуальным предпри-
нимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в
целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражда-
нам, проживающим на территории городского округа Верхотурс-
кий, меры социальной поддержки по частичному освобождению
от платы за коммунальные услуги в объеме - 1446,2 тысяч рублей;

1.11) Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) учреждений), зарегистри-
рованных на территории городского округа Верхотурский, на
мероприятия общественными организациями городского округа
Верхотурский в объеме  - 130,0 тысяч рублей.

6) Абзац 1 подпункта 7 пункта 1 изложить в новой редакции:
верхний предел муниципального долга городского округа Вер-

хотурский на 1 января 2021 года - 23910,2 тысяч рублей, в том
числе по муниципальным гарантиям городского округа Верхотур-
ский - не предусмотрен.

 7) Приложение 1, утвержденное подпунктом 1 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 1);

8) Приложение 2, утвержденное подпунктом  2 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 2);

9) Приложение 5, утвержденное подпунктом  5 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 5);

10) Приложение 6, утвержденное подпунктом  6 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 6);

11) Приложение 8, утвержденное подпунктом  8 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 8);

Продолжение на стр. 2



2 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 3

12) Приложение 9, утвержденное подпунктом  9 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 9);

13) Приложение 11, утвержденное подпунктом 11 пункта 3 из-
ложить в новой редакции (приложение 11);

14) Приложение 14, утвержденное подпунктом 14 пункта 3 из-
ложить в новой редакции (приложение 14).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюл-

летене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на ко-
миссию по бюджету, налогам и экономической политике Думы го-
родского округа Верхотурский.

Глава городского округа
Верхотурский А.Г.Лиханов

Председатель Думы городского округа
Верхотурский И.А.Комарницкий

Приложение 1 к Решению Думы городского округа Верхотурский

от «22» декабря 2020 года № 61 «О внесении изменений в Решение

Думы городского округа Верхотурский от 12.12.2019  № 33
«О бюджете городского округа Верхотурский на 2020 год

и плановый период 2021и 2022 годов»

СВОД ДОХОДОВ
бюджета городского округа Верхотурский

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
в тыс.руб.

Окончание. Начало на стр. 1

№ 

п/п 

Код классификации 

доходов бюджета

Наименование источника доходов Сумма на 

2020 год                

Сумма на 

2021 год                

Сумма на 

2022 год                

.  

1 2 3 4 5 6
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

214 928,6 283 095,0 297 707,0

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 124 568,1 211 733,3 224 708,5

3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 124 568,1 211 733,3 224 708,5

4 000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации
122 975,3 208 980,8 221 787,3

5 000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 490,1 846,9 898,8

6 000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 367,5 635,2 674,1

7 000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц 

на основании патента в соответствии со 

статьей  227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации
735,2 1 270,4 1 348,3

8 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

28 411,0 29 960,0 29 960,0

9 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 28 411,0 29 960,0 29 960,0

10 000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 8 495,0 8 958,0 8 958,0

11 000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 312,5 329,6 329,6

12 000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 19 461,5 20 522,6 20 522,6

13 000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 142,0 149,8 149,8

14 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13 330,0 9 370,1 9 652,2

15 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 5 722,0 6 843,5 7 117,3

16 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 1 950,0 2 332,2 2 425,5

17 000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 1 950,0 2 332,2 2 425,5

18 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 3 772,0 4 511,3 4 691,8

19 000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 3 772,0 4 511,3 4 691,8

20 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 6 796,0 1 699,0 1 699,0

21 000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 6 796,0 1 699,0 1 699,0

22 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 278,0 280,2 282,5

23 000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 278,0 280,2 282,5

24 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 534,0 547,4 553,4

25 000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских 

округов 534,0 547,4 553,4

26 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 035,0 13 055,3 14 018,2

27 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 148,0 4 168,3 5 131,2

28 000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов 5 148,0 4 168,3 5 131,2

29 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 887,0 8 887,0 8 887,0

30 000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5 263,0 5 263,0 5 263,0

31 000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов 5 263,0 5 263,0 5 263,0

32 000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 624,0 3 624,0 3 624,0

33 000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов 3 624,0 3 624,0 3 624,0

34 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 787,0 1 853,1 1 921,7

35 000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 1 787,0 1 853,1 1 921,7

36 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 1 787,0 1 853,1 1 921,7

37 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 9 748,5 11 018,2 11 177,0

38 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 9 748,5 11 018,2 11 177,0

39 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 2 700,0 3 969,7 4 128,5

40 000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 2 700,0 3 969,7 4 128,5

41 000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 4 296,9 4 296,9 4 296,9

42 000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков)

4 296,9 4 296,9 4 296,9

43 000 1 11 09044 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 2 751,6 2 751,6 2 751,6

44 000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 2 751,6 2 751,6 2 751,6

45 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 98,0 98,0 98,0



Продолжение на стр. 4

№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
3http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение. Начало на стр. 2
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 98,0 98,0 98,0

46 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 98,0 98,0 98,0

47 000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух стационарными 

объектами 9,0 9,0 9,0

48 000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 

производства и потребления 89,0 89,0 89,0

49 000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов 

производства 89,0 89,0 89,0

50 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 5 706,8 4 129,7 4 294,2

51 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 2 744,5 4 113,7 4 278,2

52 000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 2 744,5 4 113,7 4 278,2

53 000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы  от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 2 744,5 4 113,7 4 278,2

54 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 2 962,3 16,0 16,0

55 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 2 962,3 16,0 16,0

56 000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 2 962,3 16,0 16,0

70 000 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 0,5 0,0 0,0

71 000 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
0,5 0,0 0,0

72 000 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 27,0 0,0 0,0

73 000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 1,0 0,0 0,0

67 000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

10,8 6,4 7,0

68 000 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 10,0 0,0 0,0

69 000 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав
7,5 0,0 0,0

74 000 1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 896,4 900,8 871,8

75 000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 896,4 900,8 871,8

76 000 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 896,4 900,8 871,8

77 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 575,3 472,4 491,6

78 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 575,3 472,4 491,6

79 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50,2 50,2 50,2

80 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 50,2 50,2 50,2

81 000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 50,2 50,2 50,2

82 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 738 950,8 450 047,9 384 435,3

83 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 738 860,8 450 047,9 384 435,3

84 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 436 776,0 108 029,0 96 435,0

85 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 226 965,0 74 972,0 62 822,0

86 000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 226 965,0 74 972,0 62 822,0

87 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 209 811,0 33 057,0 33 613,0

88 000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности местных 

бюджетов 209 811,0 33 057,0 33 613,0

89 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 37 683,4 83 937,6 15 033,6

90 000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности
3 634,0 0,0 0,0

91 000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 3 634,0 0,0 0,0

92 000 202 20299 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 1 823,3 0,0 0,0

000 202 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

57 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 15 639,0 414,0 414,0

58 000 1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

15 225,0 0,0 0,0

59 000 1 14 02040 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 15 225,0 0,0 0,0

60 000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 15 225,0 0,0 0,0

61 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений)

414,0 414,0 414,0

62 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 414,0 414,0 414,0

63 000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 414,0 414,0 414,0

64 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 1 555,0 1 413,1 1 413,1

65 000 1 16 01000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение обязательных требований 

государственных стандартов, правил 

обязательной сертификации, нарушение 

требований нормативных документов по 

обеспечению единства измерений 83,3 39,9 49,7

66 000 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 26,0 33,5 42,7



Продолжение на стр. 5

Продолжение. Начало на стр. 2-3

4 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

93 000 202 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 1 823,3 0,0 0,0

94 000 202 20302 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 127,6 0,0 0,0

95 000 202 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 127,6 0,0 0,0

96 000 202 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 

годы" 0,0 914,0 0,0

97 000 202 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 

годы" 0,0 914,0 0,0

98 000 202 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных 

организациях

1 900,5 0,0 0,0

99 000 202 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях

1 900,5 0,0 0,0

5,8 6,2 56,6

118 000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 5,8 6,2 56,6

119 000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 5 886,7 5 748,0 5 747,9

120 000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 5 886,7 5 748,0 5 747,9

100 000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 326,8 0,0 0,0

101 000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей
326,8 0,0 0,0

102 000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку 

отрасли культуры 501,3 0,0 0,0

103 000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов 

на поддержку отрасли культуры 501,3 0,0 0,0

104 000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 14 910,0 68 586,0 0,0

105 000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии на поддержку муниципальных

программ формирования современной

городской среды 14 910,0 68 586,0 0,0

106 000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 1 008,9 6,3 24,5

107 000 2 02 25576  04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на

обеспечение комплексного развития

сельских территорий 1 008,9 6,3 24,5

108 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 13 451,0 14 431,3 15 009,1

109 000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 13 451,0 14 431,3 15 009,1

110 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 232 567,0 248 642,8 263 528,2

111 000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 2 929,5 3 013,9 3 013,9

112 000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 2 929,5 3 013,9 3 013,9

113 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
27 104,2 29 395,4 31 210,0

114 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 27 104,2 29 395,4 31 210,0

115 000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 806,4 726,3 771,8

116 000 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 806,4 726,3 771,8

117 000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации
5,8 6,2 56,6

121 000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 9,3 0,0 0,0

122 000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 9,3 0,0 0,0

123 000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 

года 0,0 0,0 0,0

124 000 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 0,0 0,0 0,0

125 000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 195 825,1 209 753,0 222 728,0

126 000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 195 825,1 209 753,0 222 728,0

127 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 31 834,4 9 438,5 9 438,5

128 000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на 

ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 3 144,3 9 438,5 9 438,5

129 000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций
3 144,3 9 438,5 9 438,5

130 000 2 02 45424 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на создание 

комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях- 

победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды 20 256,1 0,0 0,0

131 000 2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на создание комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях- победителях 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды 20 256,1 0,0 0,0

132 000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 8 434,0 0,0 0,0

133 000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 8 434,0 0,0 0,0

134 000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 90,0 0,0 0,0

135 000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 90,0 0,0 0,0

136 Доходы бюджета - ВСЕГО 953 879,4 733 142,9 682 142,3

Приложение 2 к Решению Думы городского округа Верхотурский
от «22» декабря 2020 года № 61 «О внесении изменений в Решение

Думы городского округа Верхотурский от 12.12.2019  № 33

«О бюджете городского округа Верхотурский на 2020 год
и плановый период 2021и 2022 годов»

Распределение доходов бюджета
городского округа Верхотурский

по главным администраторам доходов
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

в тыс.руб.

Ном

ер 

стро

ки

Код 

адм

ини

стра

тор

а

Код вида доходов 

бюджета и 

соответствующий 

код аналитической 

группы подвида 

доходов бюджета

Наименование источника доходов
Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

1 2 3 4 5 6 7

1

2 017 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
0,0 26,0 26,0

3 0,0 26,0 26,0

4

5 019 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

5,0 0,0 0,0

6 019 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

017 - Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области

019 – Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области

ИТОГО доходов по 017 администратору



Продолжение. Начало на стр. 2-4

№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
5http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 6

6 019 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
10,0 0,0 0,0

7 019 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 7,5 0,0 0,0

8 019 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 0,5 0,0 0,0

9 019 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 0,5 0,0 0,0

10 019 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 27,0 0,0 0,0

11 019 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 1,0 0,0 0,0

34

35 141 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
114,0 0,0 0,0

36 114,0 0,0 0,0

37

38 161 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2,4 0,0 0,0

39 2,4 0,0 0,0

40

41 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 122 975,3 208 980,8 221 787,3

42 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации

490,1 846,9 898,8

43 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 367,5 635,2 674,1

44 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента 

в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации
735,2 1 270,4 1 348,3

45 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы
1 950,0 2 332,2 2 425,5

46 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 3 772,0 4 511,3 4 691,8

47 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 6 796,0 1 699,0 1 699,0

48 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 278,0 280,2 282,5

49 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 534,0 547,4 553,4

161 -Управление Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области

ИТОГО доходов по 161 администратору

182 – Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области 

141 - Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Свердловской области                                                           

ИТОГО доходов по 141 администратору

32 100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

142,0 149,8 149,8

33 28 411,0 29 960,0 29 960,0

34

ИТОГО доходов по 100 администратору

50 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов

5 148,0 4 168,3 5 131,2

51 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских округов

5 263,0 5 263,0 5 263,0

52 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов

3 624,0 3 624,0 3 624,0

53 182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации)

1 787,0 1 853,1 1 921,7

54 153 720,1 236 011,8 250 300,5

55

58 188 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 427,5 434,7 445,7

59 427,5 434,7 445,7

60

61 322 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 1,5 1,5 1,5

62 1,5 1,5 1,5

63

64 901 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, полученные в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а так же средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (доходы, полученные в 

виде арендной платы за указанные 

земельные участки) 2 700,0 3 969,7 4 128,5

65 901 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) (доходы от 

сдачи в аренду объектов нежилого фонда 

городских округов, находящихся в казне 

городских округов и не являющихся 

памятниками истории, культуры и 

градостроительства) 4 296,9 4 296,9 4 296,9

66 901 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)
2 751,6 2 751,6 2 751,6

67 901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 2 962,3 16,0 16,0

322 - Управление Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области

901 – Администрация городского округа Верхотурский

ИТОГО доходов по 188 администратору

ИТОГО доходов по 322 администратору

188 - Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации "Новолялинский"

ИТОГО доходов по 182 администратору

12 51,5 0,0 0,0

13

14 039 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
26,0 33,5 42,7

15 039 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

5,8 6,4 7,0

16 039 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 15,0 21,0 29,4

17 46,8 60,9 79,1

18

19 045 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
9,6 9,9 10,0

20 9,6 9,9 10,0

21

22 048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 9,0 9,0 9,0

23 048 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 89,0 89,0 89,0

24 98,0 98,0 98,0

25

26 081 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 5,3 5,3 5,0

27 5,3 5,3 5,0

28

29 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

8 495,0 8 958,0 8 958,0

30 100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 312,5 329,6 329,6

31 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 19 461,5 20 522,6 20 522,6

ИТОГО доходов по 048 администратору

ИТОГО доходов по 081 администратору

ИТОГО доходов по 019 администратору

ИТОГО доходов по 039 администратору

100 - Управление Федерального казначейства по Свердловской области                      

ИТОГО доходов по 045 администратору

081 - Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Свердловской области

039 – Территориальная комиссия Верхотурского района по делам несовершеннолетних и защите их прав

045 - Департамент по охране, контролю и регулированию использования животного мира Свердловской области                                                                                                

048 - Уральское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования                                                                                          



Продолжение на стр. 7

6 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Продолжение. Начало на стр. 2-5

2 962,3 16,0 16,0

68 901 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу (доходы от 

реализации объектов нежилого фонда)

15 225,0 0,0 0,0

69 901 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 414,0 414,0 414,0

70 901 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа
658,8 637,2 608,2

71 901 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 0,0 0,0 0,0

72 901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 50,2 50,2 50,2

73 901 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 3 634,0 0,0 0,0

74 901 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства
1 823,3 0,0 0,0

75 901 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов
127,6 0,0 0,0

76 901 2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных 

с реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"
0,0 914,0 0,0

77 901 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии на предоставление социальных 

выплат молодым семьям на приобретение 

(строительство)жилья на условиях 

софинансирования из федерального бюджета

326,8 0,0 0,0

78 901 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии на поддержку муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 14 910,0 68 586,0 0,0

79 901 2 02 25576  04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

улучшение жилищных условий граждан, 

прожиающих на сельских территориях, на 

условиях софинансирования из федерального 

бюджета 1 008,9 6,3 24,5

80 901 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на разработку документации по 

планировке территории
0,0 0,0 0,0

0,2 0,2 0,2

90 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных 

комиссий 115,2 119,8 124,6

91 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской 

области, меры социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги 1 446,2 4 685,0 6 457,0

92 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской 

области в сфере организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по 

обращению с собаками без владельцев 570,2 361,3 359,0

93 901 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 806,4 726,3 771,8

94 901 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции  на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

5,8 6,2 56,6

81 901 2 02 29999 04 0000 150 Проведение работ по описанию 

местоположения границ территориальных зон 

и населенных пунктов, расположенных на 

территории Свердловской области, внесение в 

Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах 

территориальных зон и населенных пунктов, 

расположенных на территории Свердловской 

области
1 770,8 0,0 0,0

82 901 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по 

поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО)
141,4 0,0 0,0

83 901 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на внесение изменений в 

документы территориального планирования и 

правила землепользования и застройки 278,2 0,0 0,0

84 901 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии наобустройство источников 

нецентрализованного водоснабжения 349,4 0,0 0,0

85 901 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на проведение кадастровых работ 

по образованию земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения, 

оформляемых в муниципальную 

собственность
171,9 0,0 0,0

86 901 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 2 929,5 3 013,9 3 013,9

87 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской 

области по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, 

относящихся  к государственной собственности 

Свердловской области 297,0 309,0 321,0

88 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг
24 007,5 23 218,8 23 218,8

89 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской 

области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом 

Свердловской области 0,2 0,2 0,2

95 901 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению мер 

социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан
5 886,7 5 748,0 5 747,9

96 901  2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме

9,3 0,0 0,0

97 901 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года
0,0 0,0 0,0

98 901 2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты на создание 

комфортной городской среды в малых городах 

и исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды

20 256,1 0,0 0,0

99 901 2 02 49999 04 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на 

проведение профилактической 

дезинфекционной обработки мест общего 

пользования в многоквартирных домах 46,9 0,0 0,0

100 901 2 02 49999 04 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на 

возмещение расходов управляющих 

организаций на приобретение 

дезинфицирующих средств 15,1 0,0 0,0

101 109 993,2 119 830,4 52 360,7

102

103 906 1 13 01994 04 0001 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (в части платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

казенных муниципальных образовательных 

организациях) 1 913,9 2 965,3 3 083,9

104 906 1 13 01994 04 0003 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов(в части платы за питание учащихся в 

казенных муниципальных образовательных 

школах) 591,5 793,7 825,4

105 906 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 239,1 354,7 368,9

106 906 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа 237,6 237,6 237,6

107 906 2 02 25304 04 0000150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 1 900,5 0,0 0,0

108 906 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 6 166,8 8 837,0 9 191,0

109 906 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на осуществление в пределах 

полномочий муниципальных районов, 

городских округов мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время, включая мероприятия  

по обеспечению безопасности их жизни и 

здоровья 2 966,6 5 594,3 5 818,1

110 906 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на организацию военно-

патриотического воспитания допризывной 

подготовки молодых граждан 113,5 0,0 0,0

111 906 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на внедрение механизмов 

инициативного бюджетирования на 

территории Свердловской области 300,0 0,0 0,0

906 - Муниципальное казенное учреждение "Управление образования городского округа Верхотурский"

ИТОГО доходов по 901 администратору

112 906 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции на осуществление 

государственного полномочиий Свердловской 

области по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей (за 

исключением детей -сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации) в 

учебное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопастности их жизни и 

здоровья 667,9 701,3 729,4

113 906 2 02 39999 04 0000 150 Субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях и финансовое обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 130 061,0 137 612,0 146 288,0

114 906 2 02 39999 04 0000 150 Субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях
65 764,1 72 141,0 76 440,0



Продолжение на стр. 8

Продолжение. Начало на стр. 2-6

№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
7http://adm-vеrhotury.ru

65 764,1 72 141,0 76 440,0

115 906 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам 

городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных 

организаций 3 144,3 9 438,5 9 438,5

116 906 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты на 

приобретение устройств (средств) 

дезинфекции и медицинского контроля для 

муниципальных организаций в целях 

профилактики и устранения последствий 

распространения новой коронавирусной 

инфекции 4 509,9 0,0 0,0

117 906 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты на 

приобретение планшетов для 

общеобразовательных учреждениий для 

организации дистанционного обучения 384,0 0,0 0,0

118 906 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты на 

приобретение окон 1 294,0 0,0 0,0

119 906 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты на 

приобретение лыжного инвентаря для 

Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

"Кордюковская средняя 

общеобразовательная школа" 150,0 0,0 0,0

120 906 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты на 

приобретение лыжного инвентаря, 

снаряжения и костюмов для Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования "Детско-юношеская спортивная 

школа" 299,8 0,0 0,0

121 906 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов на внедрение 

механизмов инициативного бюджетирования 90,0 0,0 0,0

122 220 794,5 238 675,4 252 420,8

123

124 908 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии на выплату денежного поощрения 

лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территориях 

сельских поселений Свердловской области, и 

лучшим работникам муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

Свердловской области 450,4 0,0 0,0

ИТОГО доходов по 906 администратору

908 - Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский

125 908 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии информатизацию муниципальных 

библиотек, в том числе комплектование 

книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), 

приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к 

сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки, на условиях софинансирования из 

федерального бюджета
50,9 0,0 0,0

126 908 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на поддержку народных промыслов

309,7 0,0 0,0

127 908 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на оснащение кинотеатров 

необходимым оборудованием для 100,5 0,0 0,0

128 908 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии информатизацию муниципальных 

библиотек, в том числе комплектование 

книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), 

приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к 

сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки
782,2 0,0 0,0

129 908 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты на 

обеспечение меры социальной поддержки по 

бесплатному получению художественного 

образования в муниципальных организация 

(учреждениях) дополнительного образования, 

в том числе в домах детского творчества, 

школах искусств, детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей,и иным 

категориям несовершеннолетних гражда, 

нуждающихся в социальной поддержке

1 230,6 0,0 0,0

130 908 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты на  

приобретение устройств (средств) 

дезинфекции и медицинского контроля для 

муниципальных организаций в сфере культуры 

в целях профилактики и устранения 

последствий распространения новой 

коронавирусной инфекции
503,7 0,0 0,0

131 3 428,0 0,0 0,0

132

133 919 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
226 965,0 74 972,0 62 822,0

134 919 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 209 811,0 33 057,0 33 613,0

135

136 436 776,0 108 029,0 96 435,0

137

138 953 879,4 733 142,9 682 142,3

919 – Финансовое управление Администрации городского округа Верхотурский

ВСЕГО доходов по главным администраторам 

ИТОГО доходов по 919 администратору

ИТОГО доходов по 908 администратору

Приложение 5 к Решению Думы городского округа Верхотурский
от «22» декабря 2020 года № 61 «О внесении изменений в Решение

Думы городского округа Верхотурский от 12.12.2019  № 33

«О бюджете городского округа Верхотурский на 2020 год
и плановый период 2021и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам городского округа Верхотурский
и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета  на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов
в тыс.рублей

Номер 

строки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов

Код

раздела

Код

подраз

дела

Код

целе-

вой

статьи

Код

вида

расходов

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 85 724,4 27 225,7 67 169,9

2

    Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 0000000000 000 2 749,7 163,8 2 163,8

3       Непрограммные направления деятельности 01 02 7000000000 000 2 749,7 163,8 2 163,8

4
          Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)

01 02 7000121Б10 000 47,3 100,0 100,0

5
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 02 7000121Б10 120 47,3 55,0 55,0

6
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 02 7000121Б10 240 0,0 45,0 45,0

7           Глава городского округа Верхотурский 01 02 7000221Б30 000 2 702,4 63,8 2 063,8

8
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 02 7000221Б30 120 2 702,4 63,8 2 063,8

9

    Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

01 03 0000000000 000 4 872,8 4 873,4 5 072,4

10       Непрограммные направления деятельности 01 03 7000000000 000 4 872,8 4 873,4 5 072,4

11
          Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)

01 03 7000121Б10 000 2 845,8 2 842,2 2 961,0

12
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 03 7000121Б10 120 2 478,2 2 408,1 2 509,8

13
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 03 7000121Б10 240 367,6 434,1 451,2

14
          Председатель Думы городского округа Верхотурский 01 03 7000321Б40 000 1 847,0 1 851,2 1 931,4

15
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 03 7000321Б40 120 1 847,0 1 851,2 1 931,4

16           Депутаты Думы городского округа Верхотурский 01 03 7000521Б60 000 180,0 180,0 180,0

17
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 03 7000521Б60 120 180,0 180,0 180,0

18

    Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 04 0000000000 000 55 555,5 5 035,4 40 293,7

19

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 2025 

года"

01 04 0100000000 000 55 552,8 5 035,4 40 293,7

20

        Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 

городского округа Верхотурский "Развитие муниципальной 

службы до 2025 года"

01 04 0190000000 000 55 552,8 5 035,4 40 293,7

21
          Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)

01 04 0191121Б10 000 42 071,5 2 563,1 29 121,4

22
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 0191121Б10 120 39 208,1 1 108,1 27 666,4

23
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 0191121Б10 240 2 813,3 1 405,0 1 405,0

24             Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0191121Б10 850 50,0 50,0 50,0

25
          Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(территориальные органы)

01 04 0191221Б20 000 13 481,3 2 472,3 11 172,3

26
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 0191221Б20 120 11 812,6 888,2 9 588,2

27
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 0191221Б20 240 1 668,7 1 584,1 1 584,1

28       Непрограммные направления деятельности 01 04 7000000000 000 2,7 0,0 0,0

29
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

01 04 7000820090 000 2,7 0,0 0,0

30             Исполнение судебных актов 01 04 7000820090 830 2,7 0,0 0,0

31     Судебная система 01 05 0000000000 000 5,8 6,2 56,6

32

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 2025 

года"

01 05 0100000000 000 5,8 6,2 56,6

33

        Подпрограмма "Осуществление государственных 

полномочий по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции городского округа Верхотурский до 2025 года"

01 05 0180000000 000 5,8 6,2 56,6

34

          Осуществление государственных полномочий по 

составлению, ежегодному изменению и дополнению списков 

и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции

01 05 0181051200 000 5,8 6,2 56,6

35
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 05 0181051200 240 5,8 6,2 56,6

36

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 0000000000 000 14 477,4 13 841,8 14 009,1

37

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными финансами 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

01 06 1100000000 000 11 058,3 10 574,8 10 614,3

38

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа Верхотурский 

"Управление муниципальными финансами городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

01 06 1150000000 000 11 058,3 10 574,8 10 614,3

39
          Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)

01 06 1151621Б10 000 11 058,3 10 574,8 10 614,3

40
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 1151621Б10 120 9 901,1 9 435,6 9 438,6

41
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 06 1151621Б10 240 1 157,2 1 139,2 1 175,7

42       Непрограммные направления деятельности 01 06 7000000000 000 3 419,1 3 267,0 3 394,8

43
          Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)

01 06 7000121Б10 000 1 883,6 1 843,8 1 914,7

44
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 7000121Б10 120 1 689,0 1 552,8 1 614,8

45
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 06 7000121Б10 240 194,6 291,0 299,9

46
          Председатель Счетной палаты (контрольный орган) 

городского округа Верхотурский

01 06 7000421Б50 000 1 535,5 1 423,2 1 480,1

47
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 7000421Б50 120 1 535,5 1 423,2 1 480,1

48     Резервные фонды 01 11 0000000000 000 348,2 50,0 50,0

49       Непрограммные направления деятельности 01 11 7000000000 000 348,2 50,0 50,0

50
          Резервный фонд Администрации городского округа 

Верхотурский

01 11 7009020700 000 348,2 50,0 50,0

51             Резервные средства 01 11 7009020700 870 348,2 50,0 50,0

52     Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 7 715,0 3 255,1 5 524,3

53

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 2025 

года"

01 13 0100000000 000 6 249,8 1 963,5 4 180,3

54
        Подпрограмма "Развитие архивного дела в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

01 13 0110000000 000 297,0 309,0 321,0

          Осуществление государственных полномочий 01 13 0110146100 000 297,0 309,0 321,0



Продолжение на стр. 9

Продолжение. Начало на стр. 2-7

8 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
54 округе Верхотурский до 2025 года"

55

          Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по хранению, комплектованию, учету 

и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области

01 13 0110146100 000 297,0 309,0 321,0

56
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0110146100 240 297,0 309,0 321,0

57
        Подпрограмма "Совершенствование кадровой политики 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

01 13 0120000000 000 13,4 171,1 171,1

58
          Повышение квалификации муниципальных служащих 

городского округа Верхотурский

01 13 0120221010 000 13,4 171,1 171,1

59
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 13 0120221010 120 0,4 154,0 154,0

60
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0120221010 240 13,0 17,1 17,1

61
        Подпрограмма "Реализация пенсионного обеспечения 

муниципальных служащих до 2025 года"

01 13 0130000000 000 3 745,6 30,0 2 230,0

62
          Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 

городского округа Верхотурский

01 13 0130321010 000 3 745,6 30,0 2 230,0

63
            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

01 13 0130321010 320 3 745,6 30,0 2 230,0

64

        Подпрограмма "Обеспечение нормативно-правовыми 

актами органов местного самоуправления городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

01 13 0140000000 000 80,0 0,0 0,0

65

          Оплата услуг за опубликование нормативных 

правовых актов, иной информации в средствах массовой 

информации

01 13 0140420010 000 80,0 0,0 0,0

66
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0140420010 240 80,0 0,0 0,0

67
        Подпрограмма "Информатизация городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

01 13 0150000000 000 1 998,4 1 333,4 1 333,4

68
          Реализация мероприятий по информатизации 

городского округа Верхотурский

01 13 0150521010 000 1 582,9 935,4 935,4

69
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0150521010 240 1 582,9 935,4 935,4

70

          Оплата услуг по техническому обслуживанию 

компьютерной техники и программатуры городского округа 

Верхотурский

01 13 0150621020 000 415,5 398,0 398,0

71
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 13 0150621020 120 415,5 398,0 398,0

72

        Подпрограмма "Осуществление государственных 

полномочий Свердловской области по организации 

деятельности административной комиссии городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

01 13 0170000000 000 115,4 120,0 124,8

73

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по созданию административных 

комиссий

01 13 0170841200 000 115,2 119,8 124,6

74
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 13 0170841200 120 84,4 83,5 83,5

75
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0170841200 240 30,8 36,3 41,1

76

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

законом Свердловской области

01 13 0170941100 000 0,2 0,2 0,2

77
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0170941100 240 0,2 0,2 0,2

78

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными финансами 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

01 13 1100000000 000 1 465,2 1 291,6 1 344,0

79
        Подпрограмма "Совершенствование информационной 

системы управления финансами"

01 13 1120000000 000 770,7 771,0 802,0

80

          Развитие автоматизированных элементов бюджетного 

процесса на базе программных комплексов (Бюджет Смарт, 

Свод СМАРТ)

01 13 1120920020 000 770,7 771,0 802,0

81
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 1120920020 240 770,7 771,0 802,0

82

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа Верхотурский 

"Управление муниципальными финансами городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

01 13 1150000000 000 694,5 520,6 542,0

83

          Управление информационными технологиями, 

создание и техническое сопровождение информационно-

коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 

муниципальной программы

01 13 1151720020 000 694,5 520,6 542,0

84
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 1151720020 240 694,5 520,6 542,0

85   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 997,7 726,3 771,8

86     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 997,7 726,3 771,8

87

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

02 03 0200000000 000 997,7 726,3 771,8

88
        Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан 

городского округа Верхотурский"

02 03 0260000000 000 997,7 726,3 771,8

89
          Осуществление первичного воинского учета, где 

отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0261022010 000 191,3 0,0 0,0

90
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

02 03 0261022010 120 191,3 0,0 0,0

116 обеспечения государственных (муниципальных) нужд

117
          Осуществление мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности

03 10 0230522030 000 72,5 109,8 109,8

118
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 0230522030 240 72,5 109,8 109,8

91

          Осуществление государственных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0261051180 000 806,4 726,3 771,8

92
            Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

02 03 0261051180 120 785,3 704,5 750,0

93
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02 03 0261051180 240 21,1 21,8 21,8

94
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0000000000 000 11 243,2 2 453,1 6 554,3

95

    Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

03 09 0000000000 000 8 687,6 1 518,3 5 618,3

96

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

03 09 0200000000 000 8 556,5 1 518,3 5 618,3

97

        Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера"

03 09 0210000000 000 647,3 575,8 575,8

98

          Осуществление мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 0210122010 000 647,3 575,8 575,8

99
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 09 0210122010 240 647,3 575,8 575,8

100

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности по 

предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера"

03 09 0220000000 000 7 909,2 942,5 5 042,5

101

          Создание на базе Муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба" 

системы обеспечения вызова экстренных оперативных 

служб через единый номер "112", обеспечение деятельности 

МКУ "ЕДДС"

03 09 0220222010 000 7 909,2 942,5 5 042,5

102
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

03 09 0220222010 110 7 057,8 232,7 4 332,7

103
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 09 0220222010 240 843,4 701,8 701,8

104             Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 0220222010 850 8,0 8,0 8,0

105       Непрограммные направления деятельности 03 09 7000000000 000 131,1 0,0 0,0

106           Оплата кредиторской задолженности 03 09 7000720080 000 120,0 0,0 0,0

107
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 09 7000720080 240 120,0 0,0 0,0

108
          Резервный фонд Администрации городского округа 

Верхотурский

03 09 7009020700 000 11,1 0,0 0,0

109
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 09 7009020700 240 11,1 0,0 0,0

110     Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 2 403,6 898,6 898,6

111

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

03 10 0200000000 000 2 403,6 898,6 898,6

112
        Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности"

03 10 0230000000 000 2 403,6 898,6 898,6

113

          Ремонт пожарных водоемов, площадок для разворота 

и подъездных путей к ним. Создание условий для 

круглогодичного доступа к источникам наружного 

противопожарного водоснабжения

03 10 0230322010 000 1 896,9 540,6 540,6

114
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 0230322010 240 1 896,9 540,6 540,6

115           Обустройство минерализованных полос 03 10 0230422020 000 230,3 248,2 248,2

116
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 0230422020 240 230,3 248,2 248,2

          Осуществление мероприятий по обеспечению 03 10 0230522030 000 72,5 109,8 109,8

145

          Проведение мероприятий по обслуживанию и 

эксплуатации ГТС, находящихся в муниципальной 

собственности

04 06 0250922010 000 646,2 0,0 0,0

146
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 06 0250922010 240 646,2 0,0 0,0

147     Транспорт 04 08 0000000000 000 12 015,4 4 725,0 1 240,0

148

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания и 

дорожного хозяйства городского округа Верхотурский до 

2025 года"

04 08 0300000000 000 11 775,4 4 725,0 1 240,0

149
        Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

04 08 0310000000 000 11 775,4 4 725,0 1 240,0

150

          Предоставление субсидий юридическим лицам, 

обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа 

Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи 

детских проездных билетов

04 08 0310124010 000 431,8 500,0 500,0

151

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04 08 0310124010 810 431,8 500,0 500,0

152

          Предоставление субсидий юридическим лицам, 

обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа 

Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи 

единых социальных проездных

04 08 0310224020 000 120,0 60,0 60,0

153

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04 08 0310224020 810 120,0 60,0 60,0

154

          Выполнение работ, связанных с осуществлением 

регулярных пассажирских перевозок по регулируемым 

тарифам по муниципальным маршрутам Единой маршрутной 

сети в границах городского округа Верхотурский

04 08 0310324030 000 4 877,4 4 165,0 680,0

155
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 08 0310324030 240 4 667,6 4 165,0 680,0

156

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04 08 0310324030 810 209,7 0,0 0,0

157
          Осуществление мероприятий, обеспечивающих 

перевозки пассажиров городского округа Верхотурский

04 08 0310424040 000 5 139,4 0,0 0,0

158             Бюджетные инвестиции 04 08 0310424040 410 5 139,4 0,0 0,0

159

          Предоставление субсидий из бюджета городского 

округа Верхотурский на возмещение убытков юридическим 

лицам (за исключением государственных и муниципальных 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

обеспечивающим перевозку пассажиров на пригородных 

муниципальных маршрутах

04 08 0311124050 000 1 206,9 0,0 0,0

160

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04 08 0311124050 810 1 206,9 0,0 0,0

161       Непрограммные направления деятельности 04 08 7000000000 000 240,0 0,0 0,0

162           Оплата кредиторской задолженности 04 08 7000720080 000 190,0 0,0 0,0

163

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

04 08 7000720080 810 190,0 0,0 0,0

164
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

04 08 7000820090 000 50,0 0,0 0,0

165             Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 7000820090 850 50,0 0,0 0,0

166     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 84 789,3 30 578,3 30 078,3

167

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания и 

дорожного хозяйства городского округа Верхотурский до 

2025 года"

04 09 0300000000 000 83 859,3 30 578,3 30 078,3

168

        Подпрограмма "Развитие и обеспечение сохранности 

улично-дорожной сети городского округа Верхотурский до 

2025 года"

04 09 0320000000 000 81 835,6 28 278,3 28 078,3

169
          Содержание автомобильных дорог, площадей и 

тротуаров в городском округе Верхотурский

04 09 0320524010 000 10 491,2 7 278,3 7 278,3

170
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 0320524010 240 10 491,2 7 278,3 7 278,3

171
          Ремонт автомобильных дорог городского округа 

Верхотурский

04 09 0320624020 000 59 969,4 20 000,0 20 000,0

172
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 0320624020 240 59 969,4 20 000,0 20 000,0

          Проектирование капитального ремонта автомобильных 04 09 0320724030 000 0,0 1 000,0 800,0

119

          Предоставление субсидий из бюджета городского 

округа Верхотурский на поддержку общественных 

объединений добровольной пожарной охраны, 

осуществляющих деятельность на территории городского 

округа Верхотурский

03 10 0230622040 000 203,9 0,0 0,0

120

            Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

03 10 0230622040 630 203,9 0,0 0,0

121
    Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 0000000000 000 152,0 36,2 37,4

122

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 2025 
года"

03 14 0100000000 000 0,0 5,0 5,0

123
        Подпрограмма "Противодействие коррупции в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

03 14 0160000000 000 0,0 5,0 5,0

124
          Информационные мероприятия по антикоррупционной 

деятельности

03 14 0160720010 000 0,0 5,0 5,0

125
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 14 0160720010 240 0,0 5,0 5,0

126

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

03 14 0200000000 000 72,0 0,0 0,0

127

        Подпрограмма "Профилактика терроризма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий его 

проявления в городском округе Верхотурский"

03 14 0240000000 000 72,0 0,0 0,0

128

          Мероприятия по профилактике терроризма и 

антитеррористической защищенности объектов городского 

округа Верхотурский

03 14 0240722010 000 72,0 0,0 0,0

129
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 14 0240722010 240 72,0 0,0 0,0

130

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

03 14 0900000000 000 80,0 31,2 32,4

131

        Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

наркомании и пьянства в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

03 14 0930000000 000 80,0 31,2 32,4

132

          Осуществление профилактической работы, 

информирование граждан о способах и средствах 

правомерной защиты от преступлений, пропаганда правовых 

знаний

03 14 0930529010 000 10,0 31,2 32,4

133
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 14 0930529010 240 10,0 31,2 32,4

134

          Предоставление субсидии для финансирования 

деятельности Народной дружины правоохранительной 

направленности городского округа Верхотурский

03 14 0930829040 000 70,0 0,0 0,0

135

            Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

03 14 0930829040 630 70,0 0,0 0,0

136   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 118 915,5 36 814,2 32 827,8

137     Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000 570,2 361,3 359,0

138

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 

года"

04 05 0600000000 000 570,2 361,3 359,0

139
        Подпрограмма "Благоустройство городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

04 05 0670000000 000 570,2 361,3 359,0

140

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области в сфере организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

04 05 0672742П00 000 570,2 361,3 359,0

141
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 05 0672742П00 240 570,2 361,3 359,0

142     Водное хозяйство 04 06 0000000000 000 646,2 0,0 0,0

143

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

04 06 0200000000 000 646,2 0,0 0,0

144
        Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах"

04 06 0250000000 000 646,2 0,0 0,0



Продолжение. Начало на стр. 2-8

№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
9http://adm-vеrhotury.ru

172 обеспечения государственных (муниципальных) нужд

173

          Проектирование капитального ремонта автомобильных 

дорог местного значения и тротуаров, проектирование 

строительства мостовых сооружений

04 09 0320724030 000 0,0 1 000,0 800,0

174
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 0320724030 240 0,0 1 000,0 800,0

175

          Приобретение машин, оборудования, транспортных 

средств для содержания и сохранности сети автомобильных 

дорог

04 09 0320824040 000 11 375,0 0,0 0,0

176             Бюджетные инвестиции 04 09 0320824040 410 11 375,0 0,0 0,0

177
        Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения городского округа Верхотурский до 2025 года"

04 09 0330000000 000 2 023,7 2 300,0 2 000,0

178
          Проведение работ по повышению безопасности 

дорожного движения

04 09 0330924010 000 2 023,7 2 300,0 2 000,0

179
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 0330924010 240 2 023,7 2 300,0 2 000,0

180       Непрограммные направления деятельности 04 09 7000000000 000 930,0 0,0 0,0

181
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

04 09 7000820090 000 930,0 0,0 0,0

182             Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 7000820090 850 930,0 0,0 0,0

183     Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 20 894,4 1 149,6 1 150,5

184

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Градостроительное развитие территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

04 12 0400000000 000 3 242,3 671,9 672,8

185           Подготовка документов по планировке территорий 04 12 0400123010 000 0,0 50,0 50,0

186
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400123010 240 0,0 50,0 50,0

187
          Внесение изменений в документы градостроительного 

зонирования

04 12 0400223020 000 77,9 100,0 100,0

188
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400223020 240 77,9 100,0 100,0

189
          Внесение изменений в документы территориального 

планирования и правила землепользования и застройки

04 12 0400243Г00 000 65,5 0,0 0,0

190
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400243Г00 240 65,5 0,0 0,0

191
          Внесение изменений в документы территориального 

планирования

04 12 0400323030 000 253,3 150,0 150,0

192
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400323030 240 253,3 150,0 150,0

193
          Внесение изменений в документы территориального 

планирования и правила землепользования и застройки

04 12 0400343Г00 000 212,7 0,0 0,0

194
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400343Г00 240 212,7 0,0 0,0

195
          Ведение государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности

04 12 0400423040 000 0,0 91,9 92,8

196
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400423040 240 0,0 91,9 92,8

197
          Описание местоположения границ населённых 

пунктов городского округа Верхотурский

04 12 0400523050 000 333,6 0,0 0,0

198
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400523050 240 333,6 0,0 0,0

199

          Проведение работ по описанию местоположения 

границ территориальных зон и населенных пунктов, 

расположенных на территории Свердловской области, 

внесение в Единый государственный реестр недвижимости 

сведений о границах территориальных зон и населенных 

пунктов, расположенных на территории Свердловской 

области

04 12 0400543800 000 818,6 0,0 0,0

200
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400543800 240 818,6 0,0 0,0

201
          Описание местоположения границ территориальных 

зон городского округа Верхотурский

04 12 0400623060 000 411,3 0,0 0,0

202
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400623060 240 411,3 0,0 0,0

203

          Проведение работ по описанию местоположения 

границ территориальных зон и населенных пунктов, 

расположенных на территории Свердловской области, 

внесение в Единый государственный реестр недвижимости 

сведений о границах территориальных зон и населенных 

пунктов, расположенных на территории Свердловской 

области

04 12 0400643800 000 952,2 0,0 0,0

204
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400643800 240 952,2 0,0 0,0

205

          Разработка проектов границ территории объектов 

культурного наследия, находящиеся в муниципальной 

собственности

04 12 0400723070 000 0,0 70,0 70,0

206
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400723070 240 0,0 70,0 70,0

207           Выполнение комплексных кадастровых работ 04 12 0400823080 000 117,2 210,0 210,0

208
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400823080 240 117,2 210,0 210,0

209

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства до 2025 года"

04 12 0500000000 000 466,2 160,0 160,0

210

          Создание и обеспечение деятельности фонда 

поддержки малого предпринимательства городского округа 

Верхотурский

04 12 0500123010 000 466,2 160,0 160,0

211

            Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

04 12 0500123010 630 466,2 160,0 160,0

212

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальной собственностью 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

04 12 1300000000 000 4 792,3 317,7 317,7

213           Инвентаризация и учет муниципального имущества 04 12 1300123010 000 394,3 50,0 50,0

214

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300123010 240 394,3 50,0 50,0

215

          Проведение кадастровых работ 04 12 1300223020 000 255,1 50,0 50,0

216
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300223020 240 255,1 50,0 50,0

217

          Проведение кадастровых работ по образованию 

земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения. оформленных в муниципальную собственность

04 12 1300243900 000 171,9 0,0 0,0

218
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300243900 240 171,9 0,0 0,0

219

          Страхование движимого имущества, находящегося в 

муниципальной казне

04 12 1300323030 000 13,2 17,7 17,7

220
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300323030 240 13,2 17,7 17,7

221           Ремонт муниципального имущества 04 12 1300423040 000 3 609,5 200,0 200,0

222
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300423040 240 3 609,5 200,0 200,0

223           Содержание муниципального имущества 04 12 1300523050 000 348,3 0,0 0,0

224
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300523050 240 346,3 0,0 0,0

225             Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 1300523050 850 2,1 0,0 0,0

226       Непрограммные направления деятельности 04 12 7000000000 000 12 393,6 0,0 0,0

227           Оплата кредиторской задолженности 04 12 7000720080 000 12 213,2 0,0 0,0

228             Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 7000720080 850 12 213,2 0,0 0,0

229
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

04 12 7000820090 000 180,4 0,0 0,0

230             Исполнение судебных актов 04 12 7000820090 830 141,4 0,0 0,0

231             Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 7000820090 850 39,0 0,0 0,0

232   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 213 803,1 182 912,5 30 190,3

233     Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 7 759,5 0,0 790,0

234

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

05 01 0200000000 000 178,9 0,0 0,0

241

242

          Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

05 01 061F367483 000 1 823,3 0,0 0,0

243             Бюджетные инвестиции 05 01 061F367483 410 1 534,1 0,0 0,0

244             Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 061F367483 850 289,2 0,0 0,0

245
          Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда

05 01 061F367484 000 127,6 0,0 0,0

246             Бюджетные инвестиции 05 01 061F367484 410 107,4 0,0 0,0

247             Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 061F367484 850 20,2 0,0 0,0

248
          Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда

05 01 061F36748S 000 60,4 0,0 0,0

249             Бюджетные инвестиции 05 01 061F36748S 410 50,8 0,0 0,0

250             Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 061F36748S 850 9,6 0,0 0,0

251
        Подпрограмма "Ремонт жилого фонда городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

05 01 0620000000 000 3 987,2 0,0 790,0

252
          Ремонт мест общего пользования муниципального 

жилого фонда

05 01 0620227010 000 583,5 0,0 340,0

253
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0620227010 240 583,5 0,0 340,0

254
          Ремонт жилых помещении, переданных по договорам 

социального найма

05 01 0620327020 000 2 148,0 0,0 450,0

255
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0620327020 240 2 148,0 0,0 450,0

256
          Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме

05 01 0620427030 000 986,4 0,0 0,0

257
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0620427030 240 986,4 0,0 0,0

258
          Обследование и оценка состояния многоквартирных 

жилых домов

05 01 0620527040 000 90,0 0,0 0,0

259
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0620527040 240 90,0 0,0 0,0

260           Разработка проектов 05 01 0623227060 000 179,3 0,0 0,0

261
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0623227060 240 179,3 0,0 0,0

262

        Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

05 01 0640000000 000 33,8 0,0 0,0

263

          Осуществление технических мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности на территории городского округа 

Верхотурский

05 01 0641327010 000 33,8 0,0 0,0

264
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0641327010 240 33,8 0,0 0,0

265       Непрограммные направления деятельности 05 01 7000000000 000 332,2 0,0 0,0

266           Оплата кредиторской задолженности 05 01 7000720080 000 159,0 0,0 0,0

267
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 7000720080 240 159,0 0,0 0,0

268
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

05 01 7000820090 000 100,0 0,0 0,0

269             Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 7000820090 850 100,0 0,0 0,0

270
          Резервный фонд Администрации городского округа 

Верхотурский

05 01 7009020700 000 11,1 0,0 0,0

235
        Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности"

05 01 0230000000 000 178,9 0,0 0,0

236
          Осуществление мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности

05 01 0230522030 000 178,9 0,0 0,0

237
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0230522030 240 178,9 0,0 0,0

238

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 

года"

05 01 0600000000 000 7 248,4 0,0 790,0

239

        Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

05 01 0610000000 000 3 227,3 0,0 0,0

240
          Приобретение жилья для предоставления гражданам 

по договорам социального найма

05 01 0610127010 000 1 216,0 0,0 0,0

241             Бюджетные инвестиции 05 01 0610127010 410 1 216,0 0,0 0,0

305             Исполнение судебных актов 05 02 7000926100 830 994,2 0,0 0,0

306     Благоустройство 05 03 0000000000 000 128 692,6 173 024,3 6 884,7

307

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

05 03 0200000000 000 275,1 0,0 0,0

308
        Подпрограмма "Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город"

05 03 0270000000 000 275,1 0,0 0,0

309           Развитие АПК "Безопасный город" 05 03 0271122010 000 275,1 0,0 0,0

310
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0271122010 240 275,1 0,0 0,0

311

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 

года"

05 03 0600000000 000 11 876,7 4 642,0 6 545,7

312

        Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

05 03 0640000000 000 141,0 0,0 0,0

313
          Модернизация уличного освещения городского округа 

Верхотурский

05 03 0641627040 000 141,0 0,0 0,0

314
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0641627040 240 141,0 0,0 0,0

315
        Подпрограмма "Благоустройство городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 03 0670000000 000 11 313,4 4 119,7 6 023,4

316           Уличное освещение городского округа Верхотурский 05 03 0672327010 000 7 222,1 1 725,4 4 992,1

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 03 0672327010 240 7 222,1 1 725,4 4 992,1

Продолжение на стр. 10

271
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 7009020700 240 11,1 0,0 0,0

272
          Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

05 01 7009040700 000 62,0 0,0 0,0

273

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

05 01 7009040700 810 62,0 0,0 0,0

274     Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 47 549,5 1 210,7 3 019,1

275

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 

года"

05 02 0600000000 000 45 754,1 1 210,7 3 019,1

276

        Подпрограмма "Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 02 0630000000 000 36 255,3 1 210,7 3 019,1

277
          Разработка и корректировка схем тепло и 

водоснабжения городского округа Верхотурский

05 02 0630927030 000 233,2 0,0 0,0

278
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0630927030 240 233,2 0,0 0,0

279
          Мероприятия по организации водоснабжения 

городского округа Верхотурский

05 02 0631127050 000 33 412,1 0,0 0,0

280
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0631127050 240 33 412,1 0,0 0,0

281           Разработка документов 05 02 0631227060 000 60,0 0,0 0,0

282
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0631227060 240 60,0 0,0 0,0

283

          Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский на оказание финансовой помощи 

муниципальным унитарным предприятиям

05 02 0633327060 000 2 550,0 0,0 0,0

284

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

05 02 0633327060 810 2 550,0 0,0 0,0

285
          Строительство объектов коммунального хозяйства 

городского округа Верхотурский

05 02 0633427070 000 0,0 1 210,7 3 019,1

286             Бюджетные инвестиции 05 02 0633427070 410 0,0 1 210,7 3 019,1

287

        Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

05 02 0640000000 000 834,5 0,0 0,0

288

          Осуществление технических мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности на территории городского округа 

Верхотурский

05 02 0641327010 000 745,5 0,0 0,0

289             Бюджетные инвестиции 05 02 0641327010 410 745,5 0,0 0,0

290
          Составление топливно-энергетического баланса 

городского округа Верхотурский

05 02 0641727050 000 89,0 0,0 0,0

291
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0641727050 240 89,0 0,0 0,0

292
        Подпрограмма "Развитие газификации в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

05 02 0650000000 000 8 664,3 0,0 0,0

293
          Строительство газораспределительных сетей в 

городском округе Верхотурский

05 02 0651927020 000 138,0 0,0 0,0

294             Бюджетные инвестиции 05 02 0651927020 410 138,0 0,0 0,0

295
          Реализация проектов капитального строительства 

муниципального значения по развитию газификации

05 02 0651942300 000 3 634,0 0,0 0,0

296             Бюджетные инвестиции 05 02 0651942300 410 3 634,0 0,0 0,0

297

          Разработка проектов строительства 

газораспределительных сетей в городском округе 

Верхотурский

05 02 0652027030 000 3 236,1 0,0 0,0

298
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0652027030 240 3 236,1 0,0 0,0

299           Разработка проектов 05 02 0652127040 000 1 656,2 0,0 0,0

300
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0652127040 240 1 656,2 0,0 0,0

301       Непрограммные направления деятельности 05 02 7000000000 000 1 795,4 0,0 0,0

302           Оплата кредиторской задолженности 05 02 7000720080 000 801,2 0,0 0,0

303
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 7000720080 240 801,2 0,0 0,0

304
          Прочие выплаты по обязательствам городского округа 

Верхотурский

05 02 7000926100 000 994,2 0,0 0,0



Продолжение на стр. 11

10 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
316

317
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0672327010 240 7 222,1 1 725,4 4 992,1

318           Озеленение городского округа Верхотурский 05 03 0672427020 000 530,2 480,2 480,2

319
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0672427020 240 530,2 480,2 480,2

320
          Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения

05 03 0672527030 000 717,6 951,1 551,1

321
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0672527030 240 717,6 951,1 551,1

322
          Проведение мероприятий по благоустройству 

городского округа Верхотурский

05 03 0672627040 000 2 843,5 963,0 0,0

323
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0672627040 240 2 525,5 963,0 0,0

324             Бюджетные инвестиции 05 03 0672627040 410 318,0 0,0 0,0

325

        Подпрограмма "Осуществление мероприятий по 

содержанию детских площадок городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 03 0680000000 000 422,4 522,3 522,3

326
          Содержание детских площадок городского округа 

Верхотурский

05 03 0682827010 000 422,4 522,3 522,3

327
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0682827010 240 422,4 522,3 522,3

328

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

05 03 0700000000 000 7 049,7 339,0 339,0

329
        Подпрограмма "Обращение с твердыми и жидкими 

бытовыми отходами до 2025 года"

05 03 0710000000 000 7 049,7 339,0 339,0

330

          Перемещение твердых бытовых отходов на городской 

и сельских свалках городского округа Верхотурский

05 03 0710122010 000 136,7 189,0 189,0

331
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0710122010 240 136,7 189,0 189,0

332           Создание контейнерных площадок 05 03 0710522050 000 6 913,0 150,0 150,0

333
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0710522050 240 6 913,0 150,0 150,0

334

      Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории городского округа 

Верхотурский на 2018 -2024 годы"

05 03 1400000000 000 108 256,1 168 043,3 0,0

335           Благоустройство общественных территорий 05 03 1400227020 000 0,0 98 101,0 0,0

336
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 1400227020 240 0,0 98 101,0 0,0

337           Восстановление воинских захоронений 05 03 1400427040 000 10,0 0,0 0,0

338
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 1400427040 240 10,0 0,0 0,0

339           Восстановление воинских захоронений 05 03 14004L2990 000 0,0 942,3 0,0

Продолжение. Начало на стр. 2-9

340
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 14004L2990 240 0,0 942,3 0,0

341           Благоустройство общественных территорий 05 03 140F227020 000 72 915,0 0,0 0,0

342
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 140F227020 240 72 915,0 0,0 0,0

343

          Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителям 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды

05 03 140F254240 000 20 331,1 0,0 0,0

344
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 140F254240 240 20 331,1 0,0 0,0

345

          Формирование современной городской среды в целях 

реализации национального проекта "Жилье и городская 

среда"

05 03 140F255550 000 15 000,0 69 000,0 0,0

346
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 140F255550 240 15 000,0 69 000,0 0,0

347       Непрограммные направления деятельности 05 03 7000000000 000 1 234,9 0,0 0,0

348           Оплата кредиторской задолженности 05 03 7000720080 000 84,1 0,0 0,0

349
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 7000720080 240 84,1 0,0 0,0

350
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

05 03 7000820090 000 82,0 0,0 0,0

351             Исполнение судебных актов 05 03 7000820090 830 2,0 0,0 0,0

352             Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 7000820090 850 80,0 0,0 0,0

353
          Прочие выплаты по обязательствам городского округа 

Верхотурский

05 03 7000926100 000 1 068,8 0,0 0,0

354             Исполнение судебных актов 05 03 7000926100 830 1 068,8 0,0 0,0

355
    Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

05 05 0000000000 000 29 801,5 8 677,5 19 496,5

356

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 

года"

05 05 0600000000 000 27 814,6 8 677,5 19 496,5

357
        Подпрограмма "Развитие банного хозяйства в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

05 05 0660000000 000 358,0 358,0 358,0

358

          Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский на возмещение части расходов юридическим 

лицам, предоставляющим банные услуги населению 

городского округа Верхотурский

05 05 0662227010 000 358,0 358,0 358,0

359

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

05 05 0662227010 810 358,0 358,0 358,0

360

        Подпрограмма "Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению 

гражданам, проживающим на территории Свердловской 

области, мер социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги"

05 05 0690000000 000 1 446,2 4 685,0 6 457,0

361

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, меры 

социальной поддержки по частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги

05 05 0692942700 000 1 446,2 4 685,0 6 457,0

362

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

05 05 0692942700 810 1 446,2 4 685,0 6 457,0

363

        Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 

городского округа Верхотурский "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройство городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

05 05 06Б0000000 000 26 010,4 3 634,5 12 681,5

364
          Обеспечение деятельности учреждений в области 

жилищно-коммунального хозяйства

05 05 06Б3027010 000 26 010,4 3 634,5 12 681,5

365
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

05 05 06Б3027010 110 22 660,4 1 106,7 10 898,3

366
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 05 06Б3027010 240 3 350,0 2 527,8 1 783,2

367       Непрограммные направления деятельности 05 05 7000000000 000 1 986,9 0,0 0,0

368
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

05 05 7000820090 000 1 986,9 0,0 0,0

388 обеспечения государственных (муниципальных) нужд

389   ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000000 000 425 155,7 393 865,7 426 270,8

390     Дошкольное образование 07 01 0000000000 000 118 778,7 115 141,9 120 675,9

391

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

07 01 1200000000 000 117 239,7 115 141,9 120 675,9

392

        Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования в городском округе Верхотурский до 2025 года"

07 01 1210000000 000 115 712,3 115 141,9 120 675,9

393

          Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, в части финансирования 

расходов на оплату труда работников ДОУ

07 01 1210145110 000 64 787,4 71 175,0 75 435,0

394
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 01 1210145110 110 2 780,1 2 707,0 2 815,3

395             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1210145110 610 23 419,8 22 220,8 23 109,7

396             Субсидии автономным учреждениям 07 01 1210145110 620 38 587,5 46 247,2 49 510,0

397

          Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, в части финансирования 

расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек в муниципальных ДОУ

07 01 1210245120 000 976,7 966,0 1 005,0

398
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 01 1210245120 240 24,7 25,4 26,9

399             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1210245120 610 288,7 265,7 276,3

400             Субсидии автономным учреждениям 07 01 1210245120 620 663,3 674,9 701,8

401

          Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

07 01 1210325030 000 44 279,7 43 000,9 42 840,8

369
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 05 7000820090 240 1 934,8 0,0 0,0

370             Исполнение судебных актов 05 05 7000820090 830 52,1 0,0 0,0

371   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 0000000000 000 1 865,0 660,2 660,2

372     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 0000000000 000 55,7 82,2 82,2

373

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

06 02 0700000000 000 55,7 82,2 82,2

374
        Подпрограмма "Обращение с твердыми и жидкими 

бытовыми отходами до 2025 года"

06 02 0710000000 000 55,7 82,2 82,2

375           Ремонт биотермической ямы 06 02 0710222020 000 55,7 82,2 82,2

376
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06 02 0710222020 240 55,7 82,2 82,2

377
    Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания

06 03 0000000000 000 1 539,2 578,0 578,0

378

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

06 03 0700000000 000 1 539,2 578,0 578,0

379
        Подпрограмма "Содержание нецентрализованных 

источников водоснабжения до 2025 года"

06 03 0720000000 000 1 539,2 578,0 578,0

380
          Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения

06 03 0720722010 000 1 189,8 578,0 578,0

381
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06 03 0720722010 240 1 189,8 578,0 578,0

382
          Обустройство источников нецентрализованного 

водоснабжения

06 03 0720742100 000 349,4 0,0 0,0

383
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06 03 0720742100 240 349,4 0,0 0,0

384     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0000000000 000 270,1 0,0 0,0

385

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

06 05 0700000000 000 270,1 0,0 0,0

386
        Подпрограмма "Обращение с твердыми и жидкими 

бытовыми отходами до 2025 года"

06 05 0710000000 000 270,1 0,0 0,0

387
          Ликвидация несанкционированных свалок в границах 

городского округа Верхотурский

06 05 0710622060 000 270,1 0,0 0,0

388
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06 05 0710622060 240 270,1 0,0 0,0

402
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 01 1210325030 110 1 428,5 1 589,7 1 653,2

403
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 01 1210325030 240 985,5 925,0 962,0

404             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1210325030 610 11 826,5 13 076,8 13 599,9

405             Субсидии автономным учреждениям 07 01 1210325030 620 30 039,1 27 409,4 26 625,7

406

          Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных дошкольных 

образовательных организаций

07 01 1210525050 000 5 491,5 0,0 1 395,1

407
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 01 1210525050 240 267,8 0,0 150,3

408             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1210525050 610 4 713,4 0,0 0,0

409             Субсидии автономным учреждениям 07 01 1210525050 620 510,2 0,0 1 244,8

410

          Обеспечение мероприятий по энергосбережению в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях

07 01 1210725070 000 177,1 0,0 0,0

411             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1210725070 610 177,1 0,0 0,0

412

        Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования в городском округе Верхотурский до 2025 года"

07 01 1230000000 000 278,1 0,0 0,0

413
          Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

07 01 1234625080 000 278,1 0,0 0,0

414             Субсидии автономным учреждениям 07 01 1234625080 620 278,1 0,0 0,0

415

        Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский до 2025 года"

07 01 1280000000 000 1 249,3 0,0 0,0

416

          Укрепление материально-технической базы с целью 

защищенности объектов образования от терроризма и 

экстремизма

07 01 1284425010 000 1 249,3 0,0 0,0

417
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 01 1284425010 240 50,8 0,0 0,0

418             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1284425010 610 986,5 0,0 0,0

419             Субсидии автономным учреждениям 07 01 1284425010 620 212,0 0,0 0,0

420       Непрограммные направления деятельности 07 01 7000000000 000 1 539,0 0,0 0,0

421           Оплата кредиторской задолженности 07 01 7000720080 000 66,6 0,0 0,0

422             Субсидии автономным учреждениям 07 01 7000720080 620 66,6 0,0 0,0

423
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

07 01 7000820090 000 131,0 0,0 0,0

424             Субсидии автономным учреждениям 07 01 7000820090 620 101,0 0,0 0,0

425             Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 7000820090 850 30,0 0,0 0,0

426

          Приобретение устройств (средств) дезинфекции и 

медицинского контроля для муниципальных организаций в 

целях профилактики и устранения последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции

07 01 7001240900 000 635,2 0,0 0,0

427
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 01 7001240900 240 598,2 0,0 0,0

428             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7001240900 610 10,9 0,0 0,0

429             Субсидии автономным учреждениям 07 01 7001240900 620 26,1 0,0 0,0

430
          Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

07 01 7009040700 000 706,3 0,0 0,0

431             Субсидии автономным учреждениям 07 01 7009040700 620 706,3 0,0 0,0

432     Общее образование 07 02 0000000000 000 233 250,9 232 662,9 243 854,9

433

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

07 02 0900000000 000 4 351,5 0,0 0,0

434

        Подпрограмма "Строительство и реконструкция 

объектов социальной инфраструктуры городского округа 

Верхотурский"

07 02 0990000000 000 4 351,5 0,0 0,0

435           Разработка проектов 07 02 0992223010 000 4 351,5 0,0 0,0

436
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 0992223010 240 4 351,5 0,0 0,0

437

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

07 02 1200000000 000 223 855,1 232 662,9 243 854,9

438

        Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

в городском округе Верхотурский до 2025 года"

07 02 1220000000 000 220 516,0 232 662,9 243 854,9

439

          Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций

07 02 1220945310 000 126 962,0 134 389,0 142 936,0

440
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 02 1220945310 110 73 155,4 74 475,8 77 454,9

441             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1220945310 620 53 806,6 59 913,2 65 481,1

442

          Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций

07 02 12209L3030 000 3 144,3 9 438,5 9 438,5

443
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 02 12209L3030 110 1 946,5 6 019,1 6 019,1

444             Субсидии автономным учреждениям 07 02 12209L3030 620 1 197,8 3 419,4 3 419,4

445

          Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

07 02 1221045320 000 3 099,0 3 223,0 3 352,0

446
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221045320 240 1 291,0 1 327,0 1 380,0

447             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221045320 620 1 808,1 1 896,0 1 972,0

448

          Организация предоставления общего образования и 

создание условий для содержания детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

07 02 1221125030 000 74 602,9 74 002,8 74 167,2

449
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 02 1221125030 110 29 452,0 30 016,6 30 316,7

450
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221125030 240 21 530,2 22 593,0 23 496,7

451             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221125030 620 23 233,9 21 015,5 19 976,1

452             Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 1221125030 850 386,8 377,7 377,7

453

          Осуществление мероприятий по обеспечению 

питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях

07 02 1221245400 000 4 158,6 8 837,0 9 191,0

454
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221245400 240 1 880,5 3 634,0 3 779,5

455             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221245400 620 2 278,1 5 203,0 5 411,5

456

          Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных 

организациях

07 02 12212L3040 000 1 900,5 0,0 0,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 07 02 12212L3040 240 657,4 0,0 0,0



Продолжение на стр. 12

Продолжение. Начало на стр. 2-10

№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
11http://adm-vеrhotury.ru

457
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 12212L3040 240 657,4 0,0 0,0

458             Субсидии автономным учреждениям 07 02 12212L3040 620 1 243,1 0,0 0,0

459

          Обеспечение мероприятий по организации подвоза 

обучающихся в муниципальные общеобразовательные 

организации, в том числе приобретение и (или) замена 

автобусов, оснащение аппаратурой спутниковой навигации 

ГЛОНАСС, тахографами используемого парка автобусов

07 02 1221325050 000 1 520,7 2 580,1 2 683,3

460
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221325050 240 1 274,4 2 086,6 2 170,1

461             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221325050 620 246,4 493,5 513,2

462

          Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных 

общеобразовательных организаций

07 02 1221625080 000 839,8 0,0 1 886,7

463
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221625080 240 513,8 0,0 1 886,7

464             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221625080 620 326,0 0,0 0,0

465

          Развитие сети муниципальных общеобразовательных 

организаций (строительство, реконструкция зданий)

07 02 1221725090 000 1 192,3 0,0 0,0

466             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221725090 620 1 192,3 0,0 0,0

467

          Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятия 

физической культурой и спортом

07 02 1221925110 000 1 217,8 0,0 0,0

468
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221925110 240 1 217,8 0,0 0,0

469

          Обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков (на условиях 

финансирования из областного бюджета)

07 02 1222425160 000 185,1 192,5 200,2

470             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1222425160 620 185,1 192,5 200,2

471

          Создание (обновление) материально-технической базы 

для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах

07 02 122E125150 000 1 692,9 0,0 0,0

472             Субсидии автономным учреждениям 07 02 122E125150 620 1 692,9 0,0 0,0

473

        Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский до 2025 года"

07 02 1280000000 000 3 339,1 0,0 0,0

474

          Укрепление материально-технической базы с целью 

защищенности объектов образования от терроризма и 

экстремизма

07 02 1284425010 000 3 339,1 0,0 0,0

475
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1284425010 240 3 339,1 0,0 0,0

476       Непрограммные направления деятельности 07 02 7000000000 000 5 044,3 0,0 0,0

477           Оплата кредиторской задолженности 07 02 7000720080 000 1 063,3 0,0 0,0

478
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 7000720080 240 1 063,3 0,0 0,0

479
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

07 02 7000820090 000 150,0 0,0 0,0

480             Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 7000820090 850 150,0 0,0 0,0

481

          Приобретение устройств (средств) дезинфекции и 
медицинского контроля для муниципальных организаций в 

целях профилактики и устранения последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции

07 02 7001240900 000 3 297,0 0,0 0,0

482
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 7001240900 240 3 266,3 0,0 0,0

483             Субсидии автономным учреждениям 07 02 7001240900 620 30,7 0,0 0,0

484
          Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

07 02 7009040700 000 534,0 0,0 0,0

485
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 7009040700 240 438,0 0,0 0,0

486             Субсидии автономным учреждениям 07 02 7009040700 620 96,0 0,0 0,0

487     Дополнительное образование детей 07 03 0000000000 000 36 099,6 19 998,9 32 605,8

488

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие физической культуры и спорта в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

07 03 0800000000 000 329,3 219,2 228,0

489
        Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

подростковых клубов до 2025 года"

07 03 0810000000 000 329,3 219,2 228,0

490
          Организация деятельности подростковых клубов по 

месту жительства

07 03 0810128010 000 329,3 219,2 228,0

491             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0810128010 610 329,3 219,2 228,0

492

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

07 03 1000000000 000 11 082,2 11 082,0 11 525,2

493
        Подпрограмма "Организация дополнительного 

образования"

07 03 1020000000 000 11 082,2 11 082,0 11 525,2

494
          Организация деятельности учреждений 

дополнительного образования детей

07 03 1020725010 000 9 420,4 10 978,0 11 417,2

495             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1020725010 610 9 420,4 10 978,0 11 417,2

517

518

          Приобретение устройств (средств) дезинфекции и 

медицинского контроля для муниципальных организаций в 

целях профилактики и устранения последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции

07 03 7001240900 000 409,2 0,0 0,0

519
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 03 7001240900 240 399,2 0,0 0,0

496

          Обеспечение меры социальной поддержки по 

бесплатному получению художественного образования в 

муниципальных организациях дополнительного образования, 

в том числе в домах детского творчества, детских школах 

искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, и иным категориям несовершеннолетних 

граждан, нуждающихся в социальной поддержке

07 03 1020746600 000 300,0 0,0 0,0

497             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1020746600 610 300,0 0,0 0,0

498

          Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей

07 03 1020925030 000 179,0 104,0 108,0

499             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1020925030 610 179,0 104,0 108,0

500

          Обеспечение меры социальной поддержки по 

бесплатному получению художественного образования в 

муниципальных организациях дополнительного образования, 

в том числе в домах детского творчества, детских школах 

искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, и иным категориям несовершеннолетних 

граждан, нуждающихся в социальной поддержке

07 03 1020946600 000 930,6 0,0 0,0

501             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1020946600 610 930,6 0,0 0,0

502

          Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и 

санитарного законодательства в муниципальных 

организациях дополнительного образования

07 03 1021125050 000 252,2 0,0 0,0

503             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1021125050 610 252,2 0,0 0,0

504

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

07 03 1200000000 000 23 817,4 8 697,7 20 852,6

505

        Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования в городском округе Верхотурский до 2025 года"

07 03 1230000000 000 23 517,4 8 697,7 20 528,1

506

          Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образования

07 03 1232525010 000 22 687,5 8 410,3 20 229,3

507             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1232525010 610 22 687,5 8 410,3 20 229,3

508

          Обеспечение мероприятий по организации подвоза 

учащихся на муниципальные, межмуниципальные и 

областные мероприятия в муниципальных организациях 

дополнительного образования

07 03 1233125070 000 229,9 287,4 298,8

509             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1233125070 610 229,9 287,4 298,8

510
          Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской области

07 03 1234725090 000 300,0 0,0 0,0

511             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1234725090 610 300,0 0,0 0,0

512
          Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской области

07 03 1234743100 000 300,0 0,0 0,0

513             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1234743100 610 300,0 0,0 0,0

514

        Подпрограмма "Развитие научно-технического 

творчества талантливой молодежи через научно-

исследовательскую деятельность обучающихся и 

воспитанников"

07 03 1290000000 000 300,0 0,0 324,5

515

          Обеспечение мероприятий по укреплению 

материально-технической базы организаций для оснащения 

кабинетов естественно-научного цикла, учебно-

производственного оборудования для проведения 

профориентационной работы, специального современного 

технологического оборудования, программного обеспечения, 

необходимого для функционирования оборудования, и 

расходных материалов для 3D-моделирования

07 03 1294525010 000 300,0 0,0 324,5

516             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1294525010 610 300,0 0,0 324,5

517       Непрограммные направления деятельности 07 03 7000000000 000 870,6 0,0 0,0

          Приобретение устройств (средств) дезинфекции и 07 03 7001240900 000 409,2 0,0 0,0

584

          Организация, проведение и участие в муниципальных 

и областных мероприятиях в сфере образования

07 09 1264225020 000 293,5 51,0 317,4

585             Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 1264225020 610 293,5 51,0 317,4

586   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 62 096,7 46 071,9 58 314,8

587     Культура 08 01 0000000000 000 62 096,7 46 071,9 58 314,8

520             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7001240900 610 10,0 0,0 0,0

521

          Приобретение устройств (средств) дезинфекции и 

медицинского контроля для муниципальных организаций в 

сфере культуры в целях профилактики и устранения 

последствий распространения новой коронавирусной 

инфекции

07 03 7001446К00 000 161,6 0,0 0,0

522             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7001446К00 610 161,6 0,0 0,0

523
          Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

07 03 7009040700 000 299,9 0,0 0,0

524             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7009040700 610 299,9 0,0 0,0

525     Молодежная политика 07 07 0000000000 000 19 411,1 10 215,2 12 807,2

526

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

07 07 0900000000 000 3 700,0 0,0 0,0

527

        Подпрограмма "Строительство и реконструкция 

объектов социальной инфраструктуры городского округа 

Верхотурский"

07 07 0990000000 000 3 700,0 0,0 0,0

528           Разработка проектов 07 07 0992223010 000 3 700,0 0,0 0,0

529
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 0992223010 240 3 700,0 0,0 0,0

530

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

07 07 1000000000 000 600,9 463,4 481,9

531         Подпрограмма "Молодежь Верхотурья" 07 07 1060000000 000 600,9 463,4 481,9

532
          Обеспечение деятельности отдела по работе с 

молодежью

07 07 1062726010 000 460,9 338,0 351,6

533
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 07 1062726010 110 460,9 338,0 351,6

534
          Организация и проведение летней молодежной биржи 

труда

07 07 1062926030 000 140,0 125,4 130,3

535
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 1062926030 240 140,0 0,0 0,0

536             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1062926030 610 0,0 125,4 130,3

537

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

07 07 1200000000 000 11 609,4 9 751,8 12 325,3

538

        Подпрограмма "Развитие системы оздоровления и 

отдыха детей и подростков в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

07 07 1240000000 000 10 557,7 9 751,8 11 800,7

539
          Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков

07 07 1243225010 000 1 933,1 3 234,1 3 363,5

540
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 1243225010 240 46,7 615,5 640,1

541             Субсидии автономным учреждениям 07 07 1243225010 620 1 886,4 2 618,6 2 723,4

542

          Осуществление мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 

здоровья

07 07 1243245600 000 2 966,6 5 594,3 5 818,1

543
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 1243245600 240 110,3 1 441,1 1 498,7

544             Субсидии автономным учреждениям 07 07 1243245600 620 2 856,3 4 153,2 4 319,4

545
          Содержание имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, загородного лагеря

07 07 1243325020 000 2 661,3 0,0 1 206,0

546             Субсидии автономным учреждениям 07 07 1243325020 620 2 661,3 0,0 1 206,0

547           Организация оздоровления допризывной молодежи 07 07 1243425030 000 67,0 69,7 72,5

548
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 1243425030 240 67,0 69,7 72,5

549

          Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей

07 07 1243525040 000 2 218,5 0,0 452,6

550             Субсидии автономным учреждениям 07 07 1243525040 620 2 218,5 0,0 452,6

551

          Временное трудоустройство несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время

07 07 1243625050 000 81,1 152,4 158,6

552
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 1243625050 240 0,0 76,2 79,3

553             Субсидии автономным учреждениям 07 07 1243625050 620 81,1 76,2 79,3

554

          Осуществление государственных полномочий 

и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 

здоровья

07 07 1243745500 000 630,1 701,3 729,4

555             Субсидии автономным учреждениям 07 07 1243745500 620 630,1 701,3 729,4

556

        Подпрограмма "Патриотическое воспитание 

подрастающего поколения в городском округе Верхотурский 

до 2025 года"

07 07 1250000000 000 373,6 0,0 524,6

557

          Организация и проведение муниципальных 

мероприятий, участие в областных, общероссийских 

мероприятиях

07 07 1253825010 000 48,1 0,0 295,3

558             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1253825010 610 48,1 0,0 295,3

559

          Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы для организаций, 

занимающихся патриотическим воспитанием

07 07 1253925020 000 212,0 0,0 229,3

560             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1253925020 610 212,0 0,0 229,3

561
          Организация военно-патриотического воспитания и 

допризывной подготовки молодых граждан

07 07 1253948700 000 113,5 0,0 0,0

562             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1253948700 610 113,5 0,0 0,0

563

        Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский до 2025 года"

07 07 1280000000 000 678,0 0,0 0,0

564

          Укрепление материально-технической базы с целью 

защищенности объектов образования от терроризма и 

экстремизма

07 07 1284425010 000 678,0 0,0 0,0

565             Субсидии автономным учреждениям 07 07 1284425010 620 678,0 0,0 0,0

566       Непрограммные направления деятельности 07 07 7000000000 000 3 500,8 0,0 0,0

567           Оплата кредиторской задолженности 07 07 7000720080 000 2 744,5 0,0 0,0

568             Субсидии автономным учреждениям 07 07 7000720080 620 2 744,5 0,0 0,0

569

          Приобретение устройств (средств) дезинфекции и 

медицинского контроля для муниципальных организаций в 

целях профилактики и устранения последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции

07 07 7001240900 000 168,6 0,0 0,0

570
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 7001240900 240 63,8 0,0 0,0

571             Субсидии автономным учреждениям 07 07 7001240900 620 104,8 0,0 0,0

572
          Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

07 07 7009040700 000 587,7 0,0 0,0

573             Субсидии автономным учреждениям 07 07 7009040700 620 587,7 0,0 0,0

574     Другие вопросы в области образования 07 09 0000000000 000 17 615,4 15 846,8 16 327,0

575

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

07 09 1200000000 000 17 615,4 15 846,8 16 327,0

576

        Подпрограмма "Развитие системы оздоровления и 

отдыха детей и подростков в городском округе 

Верхотурском округе до 2025 года"

07 09 1240000000 000 37,8 0,0 0,0

577

          Осуществление государственных полномочий 

и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 

здоровья

07 09 1243745500 000 37,8 0,0 0,0

578
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 1243745500 240 37,8 0,0 0,0

579

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа Верхотурский 

"Развитие системы образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

07 09 1260000000 000 17 577,6 15 846,8 16 327,0

580
          Обеспечение деятельности учреждения, 

обеспечивающего управление в сфере образования

07 09 1264125010 000 17 284,1 15 795,8 16 009,6

581
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 09 1264125010 110 15 320,4 13 930,3 14 070,4

582
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 1264125010 240 1 959,7 1 865,5 1 939,2

583             Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 1264125010 850 4,0 0,0 0,0



Продолжение. Начало на стр. 2-11

12 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
587

588

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

08 01 1000000000 000 61 754,6 46 071,9 58 314,8

589         Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 08 01 1010000000 000 42 160,8 29 091,6 40 655,4

590
          Организация деятельности учреждений культуры 

культурно-досуговой сферы

08 01 1010126010 000 34 039,9 25 141,7 36 547,4

591             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1010126010 610 34 039,9 25 141,7 36 547,4

592           Капитальный ремонт учреждений культуры 08 01 1010226020 000 5 799,4 2 296,3 2 388,2

593             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1010226020 610 5 799,4 2 296,3 2 388,2

594           Поддержка творческих коллективов 08 01 1010326030 000 125,0 208,0 216,3

595             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1010326030 610 125,0 208,0 216,3

596

          Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры

08 01 1010426040 000 1 577,2 1 341,6 1 395,3

597             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1010426040 610 1 577,2 1 341,6 1 395,3

598

          Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и 

санитарного законодательства муниципальных учреждений 

культуры

08 01 1010526050 000 223,4 104,0 108,2

599             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1010526050 610 223,4 104,0 108,2

600

          Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, находящимся на 

территориях сельских поселений Свердловской области, и 

лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений 

Свердловской области

08 01 10106L5190 000 270,2 0,0 0,0

601             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10106L5190 610 270,2 0,0 0,0

602

          Оснащение кинотеатров необходимым 

оборудованием для осуществления кинопоказов с 

подготовленным субтитрированием и 

тифлокомментированием

08 01 101A126070 000 25,1 0,0 0,0

603             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 101A126070 610 25,1 0,0 0,0

604

          Оснащение кинотеатров необходимым 

оборудованием для осуществления кинопоказов с 

подготовленным субтитрированием и тифлокомментарием

08 01 101A146700 000 100,5 0,0 0,0

605             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 101A146700 610 100,5 0,0 0,0

606

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры в городском 

округе Верхотурский"

08 01 1030000000 000 10 569,0 9 517,1 9 897,6

607
          Обеспечение деятельности учреждения 

обеспечивающего управление в сфере культуры

08 01 1031226010 000 9 885,7 8 899,7 9 255,7

608
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

08 01 1031226010 110 8 315,1 7 403,1 7 699,2

609
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 01 1031226010 240 1 535,3 1 481,5 1 540,8

610             Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 1031226010 850 35,3 15,1 15,7

611
          Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы

08 01 1031326020 000 43,8 45,6 47,3

612
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 01 1031326020 240 43,8 45,6 47,3

613
          Создание условий и организация массового отдыха 

населения

08 01 1031426030 000 639,5 416,0 432,6

614             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1031426030 610 639,5 416,0 432,6

615

          Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и 

санитарного законодательства муниципальных учреждений 

культуры

08 01 1031526040 000 0,0 155,8 162,0

616
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 01 1031526040 240 0,0 155,8 162,0

617
        Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 

населения"

08 01 1040000000 000 8 568,0 7 463,2 7 761,8

618
          Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 1041626010 000 7 257,5 7 286,4 7 577,9

619             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1041626010 610 7 257,5 7 286,4 7 577,9

620
          Комплектование книжных фондов муниципальных 

библиотек

08 01 1041726020 000 20,0 176,8 183,9

621             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1041726020 610 20,0 176,8 183,9

622

          Информатизация муниципальных библиотек, в том 

числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки

08 01 1041745192 000 150,0 0,0 0,0

623             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1041745192 610 150,0 0,0 0,0

624

          Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры

08 01 1042026050 000 67,4 0,0 0,0

625             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1042026050 610 67,4 0,0 0,0

626

          Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и 

санитарного законодательства муниципальных библиотек

08 01 1042126060 000 51,6 0,0 0,0

627             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1042126060 610 51,6 0,0 0,0

628

          Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, находящимся на 

территориях сельских поселений Свердловской области, и 

лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений 

Свердловской области

08 01 10422L5190 000 270,2 0,0 0,0

629             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10422L5190 610 270,2 0,0 0,0

630

          Информатизация муниципальных библиотек, в том 

числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки

08 01 1043426080 000 63,2 0,0 0,0

631             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1043426080 610 63,2 0,0 0,0

632

          Информатизация муниципальных библиотек, в том 

числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки

08 01 1043445192 000 632,2 0,0 0,0

633             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1043445192 610 632,2 0,0 0,0

634

          Информатизация муниципальных библиотек, в том 

числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки, на условиях софинансирования из федерального 

бюджета

08 01 10434L5190 000 56,0 0,0 0,0

635             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10434L5190 610 56,0 0,0 0,0

636

        Подпрограмма "Организация и координация 

туристической деятельности в городском округе 

Верхотурский"

08 01 1050000000 000 456,7 0,0 0,0

637           Организация и проведение мероприятий 08 01 1052426020 000 97,0 0,0 0,0

638             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1052426020 610 97,0 0,0 0,0

639
          Сохранение, возрождение и развитие народных 

художественных промыслов

08 01 1052526030 000 50,0 0,0 0,0

640             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1052526030 610 50,0 0,0 0,0

641
          Поддержка народных художественных промыслов в 

Свердловской области

08 01 1052543200 000 309,7 0,0 0,0

649 ограничению распространения туберкулёза до 2025 года"

650

          Оказание помощи гражданам, нуждающимся в 

медицинской помощи и проведение профилактических 

мероприятий

09 09 0910129010 000 50,0 60,0 60,0

651
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

09 09 0910129010 240 50,0 60,0 60,0

652         Подпрограмма "Вакцинопрофилактика до 2025 года" 09 09 0920000000 000 220,0 228,8 237,9

653
          Приобретение вакцины для детей из многодетных и 

малообеспеченных семей городского округа Верхотурский

09 09 0920329010 000 220,0 228,8 237,9

654
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

09 09 0920329010 240 220,0 228,8 237,9

655

        Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

наркомании и пьянства в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

09 09 0930000000 000 30,0 31,2 32,4

656

          Оказание помощи гражданам, нуждающимся в 

медицинской помощи и проведение профилактических 

мероприятий

09 09 0930629020 000 30,0 31,2 32,4

657
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

09 09 0930629020 240 30,0 31,2 32,4

658

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

09 09 1000000000 000 50,0 0,0 0,0

659
        Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения ВИЧ-инфекции"

09 09 1070000000 000 50,0 0,0 0,0

660
          Организация и проведение мероприятий по 

профилактике распространения ВИЧ-инфекции

09 09 1073126010 000 50,0 0,0 0,0

661
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

09 09 1073126010 240 50,0 0,0 0,0

662   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 37 729,1 33 760,3 33 640,0

663     Социальное обеспечение населения 10 03 0000000000 000 32 922,4 30 888,4 30 754,4

664

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

10 03 0900000000 000 31 758,2 30 720,6 30 568,4

665
        Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения туберкулёза до 2025 года"

10 03 0910000000 000 17,9 21,1 24,3

666

          Оказание помощи гражданам, нуждающимся в 
медицинской помощи и проведение профилактических 

мероприятий

10 03 0910129010 000 17,9 21,1 24,3

667
            Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 0910129010 310 17,9 21,1 24,3

668

        Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей 

на территории городского округа Верхотурский до 2025 года"

10 03 0940000000 000 1 051,2 426,4 262,8

669
          Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья

10 03 0940929010 000 0,0 426,4 262,8

670
            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 0940929010 320 0,0 426,4 262,8

671

          Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья на условиях 

софинансирования из федерального бюджета

10 03 09409L4970 000 1 051,2 0,0 0,0

672
            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 09409L4970 320 1 051,2 0,0 0,0

673
        Подпрограмма "Старшее поколение городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

10 03 0950000000 000 125,0 125,0 125,0

642             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1052543200 610 309,7 0,0 0,0

643       Непрограммные направления деятельности 08 01 7000000000 000 342,1 0,0 0,0

644

          Приобретение устройств (средств) дезинфекции и 

медицинского контроля для муниципальных организаций в 

сфере культуры в целях профилактики и устранения 

последствий распространения новой коронавирусной 

инфекции

08 01 7001446К00 000 342,1 0,0 0,0

645             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7001446К00 610 342,1 0,0 0,0

646   ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 0000000000 000 350,0 320,0 330,3

647     Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 0000000000 000 350,0 320,0 330,3

648

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

09 09 0900000000 000 300,0 320,0 330,3

649
        Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения туберкулёза до 2025 года"

09 09 0910000000 000 50,0 60,0 60,0

          Оказание помощи гражданам, нуждающимся в 09 09 0910129010 000 50,0 60,0 60,0

674

          Оказание дополнительных мер социальной поддержки 

на ремонт жилья труженикам тыла, вдовам погибших 

участников ВОВ 1941-1945 годов на ремонт жилья

10 03 0951029010 000 125,0 125,0 125,0

675
            Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 0951029010 310 125,0 125,0 125,0

676
        Подпрограмма "Поддержка малообеспеченных слоёв 

населения и общественных организаций до 2025 года"

10 03 0960000000 000 100,0 208,0 216,3

677

          Оказание материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию и нуждающимся 

в лечении

10 03 0961529010 000 100,0 208,0 216,3

678
            Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 0961529010 310 100,0 208,0 216,3

679

        Подпрограмма "Осуществление государственных 

полномочий по предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 

предоставление отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг"

10 03 0970000000 000 30 334,1 29 452,0 29 451,9

680

          Субвенции на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

10 03 0971749100 000 2 724,2 2 790,5 2 790,5

681
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 0971749100 240 29,0 27,0 27,0

682
            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 0971749100 320 2 695,2 2 763,5 2 763,5

683

          Субвенции на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсации расходов на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг

10 03 0971849200 000 21 713,9 20 913,5 20 913,5

684
            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 0971849200 320 21 713,9 20 913,5 20 913,5

685

          Осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан

10 03 0971952500 000 5 886,7 5 748,0 5 747,9

686
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 0971952500 240 103,8 107,9 112,3

687
            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 0971952500 320 5 782,9 5 640,1 5 635,6

688

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в части оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 

доме

10 03 09720R4620 000 9,3 0,0 0,0

689
            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 09720R4620 320 9,3 0,0 0,0

690

        Подпрограмма "Предоставление региональной 

поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 

условий по городскому округу Верхотурский до 2025 года"

10 03 0980000000 000 0,0 262,8 262,8

691
          Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья

10 03 0982129010 000 0,0 262,8 262,8

692
            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 0982129010 320 0,0 262,8 262,8

693
        Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки населения городского округа Верхотурский"

10 03 09Б0000000 000 130,0 225,3 225,3

694
          Выплаты почетным гражданам городского округа 

Верхотурский

10 03 09Б2329010 000 130,0 225,3 225,3

695
            Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 09Б2329010 310 130,0 225,3 225,3

696

      Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий городского округа Верхотурский до 

2025 года"

10 03 1500000000 000 1 164,2 167,8 186,0

697
        Подпрограмма "Развитие жилищного строительства на 

сельских территориях городского округа Верхотурский"

10 03 1510000000 000 1 164,2 167,8 186,0

698
          Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях

10 03 15101L5760 000 1 164,2 167,8 186,0

699
            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 03 15101L5760 320 1 164,2 167,8 186,0

700     Охрана семьи и детства 10 04 0000000000 000 2 008,2 0,0 0,0

Продолжение на стр. 13

701

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

10 04 1200000000 000 2 008,2 0,0 0,0

702

        Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

в городском округе Верхотурский до 2025 года"

10 04 1220000000 000 2 008,2 0,0 0,0

703

          Осуществление мероприятий по обеспечению 

питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

10 04 1221245400 000 2 008,2 0,0 0,0

704
            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

10 04 1221245400 320 2 008,2 0,0 0,0

705     Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000000 000 2 798,5 2 871,9 2 885,6

706

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

10 06 0900000000 000 2 798,5 2 871,9 2 885,6

707
        Подпрограмма "Старшее поколение городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

10 06 0950000000 000 169,6 208,0 216,3

708           Проведение мероприятий 10 06 0951129020 000 169,6 208,0 216,3

709
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 06 0951129020 240 169,6 208,0 216,3

710
        Подпрограмма "Поддержка малообеспеченных слоёв 

населения и общественных организаций до 2025 года"

10 06 0960000000 000 130,0 135,2 140,6

711

          Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями, и 

зарегистрированным на территории городского округа 

Верхотурский

10 06 0961629020 000 130,0 135,2 140,6

            Субсидии некоммерческим организациям (за 10 06 0961629020 630 130,0 135,2 140,6



Продолжение на стр. 14

№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
13http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение. Начало на стр. 2-12
711 Верхотурский

712

            Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

10 06 0961629020 630 130,0 135,2 140,6

713

        Подпрограмма "Осуществление государственных 

полномочий по предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 

предоставление отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг"

10 06 0970000000 000 2 498,9 2 528,7 2 528,7

714

          Субвенции на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

10 06 0971749100 000 205,3 223,4 223,4

715
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

10 06 0971749100 110 205,3 223,4 223,4

716

          Субвенции на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсации расходов на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг

10 06 0971849200 000 2 293,6 2 305,3 2 305,3

717
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

10 06 0971849200 110 1 538,3 1 486,8 1 486,8

718
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 06 0971849200 240 755,3 818,5 818,5

719   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 7 355,7 155,0 5 355,0

720     Массовый спорт 11 02 0000000000 000 7 355,7 155,0 5 355,0

721

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие физической культуры и спорта в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

11 02 0800000000 000 7 355,7 155,0 5 355,0

722
        Подпрограмма "Массовая физкультурно-спортивная 

работа и подготовка спортивного резерва до 2025 года"

11 02 0820000000 000 6 451,2 85,0 5 285,0

723
          Организация предоставления услуг (выполнения 

работ) в сфере физической культуры и спорта

11 02 0820328010 000 6 045,2 17,8 4 817,8

724             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0820328010 610 6 045,2 17,8 4 817,8

725
          Проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и информационно-разъяснительной работы

11 02 0820428020 000 406,0 67,2 467,2

726             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0820428020 610 406,0 67,2 467,2

727

        Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов 

спорта муниципальной собственности городского округа 

Верхотурский"

11 02 0830000000 000 904,5 70,0 70,0

728

          Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне"

11 02 0830728030 000 9,4 70,0 70,0

729             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0830728030 610 9,4 70,0 70,0

730
          Разработка рабочей документации проектирования 

спортивной инфраструктуры

11 02 0830828040 000 584,6 0,0 0,0

731
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

11 02 0830828040 240 584,6 0,0 0,0

732           Материально техническое оснащение 11 02 0831028060 000 108,5 0,0 0,0

733             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0831028060 610 108,5 0,0 0,0

734

          Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне" (ГТО)

11 02 083P548Г00 000 141,4 0,0 0,0

735             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 083P548Г00 610 141,4 0,0 0,0

736

          Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне"

11 02 083P5S8Г00 000 60,6 0,0 0,0

737             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 083P5S8Г00 610 60,6 0,0 0,0

738   СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 0000000000 000 227,6 200,0 200,0

739     Периодическая печать и издательства 12 02 0000000000 000 227,6 200,0 200,0

740

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 2025 

года"

12 02 0100000000 000 227,6 200,0 200,0

741

        Подпрограмма "Обеспечение нормативно-правовыми 

актами органов местного самоуправления городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

12 02 0140000000 000 227,6 200,0 200,0

742

          Оплата услуг за опубликование нормативных 

правовых актов, иной информации в средствах массовой 

информации

12 02 0140420010 000 227,6 200,0 200,0

743
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

12 02 0140420010 240 227,6 200,0 200,0

744
  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 0000000000 000 70,0 150,0 150,0

745
    Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

13 01 0000000000 000 70,0 150,0 150,0

746

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными финансами 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

13 01 1100000000 000 70,0 150,0 150,0

747         Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 13 01 1130000000 000 70,0 150,0 150,0

748

          Исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга городского округа Верхотурский в 

соответствии с программой муниципальных заимствований 

городского округа Верхотурский заключенными контрактами 

(соглашениями)

13 01 1131320040 000 70,0 150,0 150,0

749             Обслуживание муниципального долга 13 01 1131320040 730 70,0 150,0 150,0

750 965 533,7 725 314,9 662 435,2Всего расходов:   

Приложение 6 к Решению Думы городского округа Верхотурский

от «22» декабря 2020 года № 61 «О внесении изменений в Решение
Думы городского округа Верхотурский от 12.12.2019  № 33

«О бюджете городского округа Верхотурский на 2020 год

и плановый период 2021и 2022 годов»

Ведомственная структура расходов  бюджета
городского округа Верхотурский

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
в тыс.рублей

16

17
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (территориальные органы)

901 01 04 0191221Б20 000 13 481,3 2 472,3 11 172,3

18
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0191221Б20 120 11 812,6 888,2 9 588,2

19

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 01 04 0191221Б20 240 1 668,7 1 584,1 1 584,1

20         Непрограммные направления деятельности 901 01 04 7000000000 000 2,7 0,0 0,0

21
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 01 04 7000820090 000 2,7 0,0 0,0

22               Исполнение судебных актов 901 01 04 7000820090 830 2,7 0,0 0,0

23       Судебная система 901 01 05 0000000000 000 5,8 6,2 56,6

24

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 01 05 0100000000 000 5,8 6,2 56,6

25

          Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по составлению списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 01 05 0180000000 000 5,8 6,2 56,6

26

            Осуществление государственных полномочий 

по составлению, ежегодному изменению и 

дополнению списков и запасных списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции

901 01 05 0181051200 000 5,8 6,2 56,6

27

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 01 05 0181051200 240 5,8 6,2 56,6

28       Резервные фонды 901 01 11 0000000000 000 348,2 50,0 50,0

29         Непрограммные направления деятельности 901 01 11 7000000000 000 348,2 50,0 50,0

Номер 

строки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов

Код

ведомст

ва

Код

разде

ла

Код

подраз

дела

Код

целе-

вой

статьи

Код

вида

расходов

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1   Администрация  городского округа  Верхотурский 901 00 00 0000000000 000 463 718,5 265 439,7 157 502,1

2     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 00 0000000000 000 64 909,0 7 218,9 46 744,4

3

      Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

901 01 02 0000000000 000 2 749,7 163,8 2 163,8

4         Непрограммные направления деятельности 901 01 02 7000000000 000 2 749,7 163,8 2 163,8

5
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

901 01 02 7000121Б10 000 47,3 100,0 100,0

6
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 02 7000121Б10 120 47,3 55,0 55,0

7

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 01 02 7000121Б10 240 0,0 45,0 45,0

8             Глава городского округа Верхотурский 901 01 02 7000221Б30 000 2 702,4 63,8 2 063,8

9
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 02 7000221Б30 120 2 702,4 63,8 2 063,8

10

      Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

901 01 04 0000000000 000 55 555,5 5 035,4 40 293,7

11

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 01 04 0100000000 000 55 552,8 5 035,4 40 293,7

12

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы городского округа Верхотурский "Развитие 

муниципальной службы до 2025 года"

901 01 04 0190000000 000 55 552,8 5 035,4 40 293,7

13
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

901 01 04 0191121Б10 000 42 071,5 2 563,1 29 121,4

14
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0191121Б10 120 39 208,1 1 108,1 27 666,4

15

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 01 04 0191121Б10 240 2 813,3 1 405,0 1 405,0

16               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 0191121Б10 850 50,0 50,0 50,0

            Обеспечение деятельности муниципальных 901 01 04 0191221Б20 000 13 481,3 2 472,3 11 172,3

30
            Резервный фонд Администрации городского 

округа Верхотурский

901 01 11 7009020700 000 348,2 50,0 50,0

31               Резервные средства 901 01 11 7009020700 870 348,2 50,0 50,0

32       Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 0000000000 000 6 249,8 1 963,5 4 180,3

33

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 01 13 0100000000 000 6 249,8 1 963,5 4 180,3

34
          Подпрограмма "Развитие архивного дела в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 01 13 0110000000 000 297,0 309,0 321,0

35

            Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по хранению, комплектованию, 

учету и использованию архивных документов, 

относящихся к государственной собственности 

Свердловской области

901 01 13 0110146100 000 297,0 309,0 321,0

36

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 0110146100 240 297,0 309,0 321,0

37

          Подпрограмма "Совершенствование кадровой 

политики городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 01 13 0120000000 000 13,4 171,1 171,1

38
            Повышение квалификации муниципальных 

служащих городского округа Верхотурский

901 01 13 0120221010 000 13,4 171,1 171,1

39
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 13 0120221010 120 0,4 154,0 154,0

40

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 0120221010 240 13,0 17,1 17,1

41

          Подпрограмма "Реализация пенсионного 

обеспечения муниципальных служащих до 2025 года"

901 01 13 0130000000 000 3 745,6 30,0 2 230,0

42
            Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих городского округа Верхотурский

901 01 13 0130321010 000 3 745,6 30,0 2 230,0

43
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 01 13 0130321010 320 3 745,6 30,0 2 230,0

44

          Подпрограмма "Обеспечение нормативно-

правовыми актами органов местного самоуправления 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 01 13 0140000000 000 80,0 0,0 0,0

45

            Оплата услуг за опубликование нормативных 

правовых актов, иной информации в средствах 

массовой информации

901 01 13 0140420010 000 80,0 0,0 0,0

46

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 0140420010 240 80,0 0,0 0,0

47
          Подпрограмма "Информатизация городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 01 13 0150000000 000 1 998,4 1 333,4 1 333,4

48
            Реализация мероприятий по информатизации 

городского округа Верхотурский

901 01 13 0150521010 000 1 582,9 935,4 935,4

49

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 0150521010 240 1 582,9 935,4 935,4

50

            Оплата услуг по техническому обслуживанию 

компьютерной техники и программатуры городского 

округа Верхотурский

901 01 13 0150621020 000 415,5 398,0 398,0

51
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 13 0150621020 120 415,5 398,0 398,0

52

          Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий Свердловской области 

по организации деятельности административной 

комиссии городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 01 13 0170000000 000 115,4 120,0 124,8

53

            Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по созданию 

административных комиссий

901 01 13 0170841200 000 115,2 119,8 124,6

54
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 13 0170841200 120 84,4 83,5 83,5

55

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 0170841200 240 30,8 36,3 41,1

56

            Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области

901 01 13 0170941100 000 0,2 0,2 0,2

57

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 0170941100 240 0,2 0,2 0,2

58     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 00 0000000000 000 997,7 726,3 771,8

59       Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03 0000000000 000 997,7 726,3 771,8

60

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 02 03 0200000000 000 997,7 726,3 771,8

61
          Подпрограмма "Патриотическое воспитание 

граждан городского округа Верхотурский"

901 02 03 0260000000 000 997,7 726,3 771,8

62
            Осуществление первичного воинского учета, 

где отсутствуют военные комиссариаты

901 02 03 0261022010 000 191,3 0,0 0,0

63
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 02 03 0261022010 120 191,3 0,0 0,0

64

            Осуществление государственных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, на которых отсутствуют военные 

комиссариаты

901 02 03 0261051180 000 806,4 726,3 771,8

65
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 02 03 0261051180 120 785,3 704,5 750,0

66

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 02 03 0261051180 240 21,1 21,8 21,8

67
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 00 0000000000 000 11 243,2 2 453,1 6 554,3

68

      Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

901 03 09 0000000000 000 8 687,6 1 518,3 5 618,3

69

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 03 09 0200000000 000 8 556,5 1 518,3 5 618,3

70

          Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера"

901 03 09 0210000000 000 647,3 575,8 575,8

71

            Осуществление мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

901 03 09 0210122010 000 647,3 575,8 575,8

72

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 03 09 0210122010 240 647,3 575,8 575,8

          Подпрограмма "Обеспечение деятельности по 901 03 09 0220000000 000 7 909,2 942,5 5 042,5



Продолжение на стр. 15

Продолжение. Начало на стр. 2-13

14 http://adm-vеrhotury.ru № 24

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
25 декабря 2020 г.

72

73

          Подпрограмма "Обеспечение деятельности по 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера"

901 03 09 0220000000 000 7 909,2 942,5 5 042,5

74

            Создание на базе Муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба" 

системы обеспечения вызова экстренных оперативных 

служб через единый номер "112", обеспечение 

деятельности МКУ "ЕДДС"

901 03 09 0220222010 000 7 909,2 942,5 5 042,5

75
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 03 09 0220222010 110 7 057,8 232,7 4 332,7

76

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 03 09 0220222010 240 843,4 701,8 701,8

77               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 03 09 0220222010 850 8,0 8,0 8,0

78         Непрограммные направления деятельности 901 03 09 7000000000 000 131,1 0,0 0,0

79             Оплата кредиторской задолженности 901 03 09 7000720080 000 120,0 0,0 0,0

80

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 03 09 7000720080 240 120,0 0,0 0,0

81
            Резервный фонд Администрации городского 

округа Верхотурский

901 03 09 7009020700 000 11,1 0,0 0,0

82

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 03 09 7009020700 240 11,1 0,0 0,0

83       Обеспечение пожарной безопасности 901 03 10 0000000000 000 2 403,6 898,6 898,6

84

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 03 10 0200000000 000 2 403,6 898,6 898,6

85
          Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности"

901 03 10 0230000000 000 2 403,6 898,6 898,6

86

            Ремонт пожарных водоемов, площадок для 

разворота и подъездных путей к ним. Создание 

условий для круглогодичного доступа к источникам 

наружного противопожарного водоснабжения

901 03 10 0230322010 000 1 896,9 540,6 540,6

87

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 03 10 0230322010 240 1 896,9 540,6 540,6

88             Обустройство минерализованных полос 901 03 10 0230422020 000 230,3 248,2 248,2

89

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 03 10 0230422020 240 230,3 248,2 248,2

90
            Осуществление мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности

901 03 10 0230522030 000 72,5 109,8 109,8

91

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 03 10 0230522030 240 72,5 109,8 109,8

92

            Предоставление субсидий из бюджета 

городского округ Верхотурский на поддержку 

общественных объединений добровольной пожарной 

охраны, осуществляющих деятельность на территории 

городского округа Верхотурский

901 03 10 0230622040 000 203,9 0,0 0,0

93

              Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

901 03 10 0230622040 630 203,9 0,0 0,0

94
      Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

901 03 14 0000000000 000 152,0 36,2 37,4

95

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 03 14 0100000000 000 0,0 5,0 5,0

96
          Подпрограмма "Противодействие коррупции в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0160000000 000 0,0 5,0 5,0

97
            Информационные мероприятия по 

антикоррупционной деятельности

901 03 14 0160720010 000 0,0 5,0 5,0

98

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 03 14 0160720010 240 0,0 5,0 5,0

99

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0200000000 000 72,0 0,0 0,0

100

          Подпрограмма "Профилактика терроризма, а 

также минимизация и (или) ликвидация последствий 

его проявления в городском округе Верхотурский"

901 03 14 0240000000 000 72,0 0,0 0,0

101

            Мероприятия по профилактике терроризма и 

антитеррористической защищенности объектов 

городского округа Верхотурский

901 03 14 0240722010 000 72,0 0,0 0,0

102

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 03 14 0240722010 240 72,0 0,0 0,0

103

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0900000000 000 80,0 31,2 32,4

104

          Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

наркомании и пьянства в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0930000000 000 80,0 31,2 32,4

105

            Осуществление профилактической работы, 

информирование граждан о способах и средствах 

правомерной защиты от преступлений, пропаганда 

правовых знаний

901 03 14 0930529010 000 10,0 31,2 32,4

106

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 03 14 0930529010 240 10,0 31,2 32,4

107

            Предоставление субсидии для 

финансирования деятельности Народной дружины 

правоохранительной направленности городского 

округа Верхотурский

901 03 14 0930829040 000 70,0 0,0 0,0

108

              Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

901 03 14 0930829040 630 70,0 0,0 0,0

109     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00 0000000000 000 118 915,5 36 814,2 32 827,8

110       Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 0000000000 000 570,2 361,3 359,0

111

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 04 05 0600000000 000 570,2 361,3 359,0

112
          Подпрограмма "Благоустройство городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 04 05 0670000000 000 570,2 361,3 359,0

113

            Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области в сфере организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

901 04 05 0672742П00 000 570,2 361,3 359,0

114

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 05 0672742П00 240 570,2 361,3 359,0

115       Водное хозяйство 901 04 06 0000000000 000 646,2 0,0 0,0

116

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 04 06 0200000000 000 646,2 0,0 0,0

117
          Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах"

901 04 06 0250000000 000 646,2 0,0 0,0

118

            Проведение мероприятий по обслуживанию и 

эксплуатации ГТС, находящихся в муниципальной 

собственности

901 04 06 0250922010 000 646,2 0,0 0,0

119

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 06 0250922010 240 646,2 0,0 0,0

120       Транспорт 901 04 08 0000000000 000 12 015,4 4 725,0 1 240,0

121

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания 

и дорожного хозяйства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 04 08 0300000000 000 11 775,4 4 725,0 1 240,0

122

          Подпрограмма "Транспортное обслуживание 

населения городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 04 08 0310000000 000 11 775,4 4 725,0 1 240,0

123

            Предоставление субсидий юридическим 

лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров 

городского округа Верхотурский на возмещение 

разницы расходов от продажи детских проездных 

билетов

901 04 08 0310124010 000 431,8 500,0 500,0

124

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 0310124010 810 431,8 500,0 500,0

            Предоставление субсидий юридическим 901 04 08 0310224020 000 120,0 60,0 60,0

124

125

            Предоставление субсидий юридическим 

лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров 

городского округа Верхотурский на возмещение 

разницы расходов от продажи единых социальных 

проездных

901 04 08 0310224020 000 120,0 60,0 60,0

126

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 0310224020 810 120,0 60,0 60,0

127

            Выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных пассажирских перевозок 

по регулируемым тарифам по муниципальным 

маршрутам Единой маршрутной сети в границах 

городского округа Верхотурский

901 04 08 0310324030 000 4 877,4 4 165,0 680,0

128

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 08 0310324030 240 4 667,6 4 165,0 680,0

129

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 0310324030 810 209,7 0,0 0,0

130

            Осуществление мероприятий, 

обеспечивающих перевозки пассажиров городского 

округа Верхотурский

901 04 08 0310424040 000 5 139,4 0,0 0,0

131               Бюджетные инвестиции 901 04 08 0310424040 410 5 139,4 0,0 0,0

132

            Предоставление субсидий из бюджета 

городского округа Верхотурский на возмещение 

убытков юридическим лицам (за исключением 

государственных и муниципальных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, 

обеспечивающим перевозку пассажиров на 

пригородных муниципальных маршрутах

901 04 08 0311124050 000 1 206,9 0,0 0,0

133

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 0311124050 810 1 206,9 0,0 0,0

134         Непрограммные направления деятельности 901 04 08 7000000000 000 240,0 0,0 0,0

135             Оплата кредиторской задолженности 901 04 08 7000720080 000 190,0 0,0 0,0

136

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 7000720080 810 190,0 0,0 0,0

137
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 04 08 7000820090 000 50,0 0,0 0,0

138               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 08 7000820090 850 50,0 0,0 0,0

139       Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 0000000000 000 84 789,3 30 578,3 30 078,3

140

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания 

и дорожного хозяйства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 04 09 0300000000 000 83 859,3 30 578,3 30 078,3

141

          Подпрограмма "Развитие и обеспечение 

сохранности улично-дорожной сети городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 04 09 0320000000 000 81 835,6 28 278,3 28 078,3

142

            Содержание автомобильных дорог, площадей 

и тротуаров в городском округе Верхотурский

901 04 09 0320524010 000 10 491,2 7 278,3 7 278,3

143

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 09 0320524010 240 10 491,2 7 278,3 7 278,3

144
            Ремонт автомобильных дорог городского 

округа Верхотурский

901 04 09 0320624020 000 59 969,4 20 000,0 20 000,0

145

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 09 0320624020 240 59 969,4 20 000,0 20 000,0

146

            Проектирование капитального ремонта 

автомобильных дорог местного значения и тротуаров, 

проектирование строительства мостовых сооружений

901 04 09 0320724030 000 0,0 1 000,0 800,0

147

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 09 0320724030 240 0,0 1 000,0 800,0

148

            Приобретение машин, оборудования, 

транспортных средств для содержания и сохранности 

сети автомобильных дорог

901 04 09 0320824040 000 11 375,0 0,0 0,0

149               Бюджетные инвестиции 901 04 09 0320824040 410 11 375,0 0,0 0,0

150

          Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения городского округа Верхотурский 

до 2025 года"

901 04 09 0330000000 000 2 023,7 2 300,0 2 000,0

151
            Проведение работ по повышению 

безопасности дорожного движения

901 04 09 0330924010 000 2 023,7 2 300,0 2 000,0

152

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 09 0330924010 240 2 023,7 2 300,0 2 000,0

153         Непрограммные направления деятельности 901 04 09 7000000000 000 930,0 0,0 0,0

154
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 04 09 7000820090 000 930,0 0,0 0,0

155               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 09 7000820090 850 930,0 0,0 0,0

156
      Другие вопросы в области национальной 

экономики

901 04 12 0000000000 000 20 894,4 1 149,6 1 150,5

157

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Градостроительное развитие 

территории городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 04 12 0400000000 000 3 242,3 671,9 672,8

158
            Подготовка документов по планировке 

территорий

901 04 12 0400123010 000 0,0 50,0 50,0

159

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400123010 240 0,0 50,0 50,0

160
            Внесение изменений в документы 

градостроительного зонирования

901 04 12 0400223020 000 77,9 100,0 100,0

161

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400223020 240 77,9 100,0 100,0

162

            Внесение изменений в документы 

территориального планирования и правила 

землепользования и застройки

901 04 12 0400243Г00 000 65,5 0,0 0,0

163

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400243Г00 240 65,5 0,0 0,0

164
            Внесение изменений в документы 

территориального планирования

901 04 12 0400323030 000 253,3 150,0 150,0

165

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400323030 240 253,3 150,0 150,0

166

            Внесение изменений в документы 

территориального планирования и правила 

землепользования и застройки

901 04 12 0400343Г00 000 212,7 0,0 0,0

167

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400343Г00 240 212,7 0,0 0,0

168

            Ведение государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности

901 04 12 0400423040 000 0,0 91,9 92,8

169

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400423040 240 0,0 91,9 92,8

170
            Описание местоположения границ населённых 

пунктов городского округа Верхотурский

901 04 12 0400523050 000 333,6 0,0 0,0

171

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400523050 240 333,6 0,0 0,0

172

            Проведение работ по описанию 

местоположения границ территориальных зон и 

населенных пунктов, расположенных на территории 

Свердловской области, внесение в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о 

границах территориальных зон и населенных пунктов, 

расположенных на территории Свердловской области

901 04 12 0400543800 000 818,6 0,0 0,0

173

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400543800 240 818,6 0,0 0,0

174

            Описание местоположения границ 

территориальных зон городского округа Верхотурский

901 04 12 0400623060 000 411,3 0,0 0,0

175

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400623060 240 411,3 0,0 0,0



Продолжение на стр. 16

Продолжение. Начало на стр. 2-14

№ 24

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
15http://adm-vеrhotury.ru25 декабря 2020 г.

175

176

            Проведение работ по описанию 

местоположения границ территориальных зон и 

населенных пунктов, расположенных на территории 

Свердловской области, внесение в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о 

границах территориальных зон и населенных пунктов, 

расположенных на территории Свердловской области

901 04 12 0400643800 000 952,2 0,0 0,0

177

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400643800 240 952,2 0,0 0,0

178

            Разработка проектов границ территории 

объектов культурного наследия, находящиеся в 

муниципальной собственности

901 04 12 0400723070 000 0,0 70,0 70,0

179

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400723070 240 0,0 70,0 70,0

180             Выполнение комплексных кадастровых работ 901 04 12 0400823080 000 117,2 210,0 210,0

181

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 0400823080 240 117,2 210,0 210,0

182

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства до 2025 года"

901 04 12 0500000000 000 466,2 160,0 160,0

183

            Создание и обеспечение деятельности фонда 

поддержки малого предпринимательства городского 

округа Верхотурский

901 04 12 0500123010 000 466,2 160,0 160,0

184

              Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

901 04 12 0500123010 630 466,2 160,0 160,0

185

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальной 

собственностью городского округа Верхотурский до 

2025 года"

901 04 12 1300000000 000 4 792,3 317,7 317,7

186
            Инвентаризация и учет муниципального 

имущества

901 04 12 1300123010 000 394,3 50,0 50,0

187

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 1300123010 240 394,3 50,0 50,0

188             Проведение кадастровых работ 901 04 12 1300223020 000 255,1 50,0 50,0

189

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 1300223020 240 255,1 50,0 50,0

190

            Проведение кадастровых работ по 

образованию земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения. оформленных в 

муниципальную собственность

901 04 12 1300243900 000 171,9 0,0 0,0

191

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 1300243900 240 171,9 0,0 0,0

192
            Страхование движимого имущества, 

находящегося в муниципальной казне

901 04 12 1300323030 000 13,2 17,7 17,7

193

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 1300323030 240 13,2 17,7 17,7

194             Ремонт муниципального имущества 901 04 12 1300423040 000 3 609,5 200,0 200,0

195

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 1300423040 240 3 609,5 200,0 200,0

196             Содержание муниципального имущества 901 04 12 1300523050 000 348,3 0,0 0,0

197

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 04 12 1300523050 240 346,3 0,0 0,0

198               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 1300523050 850 2,1 0,0 0,0

199         Непрограммные направления деятельности 901 04 12 7000000000 000 12 393,6 0,0 0,0

200             Оплата кредиторской задолженности 901 04 12 7000720080 000 12 213,2 0,0 0,0

201               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 7000720080 850 12 213,2 0,0 0,0

202
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 04 12 7000820090 000 180,4 0,0 0,0

203               Исполнение судебных актов 901 04 12 7000820090 830 141,4 0,0 0,0

204               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 7000820090 850 39,0 0,0 0,0

205     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 00 0000000000 000 213 803,1 182 912,5 30 190,3

206       Жилищное хозяйство 901 05 01 0000000000 000 7 759,5 0,0 790,0

207

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 01 0200000000 000 178,9 0,0 0,0

208
          Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности"

901 05 01 0230000000 000 178,9 0,0 0,0

209
            Осуществление мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности

901 05 01 0230522030 000 178,9 0,0 0,0

210

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 01 0230522030 240 178,9 0,0 0,0

211

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 01 0600000000 000 7 248,4 0,0 790,0

212

          Подпрограмма "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства на территории городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 01 0610000000 000 3 227,3 0,0 0,0

213
            Приобретение жилья для предоставления 

гражданам по договорам социального найма

901 05 01 0610127010 000 1 216,0 0,0 0,0

214               Бюджетные инвестиции 901 05 01 0610127010 410 1 216,0 0,0 0,0

215

            Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства

901 05 01 061F367483 000 1 823,3 0,0 0,0

216               Бюджетные инвестиции 901 05 01 061F367483 410 1 534,1 0,0 0,0

217               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 061F367483 850 289,2 0,0 0,0

218
            Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда

901 05 01 061F367484 000 127,6 0,0 0,0

219               Бюджетные инвестиции 901 05 01 061F367484 410 107,4 0,0 0,0

220               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 061F367484 850 20,2 0,0 0,0

221
            Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда

901 05 01 061F36748S 000 60,4 0,0 0,0

222               Бюджетные инвестиции 901 05 01 061F36748S 410 50,8 0,0 0,0

223               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 061F36748S 850 9,6 0,0 0,0

224
          Подпрограмма "Ремонт жилого фонда 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 01 0620000000 000 3 987,2 0,0 790,0

225
            Ремонт мест общего пользования 

муниципального жилого фонда

901 05 01 0620227010 000 583,5 0,0 340,0

226

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 01 0620227010 240 583,5 0,0 340,0

227
            Ремонт жилых помещении, переданных по 

договорам социального найма

901 05 01 0620327020 000 2 148,0 0,0 450,0

228

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 01 0620327020 240 2 148,0 0,0 450,0

229
            Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме

901 05 01 0620427030 000 986,4 0,0 0,0

230

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 01 0620427030 240 986,4 0,0 0,0

231
            Обследование и оценка состояния 

многоквартирных жилых домов

901 05 01 0620527040 000 90,0 0,0 0,0

232

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 01 0620527040 240 90,0 0,0 0,0

233             Разработка проектов 901 05 01 0623227060 000 179,3 0,0 0,0

234

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 01 0623227060 240 179,3 0,0 0,0

235

          Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 05 01 0640000000 000 33,8 0,0 0,0

236

            Осуществление технических мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности на территории городского округа 

Верхотурский

901 05 01 0641327010 000 33,8 0,0 0,0

237

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 01 0641327010 240 33,8 0,0 0,0

238         Непрограммные направления деятельности 901 05 01 7000000000 000 332,2 0,0 0,0

239             Оплата кредиторской задолженности 901 05 01 7000720080 000 159,0 0,0 0,0

269               Бюджетные инвестиции 901 05 02 0651942300 410 3 634,0 0,0 0,0

270

            Разработка проектов строительства 

газораспределительных сетей в городском округе 

Верхотурский

901 05 02 0652027030 000 3 236,1 0,0 0,0

271

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 02 0652027030 240 3 236,1 0,0 0,0

272             Разработка проектов 901 05 02 0652127040 000 1 656,2 0,0 0,0

273

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 02 0652127040 240 1 656,2 0,0 0,0

274         Непрограммные направления деятельности 901 05 02 7000000000 000 1 795,4 0,0 0,0

275             Оплата кредиторской задолженности 901 05 02 7000720080 000 801,2 0,0 0,0

276

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 02 7000720080 240 801,2 0,0 0,0

277
            Прочие выплаты по обязательствам городского 

округа Верхотурский

901 05 02 7000926100 000 994,2 0,0 0,0

278               Исполнение судебных актов 901 05 02 7000926100 830 994,2 0,0 0,0

279       Благоустройство 901 05 03 0000000000 000 128 692,6 173 024,3 6 884,7

280

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0200000000 000 275,1 0,0 0,0

281

          Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса "Безопасный 

город"

901 05 03 0270000000 000 275,1 0,0 0,0

282             Развитие АПК "Безопасный город" 901 05 03 0271122010 000 275,1 0,0 0,0

283

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 0271122010 240 275,1 0,0 0,0

284

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0600000000 000 11 876,7 4 642,0 6 545,7

285

          Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0640000000 000 141,0 0,0 0,0

286
            Модернизация уличного освещения 

городского округа Верхотурский

901 05 03 0641627040 000 141,0 0,0 0,0

287

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 0641627040 240 141,0 0,0 0,0

288
          Подпрограмма "Благоустройство городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0670000000 000 11 313,4 4 119,7 6 023,4

289
            Уличное освещение городского округа 

Верхотурский

901 05 03 0672327010 000 7 222,1 1 725,4 4 992,1

290

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 0672327010 240 7 222,1 1 725,4 4 992,1

291             Озеленение городского округа Верхотурский 901 05 03 0672427020 000 530,2 480,2 480,2

292

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 0672427020 240 530,2 480,2 480,2

293
            Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения

901 05 03 0672527030 000 717,6 951,1 551,1

294

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 0672527030 240 717,6 951,1 551,1

295
            Проведение мероприятий по благоустройству 

городского округа Верхотурский

901 05 03 0672627040 000 2 843,5 963,0 0,0

296

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 0672627040 240 2 525,5 963,0 0,0

297               Бюджетные инвестиции 901 05 03 0672627040 410 318,0 0,0 0,0

298

          Подпрограмма "Осуществление мероприятий по 

содержанию детских площадок городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0680000000 000 422,4 522,3 522,3

299
            Содержание детских площадок городского 

округа Верхотурский

901 05 03 0682827010 000 422,4 522,3 522,3

300

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 0682827010 240 422,4 522,3 522,3

301

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0700000000 000 7 049,7 339,0 339,0

302
          Подпрограмма "Обращение с твердыми и 

жидкими бытовыми отходами до 2025 года"

901 05 03 0710000000 000 7 049,7 339,0 339,0

239             Оплата кредиторской задолженности 901 05 01 7000720080 000 159,0 0,0 0,0

240

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 01 7000720080 240 159,0 0,0 0,0

241
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 05 01 7000820090 000 100,0 0,0 0,0

242               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 7000820090 850 100,0 0,0 0,0

243
            Резервный фонд Администрации городского 

округа Верхотурский

901 05 01 7009020700 000 11,1 0,0 0,0

244

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 01 7009020700 240 11,1 0,0 0,0

245
            Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

901 05 01 7009040700 000 62,0 0,0 0,0

246

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 7009040700 810 62,0 0,0 0,0

247       Коммунальное хозяйство 901 05 02 0000000000 000 47 549,5 1 210,7 3 019,1

248

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 02 0600000000 000 45 754,1 1 210,7 3 019,1

249

          Подпрограмма "Развитие и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 02 0630000000 000 36 255,3 1 210,7 3 019,1

250
            Разработка и корректировка схем тепло и 

водоснабжения городского округа Верхотурский

901 05 02 0630927030 000 233,2 0,0 0,0

251

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 02 0630927030 240 233,2 0,0 0,0

252
            Мероприятия по организации водоснабжения 

городского округа Верхотурский

901 05 02 0631127050 000 33 412,1 0,0 0,0

253

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 02 0631127050 240 33 412,1 0,0 0,0

254             Разработка документов 901 05 02 0631227060 000 60,0 0,0 0,0

255

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 02 0631227060 240 60,0 0,0 0,0

256

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский на оказание финансовой помощи 

муниципальным унитарным предприятиям

901 05 02 0633327060 000 2 550,0 0,0 0,0

257

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 0633327060 810 2 550,0 0,0 0,0

258
            Строительство объектов коммунального 

хозяйства городского округа Верхотурский

901 05 02 0633427070 000 0,0 1 210,7 3 019,1

259               Бюджетные инвестиции 901 05 02 0633427070 410 0,0 1 210,7 3 019,1

260

          Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 05 02 0640000000 000 834,5 0,0 0,0

261

            Осуществление технических мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности на территории городского округа 

Верхотурский

901 05 02 0641327010 000 745,5 0,0 0,0

262               Бюджетные инвестиции 901 05 02 0641327010 410 745,5 0,0 0,0

263
            Составление топливно-энергетического 

баланса городского округа Верхотурский

901 05 02 0641727050 000 89,0 0,0 0,0

264

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 02 0641727050 240 89,0 0,0 0,0

265
          Подпрограмма "Развитие газификации в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 05 02 0650000000 000 8 664,3 0,0 0,0

266
            Строительство газораспределительных сетей в 

городском округе Верхотурский

901 05 02 0651927020 000 138,0 0,0 0,0

267               Бюджетные инвестиции 901 05 02 0651927020 410 138,0 0,0 0,0

268

            Реализация проектов капитального 

строительства муниципального значения по развитию 

газификации

901 05 02 0651942300 000 3 634,0 0,0 0,0



Продолжение. Начало на стр. 2-15

16 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 17

302 жидкими бытовыми отходами до 2025 года"

303

            Перемещение твердых бытовых отходов на 

городской и сельских свалках городского округа 

Верхотурский

901 05 03 0710122010 000 136,7 189,0 189,0

304

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 0710122010 240 136,7 189,0 189,0

305             Создание контейнерных площадок 901 05 03 0710522050 000 6 913,0 150,0 150,0

306

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 0710522050 240 6 913,0 150,0 150,0

307

        Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

городского округа Верхотурский на 2018 -2024 годы"

901 05 03 1400000000 000 108 256,1 168 043,3 0,0

308             Благоустройство общественных территорий 901 05 03 1400227020 000 0,0 98 101,0 0,0

309

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 1400227020 240 0,0 98 101,0 0,0

310             Восстановление воинских захоронений 901 05 03 1400427040 000 10,0 0,0 0,0

311

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 1400427040 240 10,0 0,0 0,0

312             Восстановление воинских захоронений 901 05 03 14004L2990 000 0,0 942,3 0,0

313

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 14004L2990 240 0,0 942,3 0,0

314             Благоустройство общественных территорий 901 05 03 140F227020 000 72 915,0 0,0 0,0

315

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 140F227020 240 72 915,0 0,0 0,0

316

            Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - 

победителям Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды

901 05 03 140F254240 000 20 331,1 0,0 0,0

317

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 140F254240 240 20 331,1 0,0 0,0

318

            Формирование современной городской среды 

в целях реализации национального проекта "Жилье и 

городская среда"

901 05 03 140F255550 000 15 000,0 69 000,0 0,0

319

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 140F255550 240 15 000,0 69 000,0 0,0

320         Непрограммные направления деятельности 901 05 03 7000000000 000 1 234,9 0,0 0,0

321             Оплата кредиторской задолженности 901 05 03 7000720080 000 84,1 0,0 0,0

322

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 7000720080 240 84,1 0,0 0,0

323
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 05 03 7000820090 000 82,0 0,0 0,0

324               Исполнение судебных актов 901 05 03 7000820090 830 2,0 0,0 0,0

325               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 7000820090 850 80,0 0,0 0,0

326
            Прочие выплаты по обязательствам городского 

округа Верхотурский

901 05 03 7000926100 000 1 068,8 0,0 0,0

327               Исполнение судебных актов 901 05 03 7000926100 830 1 068,8 0,0 0,0

328
      Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

901 05 05 0000000000 000 29 801,5 8 677,5 19 496,5

329

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 05 0600000000 000 27 814,6 8 677,5 19 496,5

330
          Подпрограмма "Развитие банного хозяйства в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 05 05 0660000000 000 358,0 358,0 358,0

331

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский на возмещение части расходов 

юридическим лицам, предоставляющим банные 

услуги населению городского округа Верхотурский

901 05 05 0662227010 000 358,0 358,0 358,0

332

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 05 0662227010 810 358,0 358,0 358,0

333

          Подпрограмма "Осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, мер социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги"

901 05 05 0690000000 000 1 446,2 4 685,0 6 457,0

334

            Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, 

меры социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги

901 05 05 0692942700 000 1 446,2 4 685,0 6 457,0

335

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 05 0692942700 810 1 446,2 4 685,0 6 457,0

336

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы городского округа Верхотурский "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 05 06Б0000000 000 26 010,4 3 634,5 12 681,5

337
            Обеспечение деятельности учреждений в 

области жилищно-коммунального хозяйства

901 05 05 06Б3027010 000 26 010,4 3 634,5 12 681,5

338
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 05 05 06Б3027010 110 22 660,4 1 106,7 10 898,3

339

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 05 06Б3027010 240 3 350,0 2 527,8 1 783,2

340         Непрограммные направления деятельности 901 05 05 7000000000 000 1 986,9 0,0 0,0

341
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 05 05 7000820090 000 1 986,9 0,0 0,0

342

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 05 05 7000820090 240 1 934,8 0,0 0,0

343               Исполнение судебных актов 901 05 05 7000820090 830 52,1 0,0 0,0

344     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06 00 0000000000 000 1 865,0 660,2 660,2

345       Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 901 06 02 0000000000 000 55,7 82,2 82,2

346

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 06 02 0700000000 000 55,7 82,2 82,2

347
          Подпрограмма "Обращение с твердыми и 

жидкими бытовыми отходами до 2025 года"

901 06 02 0710000000 000 55,7 82,2 82,2

348             Ремонт биотермической ямы 901 06 02 0710222020 000 55,7 82,2 82,2

349

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 06 02 0710222020 240 55,7 82,2 82,2

350
      Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания

901 06 03 0000000000 000 1 539,2 578,0 578,0

351

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 06 03 0700000000 000 1 539,2 578,0 578,0

352

          Подпрограмма "Содержание 

нецентрализованных источников водоснабжения до 

2025 года"

901 06 03 0720000000 000 1 539,2 578,0 578,0

353
            Содержание и ремонт нецентрализованных 

источников водоснабжения

901 06 03 0720722010 000 1 189,8 578,0 578,0

354

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 06 03 0720722010 240 1 189,8 578,0 578,0

355
            Обустройство источников нецентрализованного 

водоснабжения

901 06 03 0720742100 000 349,4 0,0 0,0

363

364

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 07 02 0900000000 000 4 351,5 0,0 0,0

365

          Подпрограмма "Строительство и реконструкция 

объектов социальной инфраструктуры городского 

округа Верхотурский"

901 07 02 0990000000 000 4 351,5 0,0 0,0

366             Разработка проектов 901 07 02 0992223010 000 4 351,5 0,0 0,0

367

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 07 02 0992223010 240 4 351,5 0,0 0,0

368       Дополнительное образование детей 901 07 03 0000000000 000 329,3 219,2 228,0

369

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

901 07 03 0800000000 000 329,3 219,2 228,0

370
          Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

подростковых клубов до 2025 года"

901 07 03 0810000000 000 329,3 219,2 228,0

371
            Организация деятельности подростковых 

клубов по месту жительства

901 07 03 0810128010 000 329,3 219,2 228,0

372               Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 03 0810128010 610 329,3 219,2 228,0

373       Молодежная политика 901 07 07 0000000000 000 3 700,0 0,0 0,0

374

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 07 07 0900000000 000 3 700,0 0,0 0,0

375

          Подпрограмма "Строительство и реконструкция 

объектов социальной инфраструктуры городского 

округа Верхотурский"

901 07 07 0990000000 000 3 700,0 0,0 0,0

376             Разработка проектов 901 07 07 0992223010 000 3 700,0 0,0 0,0

377

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 07 07 0992223010 240 3 700,0 0,0 0,0

378     ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 901 09 00 0000000000 000 300,0 320,0 330,3

379       Другие вопросы в области здравоохранения 901 09 09 0000000000 000 300,0 320,0 330,3

380

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 09 09 0900000000 000 300,0 320,0 330,3

381

          Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения туберкулёза до 2025 

года"

901 09 09 0910000000 000 50,0 60,0 60,0

382

            Оказание помощи гражданам, нуждающимся 

в медицинской помощи и проведение 

профилактических мероприятий

901 09 09 0910129010 000 50,0 60,0 60,0

383

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 09 09 0910129010 240 50,0 60,0 60,0

384
          Подпрограмма "Вакцинопрофилактика до 2025 

года"

901 09 09 0920000000 000 220,0 228,8 237,9

385

            Приобретение вакцины для детей из 

многодетных и малообеспеченных семей городского 

округа Верхотурский

901 09 09 0920329010 000 220,0 228,8 237,9

386

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 09 09 0920329010 240 220,0 228,8 237,9

356

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 06 03 0720742100 240 349,4 0,0 0,0

357
      Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды

901 06 05 0000000000 000 270,1 0,0 0,0

358

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 06 05 0700000000 000 270,1 0,0 0,0

359
          Подпрограмма "Обращение с твердыми и 

жидкими бытовыми отходами до 2025 года"

901 06 05 0710000000 000 270,1 0,0 0,0

360
            Ликвидация несанкционированных свалок в 

границах городского округа Верхотурский

901 06 05 0710622060 000 270,1 0,0 0,0

361

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 06 05 0710622060 240 270,1 0,0 0,0

362     ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00 0000000000 000 8 380,8 219,2 228,0

363       Общее образование 901 07 02 0000000000 000 4 351,5 0,0 0,0

        Муниципальная программа городского округа 901 07 02 0900000000 000 4 351,5 0,0 0,0

387

          Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

наркомании и пьянства в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

901 09 09 0930000000 000 30,0 31,2 32,4

388

            Оказание помощи гражданам, нуждающимся 

в медицинской помощи и проведение 

профилактических мероприятий

901 09 09 0930629020 000 30,0 31,2 32,4

389

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 09 09 0930629020 240 30,0 31,2 32,4

390     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 0000000000 000 35 720,9 33 760,3 33 640,0

391       Социальное обеспечение населения 901 10 03 0000000000 000 32 922,4 30 888,4 30 754,4

392

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 10 03 0900000000 000 31 758,2 30 720,6 30 568,4

393

          Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения туберкулёза до 2025 

года"

901 10 03 0910000000 000 17,9 21,1 24,3

394

            Оказание помощи гражданам, нуждающимся 

в медицинской помощи и проведение 

профилактических мероприятий

901 10 03 0910129010 000 17,9 21,1 24,3

395
              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

901 10 03 0910129010 310 17,9 21,1 24,3

396

          Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей на территории городского округа Верхотурский 

до 2025 года"

901 10 03 0940000000 000 1 051,2 426,4 262,8

397

            Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья

901 10 03 0940929010 000 0,0 426,4 262,8

398
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0940929010 320 0,0 426,4 262,8

399

            Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья на 

условиях софинансирования из федерального 

бюджета

901 10 03 09409L4970 000 1 051,2 0,0 0,0

400
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 09409L4970 320 1 051,2 0,0 0,0

401
          Подпрограмма "Старшее поколение городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 10 03 0950000000 000 125,0 125,0 125,0

402

            Оказание дополнительных мер социальной 

поддержки на ремонт жилья труженикам тыла, вдовам 

погибших участников ВОВ 1941-1945 годов на ремонт 

жилья

901 10 03 0951029010 000 125,0 125,0 125,0

403
              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

901 10 03 0951029010 310 125,0 125,0 125,0

404

          Подпрограмма "Поддержка малообеспеченных 

слоёв населения и общественных организаций до 

2025 года"

901 10 03 0960000000 000 100,0 208,0 216,3

405

            Оказание материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию и 

нуждающимся в лечении

901 10 03 0961529010 000 100,0 208,0 216,3

406
              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

901 10 03 0961529010 310 100,0 208,0 216,3

407

          Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, предоставление отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг"

901 10 03 0970000000 000 30 334,1 29 452,0 29 451,9

408

            Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг

901 10 03 0971749100 000 2 724,2 2 790,5 2 790,5

409

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 10 03 0971749100 240 29,0 27,0 27,0

410
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0971749100 320 2 695,2 2 763,5 2 763,5

411

            Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

901 10 03 0971849200 000 21 713,9 20 913,5 20 913,5

412
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0971849200 320 21 713,9 20 913,5 20 913,5

413

            Осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан

901 10 03 0971952500 000 5 886,7 5 748,0 5 747,9

414

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 10 03 0971952500 240 103,8 107,9 112,3

415
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0971952500 320 5 782,9 5 640,1 5 635,6

416

            Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в части 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме

901 10 03 09720R4620 000 9,3 0,0 0,0

417
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 09720R4620 320 9,3 0,0 0,0

418

          Подпрограмма "Предоставление региональной 

поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 

условий по городскому округу Верхотурский до 2025 

года"

901 10 03 0980000000 000 0,0 262,8 262,8

            Предоставление социальных выплат молодым 901 10 03 0982129010 000 0,0 262,8 262,8



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
17http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение. Начало на стр. 2-16

Продолжение на стр. 18

436

          Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, предоставление отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг"

901 10 06 0970000000 000 2 498,9 2 528,7 2 528,7

437

            Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг

901 10 06 0971749100 000 205,3 223,4 223,4

438
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 10 06 0971749100 110 205,3 223,4 223,4

439

            Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

901 10 06 0971849200 000 2 293,6 2 305,3 2 305,3

440
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 10 06 0971849200 110 1 538,3 1 486,8 1 486,8

441

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 10 06 0971849200 240 755,3 818,5 818,5

442     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 00 0000000000 000 7 355,7 155,0 5 355,0

443       Массовый спорт 901 11 02 0000000000 000 7 355,7 155,0 5 355,0

444

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

901 11 02 0800000000 000 7 355,7 155,0 5 355,0

445

          Подпрограмма "Массовая физкультурно-

спортивная работа и подготовка спортивного резерва 

до 2025 года"

901 11 02 0820000000 000 6 451,2 85,0 5 285,0

446

            Организация предоставления услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры и 

спорта

901 11 02 0820328010 000 6 045,2 17,8 4 817,8

447               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 0820328010 610 6 045,2 17,8 4 817,8

448

            Проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и информационно-разъяснительной 

работы

901 11 02 0820428020 000 406,0 67,2 467,2

449               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 0820428020 610 406,0 67,2 467,2

450

          Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

объектов спорта муниципальной собственности 

городского округа Верхотурский"

901 11 02 0830000000 000 904,5 70,0 70,0

451

            Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне"

901 11 02 0830728030 000 9,4 70,0 70,0

452               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 0830728030 610 9,4 70,0 70,0

453
            Разработка рабочей документации 

проектирования спортивной инфраструктуры

901 11 02 0830828040 000 584,6 0,0 0,0

454

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 11 02 0830828040 240 584,6 0,0 0,0

455             Материально техническое оснащение 901 11 02 0831028060 000 108,5 0,0 0,0

456               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 0831028060 610 108,5 0,0 0,0

457

            Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

901 11 02 083P548Г00 000 141,4 0,0 0,0

458               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 083P548Г00 610 141,4 0,0 0,0

459

            Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне"

901 11 02 083P5S8Г00 000 60,6 0,0 0,0

460               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 083P5S8Г00 610 60,6 0,0 0,0

461     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 12 00 0000000000 000 227,6 200,0 200,0

462       Периодическая печать и издательства 901 12 02 0000000000 000 227,6 200,0 200,0

463

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 12 02 0100000000 000 227,6 200,0 200,0

476 обучения, игр, игрушек в муниципальных ДОУ

477

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 01 1210245120 240 24,7 25,4 26,9

478               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1210245120 610 288,7 265,7 276,3

479               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1210245120 620 663,3 674,9 701,8

480

            Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и 

ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

906 07 01 1210325030 000 44 279,7 43 000,9 42 840,8

481
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 01 1210325030 110 1 428,5 1 589,7 1 653,2

482

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 01 1210325030 240 985,5 925,0 962,0

483               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1210325030 610 11 826,5 13 076,8 13 599,9

484               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1210325030 620 30 039,1 27 409,4 26 625,7

485

            Обеспечение мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы 

муниципальных дошкольных образовательных 

организаций

906 07 01 1210525050 000 5 491,5 0,0 1 395,1

486

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 01 1210525050 240 267,8 0,0 150,3

487               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1210525050 610 4 713,4 0,0 0,0

488               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1210525050 620 510,2 0,0 1 244,8

489

            Обеспечение мероприятий по 

энергосбережению в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

906 07 01 1210725070 000 177,1 0,0 0,0

490               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1210725070 610 177,1 0,0 0,0

491

          Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

906 07 01 1230000000 000 278,1 0,0 0,0

464

          Подпрограмма "Обеспечение нормативно-

правовыми актами органов местного самоуправления 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 12 02 0140000000 000 227,6 200,0 200,0

465

            Оплата услуг за опубликование нормативных 

правовых актов, иной информации в средствах 

массовой информации

901 12 02 0140420010 000 227,6 200,0 200,0

466

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 12 02 0140420010 240 227,6 200,0 200,0

467
  Муниципальное казенное учреждение "Управление 

образования городского округа Верхотурский"

906 00 00 0000000000 000 406 938,4 382 101,1 414 035,7

468     ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00 0000000000 000 404 930,2 382 101,1 414 035,7

469       Дошкольное образование 906 07 01 0000000000 000 118 778,7 115 141,9 120 675,9

470

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 01 1200000000 000 117 239,7 115 141,9 120 675,9

471

          Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

906 07 01 1210000000 000 115 712,3 115 141,9 120 675,9

472

            Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, в части финансирования расходов на 

оплату труда работников ДОУ

906 07 01 1210145110 000 64 787,4 71 175,0 75 435,0

473
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 01 1210145110 110 2 780,1 2 707,0 2 815,3

474               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1210145110 610 23 419,8 22 220,8 23 109,7

475               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1210145110 620 38 587,5 46 247,2 49 510,0

476

            Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, в части финансирования расходов на 

приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек в муниципальных ДОУ

906 07 01 1210245120 000 976,7 966,0 1 005,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 906 07 01 1210245120 240 24,7 25,4 26,9

492

            Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей

906 07 01 1234625080 000 278,1 0,0 0,0

493               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1234625080 620 278,1 0,0 0,0

494

          Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

906 07 01 1280000000 000 1 249,3 0,0 0,0

495

            Укрепление материально-технической базы с 

целью защищенности объектов образования от 

терроризма и экстремизма

906 07 01 1284425010 000 1 249,3 0,0 0,0

496

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 01 1284425010 240 50,8 0,0 0,0

497               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1284425010 610 986,5 0,0 0,0

498               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1284425010 620 212,0 0,0 0,0

499         Непрограммные направления деятельности 906 07 01 7000000000 000 1 539,0 0,0 0,0

500             Оплата кредиторской задолженности 906 07 01 7000720080 000 66,6 0,0 0,0

501               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7000720080 620 66,6 0,0 0,0

502
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

906 07 01 7000820090 000 131,0 0,0 0,0

503               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7000820090 620 101,0 0,0 0,0

504               Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 7000820090 850 30,0 0,0 0,0

505

            Приобретение устройств (средств) 

дезинфекции и медицинского контроля для 

муниципальных организаций в целях профилактики и 

устранения последствий распространения новой 

коронавирусной инфекции

906 07 01 7001240900 000 635,2 0,0 0,0

506

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 01 7001240900 240 598,2 0,0 0,0

507               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7001240900 610 10,9 0,0 0,0

508               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7001240900 620 26,1 0,0 0,0

509
            Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

906 07 01 7009040700 000 706,3 0,0 0,0

510               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7009040700 620 706,3 0,0 0,0

511       Общее образование 906 07 02 0000000000 000 228 899,4 232 662,9 243 854,9

512

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 02 1200000000 000 223 855,1 232 662,9 243 854,9

513

          Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

906 07 02 1220000000 000 220 516,0 232 662,9 243 854,9

514

            Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях и 

финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций

906 07 02 1220945310 000 126 962,0 134 389,0 142 936,0

515
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 02 1220945310 110 73 155,4 74 475,8 77 454,9

516               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1220945310 620 53 806,6 59 913,2 65 481,1

517

            Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций

906 07 02 12209L3030 000 3 144,3 9 438,5 9 438,5

518
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 02 12209L3030 110 1 946,5 6 019,1 6 019,1

519               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 12209L3030 620 1 197,8 3 419,4 3 419,4

520

            Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях и 

финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников 

и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 07 02 1221045320 000 3 099,0 3 223,0 3 352,0

521

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 1221045320 240 1 291,0 1 327,0 1 380,0

522               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221045320 620 1 808,1 1 896,0 1 972,0

523

            Организация предоставления общего 

образования и создание условий для содержания 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях

906 07 02 1221125030 000 74 602,9 74 002,8 74 167,2

524
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 02 1221125030 110 29 452,0 30 016,6 30 316,7

525

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 1221125030 240 21 530,2 22 593,0 23 496,7

526               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221125030 620 23 233,9 21 015,5 19 976,1

527               Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 1221125030 850 386,8 377,7 377,7

528

            Осуществление мероприятий по обеспечению 

питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях

906 07 02 1221245400 000 4 158,6 8 837,0 9 191,0

529

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 1221245400 240 1 880,5 3 634,0 3 779,5

530               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221245400 620 2 278,1 5 203,0 5 411,5

531

            Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

906 07 02 12212L3040 000 1 900,5 0,0 0,0

532

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 12212L3040 240 657,4 0,0 0,0

533               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 12212L3040 620 1 243,1 0,0 0,0

534

            Обеспечение мероприятий по организации 

подвоза обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации, в том числе 

приобретение и (или) замена автобусов, оснащение 

аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 

тахографами используемого парка автобусов

906 07 02 1221325050 000 1 520,7 2 580,1 2 683,3

535

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 1221325050 240 1 274,4 2 086,6 2 170,1

536               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221325050 620 246,4 493,5 513,2

            Обеспечение мероприятий по укреплению и 906 07 02 1221625080 000 839,8 0,0 1 886,7

418 года"

419

            Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья

901 10 03 0982129010 000 0,0 262,8 262,8

420
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0982129010 320 0,0 262,8 262,8

421

          Подпрограмма "Дополнительные меры 

социальной поддержки населения городского округа 

Верхотурский"

901 10 03 09Б0000000 000 130,0 225,3 225,3

422
            Выплаты почетным гражданам городского 

округа Верхотурский

901 10 03 09Б2329010 000 130,0 225,3 225,3

423
              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

901 10 03 09Б2329010 310 130,0 225,3 225,3

424

        Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 10 03 1500000000 000 1 164,2 167,8 186,0

425

          Подпрограмма "Развитие жилищного 

строительства на сельских территориях городского 

округа Верхотурский"

901 10 03 1510000000 000 1 164,2 167,8 186,0

426
            Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях

901 10 03 15101L5760 000 1 164,2 167,8 186,0

427
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 15101L5760 320 1 164,2 167,8 186,0

428       Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 0000000000 000 2 798,5 2 871,9 2 885,6

429

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 10 06 0900000000 000 2 798,5 2 871,9 2 885,6

430
          Подпрограмма "Старшее поколение городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 10 06 0950000000 000 169,6 208,0 216,3

431             Проведение мероприятий 901 10 06 0951129020 000 169,6 208,0 216,3

432

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 10 06 0951129020 240 169,6 208,0 216,3

433

          Подпрограмма "Поддержка малообеспеченных 

слоёв населения и общественных организаций до 

2025 года"

901 10 06 0960000000 000 130,0 135,2 140,6

434

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями, и 

зарегистрированным на территории городского округа 

Верхотурский

901 10 06 0961629020 000 130,0 135,2 140,6

435

              Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

901 10 06 0961629020 630 130,0 135,2 140,6



18 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 19

Продолжение. Начало на стр. 2-17
536

537

            Обеспечение мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы 

муниципальных общеобразовательных организаций

906 07 02 1221625080 000 839,8 0,0 1 886,7

538

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 1221625080 240 513,8 0,0 1 886,7

539               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221625080 620 326,0 0,0 0,0

540

            Развитие сети муниципальных 

общеобразовательных организаций (строительство, 

реконструкция зданий)

906 07 02 1221725090 000 1 192,3 0,0 0,0

541               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221725090 620 1 192,3 0,0 0,0

542

            Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической культурой и спортом

906 07 02 1221925110 000 1 217,8 0,0 0,0

543

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 1221925110 240 1 217,8 0,0 0,0

544

            Обновление материально-технической базы 

для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков (на 

условиях финансирования из областного бюджета)

906 07 02 1222425160 000 185,1 192,5 200,2

545               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1222425160 620 185,1 192,5 200,2

546

            Создание (обновление) материально-

технической базы для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах

906 07 02 122E125150 000 1 692,9 0,0 0,0

547               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 122E125150 620 1 692,9 0,0 0,0

548

          Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

906 07 02 1280000000 000 3 339,1 0,0 0,0

549

            Укрепление материально-технической базы с 

целью защищенности объектов образования от 

терроризма и экстремизма

906 07 02 1284425010 000 3 339,1 0,0 0,0

550

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 1284425010 240 3 339,1 0,0 0,0

551         Непрограммные направления деятельности 906 07 02 7000000000 000 5 044,3 0,0 0,0

552             Оплата кредиторской задолженности 906 07 02 7000720080 000 1 063,3 0,0 0,0

553

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 7000720080 240 1 063,3 0,0 0,0

554
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

906 07 02 7000820090 000 150,0 0,0 0,0

555               Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 7000820090 850 150,0 0,0 0,0

556

            Приобретение устройств (средств) 

дезинфекции и медицинского контроля для 

муниципальных организаций в целях профилактики и 

устранения последствий распространения новой 

коронавирусной инфекции

906 07 02 7001240900 000 3 297,0 0,0 0,0

557

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 7001240900 240 3 266,3 0,0 0,0

558               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 7001240900 620 30,7 0,0 0,0

559
            Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

906 07 02 7009040700 000 534,0 0,0 0,0

560

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 02 7009040700 240 438,0 0,0 0,0

561               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 7009040700 620 96,0 0,0 0,0

562       Дополнительное образование детей 906 07 03 0000000000 000 24 526,5 8 697,7 20 852,6

563

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 03 1200000000 000 23 817,4 8 697,7 20 852,6

564

          Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

906 07 03 1230000000 000 23 517,4 8 697,7 20 528,1

565

            Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образования

906 07 03 1232525010 000 22 687,5 8 410,3 20 229,3

566               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1232525010 610 22 687,5 8 410,3 20 229,3

567

            Обеспечение мероприятий по организации 

подвоза учащихся на муниципальные, 

межмуниципальные и областные мероприятия в 

муниципальных организациях дополнительного 

образования

906 07 03 1233125070 000 229,9 287,4 298,8

568               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1233125070 610 229,9 287,4 298,8

569

            Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской области

906 07 03 1234725090 000 300,0 0,0 0,0

570               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1234725090 610 300,0 0,0 0,0

571

            Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской области

906 07 03 1234743100 000 300,0 0,0 0,0

572               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1234743100 610 300,0 0,0 0,0

573

          Подпрограмма "Развитие научно-технического 

творчества талантливой молодежи через научно-

исследовательскую деятельность обучающихся и 

воспитанников"

906 07 03 1290000000 000 300,0 0,0 324,5

574

            Обеспечение мероприятий по укреплению 

материально-технической базы организаций для 

оснащения кабинетов естественно-научного цикла, 

учебно-производственного оборудования для 

проведения профориентационной работы, 

специального современного технологического 

оборудования, программного обеспечения, 

необходимого для функционирования оборудования, и 

расходных материалов для 3D-моделирования

906 07 03 1294525010 000 300,0 0,0 324,5

575               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1294525010 610 300,0 0,0 324,5

576         Непрограммные направления деятельности 906 07 03 7000000000 000 709,0 0,0 0,0

577

            Приобретение устройств (средств) 

дезинфекции и медицинского контроля для 

муниципальных организаций в целях профилактики и 

устранения последствий распространения новой 

коронавирусной инфекции

906 07 03 7001240900 000 409,2 0,0 0,0

578

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 03 7001240900 240 399,2 0,0 0,0

579               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 7001240900 610 10,0 0,0 0,0

580
            Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

906 07 03 7009040700 000 299,9 0,0 0,0

581               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 7009040700 610 299,9 0,0 0,0

582       Молодежная политика 906 07 07 0000000000 000 15 110,2 9 751,8 12 325,3

583

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 07 1200000000 000 11 609,4 9 751,8 12 325,3

584

          Подпрограмма "Развитие системы 

оздоровления и отдыха детей и подростков в 

городском округе Верхотурском округе до 2025 года"

906 07 07 1240000000 000 10 557,7 9 751,8 11 800,7

585
            Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков

906 07 07 1243225010 000 1 933,1 3 234,1 3 363,5

586

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 07 1243225010 240 46,7 615,5 640,1

587               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 1243225010 620 1 886,4 2 618,6 2 723,4

588

            Осуществление мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья

906 07 07 1243245600 000 2 966,6 5 594,3 5 818,1

589

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 07 1243245600 240 110,3 1 441,1 1 498,7

590               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 1243245600 620 2 856,3 4 153,2 4 319,4

591
            Содержание имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, загородного лагеря

906 07 07 1243325020 000 2 661,3 0,0 1 206,0

592               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 1243325020 620 2 661,3 0,0 1 206,0

593
            Организация оздоровления допризывной 

молодежи

906 07 07 1243425030 000 67,0 69,7 72,5

594

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 07 1243425030 240 67,0 69,7 72,5

595

            Обеспечение мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы 

муниципальных загородных оздоровительных лагерей

906 07 07 1243525040 000 2 218,5 0,0 452,6

596               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 1243525040 620 2 218,5 0,0 452,6

597

            Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время

906 07 07 1243625050 000 81,1 152,4 158,6

598

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 07 1243625050 240 0,0 76,2 79,3

599               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 1243625050 620 81,1 76,2 79,3

626
            Обеспечение деятельности учреждения, 

обеспечивающего управление в сфере образования

906 07 09 1264125010 000 17 284,1 15 795,8 16 009,6

627
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 09 1264125010 110 15 320,4 13 930,3 14 070,4

628

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 09 1264125010 240 1 959,7 1 865,5 1 939,2

629               Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 1264125010 850 4,0 0,0 0,0

630

            Организация, проведение и участие в 

муниципальных и областных мероприятиях в сфере 

образования

906 07 09 1264225020 000 293,5 51,0 317,4

631               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1264225020 610 293,5 51,0 317,4

632     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10 00 0000000000 000 2 008,2 0,0 0,0

633       Охрана семьи и детства 906 10 04 0000000000 000 2 008,2 0,0 0,0

634

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 10 04 1200000000 000 2 008,2 0,0 0,0

635

          Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

906 10 04 1220000000 000 2 008,2 0,0 0,0

636

            Осуществление мероприятий по обеспечению 

питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях

906 10 04 1221245400 000 2 008,2 0,0 0,0

637
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

906 10 04 1221245400 320 2 008,2 0,0 0,0

638

  Управление культуры, туризма и молодежной 

политики Администрации городского округа 

Верхотурский

908 00 00 0000000000 000 73 991,4 57 617,3 70 321,9

639     ОБРАЗОВАНИЕ 908 07 00 0000000000 000 11 844,7 11 545,4 12 007,1

640       Дополнительное образование детей 908 07 03 0000000000 000 11 243,8 11 082,0 11 525,2

641

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

908 07 03 1000000000 000 11 082,2 11 082,0 11 525,2

642
          Подпрограмма "Организация дополнительного 

образования"

908 07 03 1020000000 000 11 082,2 11 082,0 11 525,2

643
            Организация деятельности учреждений 

дополнительного образования детей

908 07 03 1020725010 000 9 420,4 10 978,0 11 417,2

644               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1020725010 610 9 420,4 10 978,0 11 417,2

645

            Обеспечение меры социальной поддержки по 

бесплатному получению художественного 

образования в муниципальных организациях 

дополнительного образования, в том числе в домах 

детского творчества, детских школах искусств, детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, и иным категориям несовершеннолетних 

граждан, нуждающихся в социальной поддержке

908 07 03 1020746600 000 300,0 0,0 0,0

646               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1020746600 610 300,0 0,0 0,0

647

            Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей

908 07 03 1020925030 000 179,0 104,0 108,0

648               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1020925030 610 179,0 104,0 108,0

649

            Обеспечение меры социальной поддержки по 

бесплатному получению художественного 

образования в муниципальных организациях 

дополнительного образования, в том числе в домах 

детского творчества, детских школах искусств, детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, и иным категориям несовершеннолетних 

граждан, нуждающихся в социальной поддержке

908 07 03 1020946600 000 930,6 0,0 0,0

650               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1020946600 610 930,6 0,0 0,0

651

            Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства в муниципальных 

организациях дополнительного образования

908 07 03 1021125050 000 252,2 0,0 0,0

652               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1021125050 610 252,2 0,0 0,0

600

            Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 

учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья

906 07 07 1243745500 000 630,1 701,3 729,4

601               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 1243745500 620 630,1 701,3 729,4

602

          Подпрограмма "Патриотическое воспитание 

подрастающего поколения в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

906 07 07 1250000000 000 373,6 0,0 524,6

603

            Организация и проведение муниципальных 

мероприятий, участие в областных, общероссийских 

мероприятиях

906 07 07 1253825010 000 48,1 0,0 295,3

604               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 1253825010 610 48,1 0,0 295,3

605

            Обеспечение мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы для 

организаций, занимающихся патриотическим 

воспитанием

906 07 07 1253925020 000 212,0 0,0 229,3

606               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 1253925020 610 212,0 0,0 229,3

607

            Организация военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки молодых 

граждан

906 07 07 1253948700 000 113,5 0,0 0,0

608               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 1253948700 610 113,5 0,0 0,0

609

          Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

906 07 07 1280000000 000 678,0 0,0 0,0

610

            Укрепление материально-технической базы с 

целью защищенности объектов образования от 

терроризма и экстремизма

906 07 07 1284425010 000 678,0 0,0 0,0

611               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 1284425010 620 678,0 0,0 0,0

612         Непрограммные направления деятельности 906 07 07 7000000000 000 3 500,8 0,0 0,0

613             Оплата кредиторской задолженности 906 07 07 7000720080 000 2 744,5 0,0 0,0

614               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 7000720080 620 2 744,5 0,0 0,0

615

            Приобретение устройств (средств) 

дезинфекции и медицинского контроля для 

муниципальных организаций в целях профилактики и 

устранения последствий распространения новой 

коронавирусной инфекции

906 07 07 7001240900 000 168,6 0,0 0,0

616

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 07 7001240900 240 63,8 0,0 0,0

617               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 7001240900 620 104,8 0,0 0,0

618
            Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

906 07 07 7009040700 000 587,7 0,0 0,0

619               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 7009040700 620 587,7 0,0 0,0

620       Другие вопросы в области образования 906 07 09 0000000000 000 17 615,4 15 846,8 16 327,0

621

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 09 1200000000 000 17 615,4 15 846,8 16 327,0

622

          Подпрограмма "Развитие системы 

оздоровления и отдыха детей и подростков в 

городском округе Верхотурском округе до 2025 года"

906 07 09 1240000000 000 37,8 0,0 0,0

623

            Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 

учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья

906 07 09 1243745500 000 37,8 0,0 0,0

624

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

906 07 09 1243745500 240 37,8 0,0 0,0

625

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 

Верхотурский "Развитие системы образования в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

906 07 09 1260000000 000 17 577,6 15 846,8 16 327,0



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
19http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 20

Продолжение. Начало на стр. 2-18
652               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1021125050 610 252,2 0,0 0,0

653         Непрограммные направления деятельности 908 07 03 7000000000 000 161,6 0,0 0,0

654

            Приобретение устройств (средств) 

дезинфекции и медицинского контроля для 

муниципальных организаций в сфере культуры в целях 

профилактики и устранения последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции

908 07 03 7001446К00 000 161,6 0,0 0,0

655               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 7001446К00 610 161,6 0,0 0,0

656       Молодежная политика 908 07 07 0000000000 000 600,9 463,4 481,9

657

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

908 07 07 1000000000 000 600,9 463,4 481,9

658           Подпрограмма "Молодежь Верхотурья" 908 07 07 1060000000 000 600,9 463,4 481,9

659
            Обеспечение деятельности отдела по работе с 

молодежью

908 07 07 1062726010 000 460,9 338,0 351,6

660
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

908 07 07 1062726010 110 460,9 338,0 351,6

661
            Организация и проведение летней молодежной 

биржи труда

908 07 07 1062926030 000 140,0 125,4 130,3

662

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

908 07 07 1062926030 240 140,0 0,0 0,0

663               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 1062926030 610 0,0 125,4 130,3

664     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08 00 0000000000 000 62 096,7 46 071,9 58 314,8

665       Культура 908 08 01 0000000000 000 62 096,7 46 071,9 58 314,8

666

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

908 08 01 1000000000 000 61 754,6 46 071,9 58 314,8

667
          Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 908 08 01 1010000000 000 42 160,8 29 091,6 40 655,4

668
            Организация деятельности учреждений 

культуры культурно-досуговой сферы

908 08 01 1010126010 000 34 039,9 25 141,7 36 547,4

669               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1010126010 610 34 039,9 25 141,7 36 547,4

670             Капитальный ремонт учреждений культуры 908 08 01 1010226020 000 5 799,4 2 296,3 2 388,2

671               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1010226020 610 5 799,4 2 296,3 2 388,2

672             Поддержка творческих коллективов 908 08 01 1010326030 000 125,0 208,0 216,3

673               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1010326030 610 125,0 208,0 216,3

674

            Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры

908 08 01 1010426040 000 1 577,2 1 341,6 1 395,3

675               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1010426040 610 1 577,2 1 341,6 1 395,3

676

            Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства муниципальных 

учреждений культуры

908 08 01 1010526050 000 223,4 104,0 108,2

677               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1010526050 610 223,4 104,0 108,2

678

            Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территориях сельских поселений 

Свердловской области, и лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территориях сельских поселений Свердловской 

области

908 08 01 10106L5190 000 270,2 0,0 0,0

679               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 10106L5190 610 270,2 0,0 0,0

680

            Оснащение кинотеатров необходимым 

оборудованием для осуществления кинопоказов с 

подготовленным субтитрированием и 

тифлокомментированием

908 08 01 101A126070 000 25,1 0,0 0,0

681               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 101A126070 610 25,1 0,0 0,0

682

            Оснащение кинотеатров необходимым 

оборудованием для осуществления кинопоказов с 

подготовленным субтитрированием и 

тифлокомментарием

908 08 01 101A146700 000 100,5 0,0 0,0

683               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 101A146700 610 100,5 0,0 0,0

684

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры в 

городском округе Верхотурский"

908 08 01 1030000000 000 10 569,0 9 517,1 9 897,6

685
            Обеспечение деятельности учреждения 

обеспечивающего управление в сфере культуры

908 08 01 1031226010 000 9 885,7 8 899,7 9 255,7

686
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

908 08 01 1031226010 110 8 315,1 7 403,1 7 699,2

687

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

908 08 01 1031226010 240 1 535,3 1 481,5 1 540,8

688               Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 08 01 1031226010 850 35,3 15,1 15,7

689
            Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы

908 08 01 1031326020 000 43,8 45,6 47,3

690

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

908 08 01 1031326020 240 43,8 45,6 47,3

691
            Создание условий и организация массового 

отдыха населения

908 08 01 1031426030 000 639,5 416,0 432,6

692               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1031426030 610 639,5 416,0 432,6

693

            Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства муниципальных 

учреждений культуры

908 08 01 1031526040 000 0,0 155,8 162,0

694

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

908 08 01 1031526040 240 0,0 155,8 162,0

695
          Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 

населения"

908 08 01 1040000000 000 8 568,0 7 463,2 7 761,8

696
            Организация библиотечного обслуживания 

населения

908 08 01 1041626010 000 7 257,5 7 286,4 7 577,9

697               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1041626010 610 7 257,5 7 286,4 7 577,9

698
            Комплектование книжных фондов 

муниципальных библиотек

908 08 01 1041726020 000 20,0 176,8 183,9

699               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1041726020 610 20,0 176,8 183,9

700

            Информатизация муниципальных библиотек, в 

том числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного 

программного обеспечения, подключение 

муниципальных библиотек к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки

908 08 01 1041745192 000 150,0 0,0 0,0

701               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1041745192 610 150,0 0,0 0,0

702

            Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры

908 08 01 1042026050 000 67,4 0,0 0,0

703               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1042026050 610 67,4 0,0 0,0

704

            Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства муниципальных 

библиотек

908 08 01 1042126060 000 51,6 0,0 0,0

705               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1042126060 610 51,6 0,0 0,0

706

            Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территориях сельских поселений 

Свердловской области, и лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территориях сельских поселений Свердловской 

области

908 08 01 10422L5190 000 270,2 0,0 0,0

707               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 10422L5190 610 270,2 0,0 0,0

708

            Информатизация муниципальных библиотек, в 

том числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного 

программного обеспечения, подключение 

муниципальных библиотек к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки

908 08 01 1043426080 000 63,2 0,0 0,0

709               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1043426080 610 63,2 0,0 0,0

710

            Информатизация муниципальных библиотек, в 

том числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного 

программного обеспечения, подключение 

муниципальных библиотек к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки

908 08 01 1043445192 000 632,2 0,0 0,0

711               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1043445192 610 632,2 0,0 0,0

712

            Информатизация муниципальных библиотек, в 

том числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий), приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного 

программного обеспечения, подключение 

муниципальных библиотек к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки, на условиях софинансирования из 

федерального бюджета

908 08 01 10434L5190 000 56,0 0,0 0,0

713               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 10434L5190 610 56,0 0,0 0,0

714

          Подпрограмма "Организация и координация 

туристической деятельности в городском округе 

Верхотурский"

908 08 01 1050000000 000 456,7 0,0 0,0

715             Организация и проведение мероприятий 908 08 01 1052426020 000 97,0 0,0 0,0

716               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1052426020 610 97,0 0,0 0,0

717
            Сохранение, возрождение и развитие 

народных художественных промыслов

908 08 01 1052526030 000 50,0 0,0 0,0

718               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1052526030 610 50,0 0,0 0,0

719
            Поддержка народных художественных 

промыслов в Свердловской области

908 08 01 1052543200 000 309,7 0,0 0,0

720               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1052543200 610 309,7 0,0 0,0

721         Непрограммные направления деятельности 908 08 01 7000000000 000 342,1 0,0 0,0

722

            Приобретение устройств (средств) 

дезинфекции и медицинского контроля для 

муниципальных организаций в сфере культуры в целях 

профилактики и устранения последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции

908 08 01 7001446К00 000 342,1 0,0 0,0

723               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 7001446К00 610 342,1 0,0 0,0

724     ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 908 09 00 0000000000 000 50,0 0,0 0,0

725       Другие вопросы в области здравоохранения 908 09 09 0000000000 000 50,0 0,0 0,0

726

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

908 09 09 1000000000 000 50,0 0,0 0,0

727
          Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения ВИЧ-инфекции"

908 09 09 1070000000 000 50,0 0,0 0,0

728
            Организация и проведение мероприятий по 

профилактике распространения ВИЧ-инфекции

908 09 09 1073126010 000 50,0 0,0 0,0

729

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

908 09 09 1073126010 240 50,0 0,0 0,0

730   Дума городского округа Верхотурский 912 00 00 0000000000 000 4 872,8 4 873,4 5 072,4

731     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 0000000000 000 4 872,8 4 873,4 5 072,4

732

      Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

912 01 03 0000000000 000 4 872,8 4 873,4 5 072,4

733         Непрограммные направления деятельности 912 01 03 7000000000 000 4 872,8 4 873,4 5 072,4

734
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

912 01 03 7000121Б10 000 2 845,8 2 842,2 2 961,0

735
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

912 01 03 7000121Б10 120 2 478,2 2 408,1 2 509,8

736

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

912 01 03 7000121Б10 240 367,6 434,1 451,2

737
            Председатель Думы городского округа 

Верхотурский

912 01 03 7000321Б40 000 1 847,0 1 851,2 1 931,4

738
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

912 01 03 7000321Б40 120 1 847,0 1 851,2 1 931,4

739
            Депутаты Думы городского округа 

Верхотурский

912 01 03 7000521Б60 000 180,0 180,0 180,0

740
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

912 01 03 7000521Б60 120 180,0 180,0 180,0

741
  Счетная палата (контрольный орган) городского 

округа Верхотурский

913 00 00 0000000000 000 3 419,1 3 267,0 3 394,8

742     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 01 00 0000000000 000 3 419,1 3 267,0 3 394,8

743

      Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

913 01 06 0000000000 000 3 419,1 3 267,0 3 394,8

744         Непрограммные направления деятельности 913 01 06 7000000000 000 3 419,1 3 267,0 3 394,8

745
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

913 01 06 7000121Б10 000 1 883,6 1 843,8 1 914,7

746
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

913 01 06 7000121Б10 120 1 689,0 1 552,8 1 614,8

747

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

913 01 06 7000121Б10 240 194,6 291,0 299,9

748
            Председатель Счетной палаты (контрольный 

орган) городского округа Верхотурский

913 01 06 7000421Б50 000 1 535,5 1 423,2 1 480,1

749
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

913 01 06 7000421Б50 120 1 535,5 1 423,2 1 480,1

750
  Финансовое управление Администрации городского 

округа Верхотурский

919 00 00 0000000000 000 12 593,5 12 016,4 12 108,3

751     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 01 00 0000000000 000 12 523,5 11 866,4 11 958,3

752

      Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

919 01 06 0000000000 000 11 058,3 10 574,8 10 614,3

753

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 01 06 1100000000 000 11 058,3 10 574,8 10 614,3

754

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 01 06 1150000000 000 11 058,3 10 574,8 10 614,3

755
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

919 01 06 1151621Б10 000 11 058,3 10 574,8 10 614,3

756
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

919 01 06 1151621Б10 120 9 901,1 9 435,6 9 438,6

757

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

919 01 06 1151621Б10 240 1 157,2 1 139,2 1 175,7

758       Другие общегосударственные вопросы 919 01 13 0000000000 000 1 465,2 1 291,6 1 344,0

759

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 01 13 1100000000 000 1 465,2 1 291,6 1 344,0

760
          Подпрограмма "Совершенствование 

информационной системы управления финансами"

919 01 13 1120000000 000 770,7 771,0 802,0

761

            Развитие автоматизированных элементов 

бюджетного процесса на базе программных 

комплексов (Бюджет Смарт, Свод СМАРТ)

919 01 13 1120920020 000 770,7 771,0 802,0

762

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

919 01 13 1120920020 240 770,7 771,0 802,0

763

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 01 13 1150000000 000 694,5 520,6 542,0

764

            Управление информационными технологиями, 

создание и техническое сопровождение 

информационно-коммуникационной инфраструктуры в 

сфере реализации муниципальной программы

919 01 13 1151720020 000 694,5 520,6 542,0

765

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

919 01 13 1151720020 240 694,5 520,6 542,0



20 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 21

Продолжение. Начало на стр. 2-19

766
    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

919 13 00 0000000000 000 70,0 150,0 150,0

767
      Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

919 13 01 0000000000 000 70,0 150,0 150,0

768

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 13 01 1100000000 000 70,0 150,0 150,0

769
          Подпрограмма "Управление муниципальным 

долгом"

919 13 01 1130000000 000 70,0 150,0 150,0

770

            Исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга городского округа 

Верхотурский в соответствии с программой 

муниципальных заимствований городского округа 

Верхотурский заключенными контрактами 

(соглашениями)

919 13 01 1131320040 000 70,0 150,0 150,0

771               Обслуживание муниципального долга 919 13 01 1131320040 730 70,0 150,0 150,0

772 965 533,7 725 314,9 662 435,2Всего расходов:   

Приложение 8 к Решению Думы городского округа Верхотурский

от «22» декабря 2020 года № 61 «О внесении изменений в Решение

Думы городского округа Верхотурский от 12.12.2019  № 33
«О бюджете городского округа Верхотурский на 2020 год

и плановый период 2021и 2022 годов»

Свод источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета городского округа Верхотурский на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов

на 2020 год на 2021 год на 2022 год

1 2 3 4

1 Бюджетные кредиты  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте  Российской Федерации

919 01 03 00 00 00 0000 000 11654,3 -3655,1 -3655,1

2 Получение кредитов от  других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации

919 01 03 01 00 04 0000 710 29832,0 10000,0 10000,0

3 Погашение  бюджетами городских округов кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

919 01 03 01 00 04 0000 810 18177,7 13655,1 13655,1

4 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета

919 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 5655,2 3655,1

5 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

919 01 05 02 01 04 0000 510 -977188,0 -743142,9 -692142,3

6 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 610 977188,0 748798,1 695797,4

7 Итого источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

11654,3 2000,1 0,0

Код

Сумма, в тысячах рублейНо-

мер 

стро-

ки

Наименование источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета 

Приложение 9 к Решению Думы городского округа Верхотурский
от «22» декабря 2020 года № 61 «О внесении изменений в Решение

Думы городского округа Верхотурский от 12.12.2019  № 33

«О бюджете городского округа Верхотурский на 2020 год
и плановый период 2021и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований,
направляемых на исполнение муниципальных программ
городского округа Верхотурский, подлежащих реализации

в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов
в тыс.руб.

16 объектах"

17
    Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан городского 

округа Верхотурский"

0260000000 997,7 726,3 771,8

18
    Подпрограмма "Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город"

0270000000 275,1 0,0 0,0

19

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Развитие транспортного обслуживания и дорожного хозяйства 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

0300000000 95 634,7 35 303,3 31 318,3

20
    Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

0310000000 11 775,4 4 725,0 1 240,0

21
    Подпрограмма "Развитие и обеспечение сохранности улично-

дорожной сети городского округа Верхотурский до 2025 года"

0320000000 81 835,6 28 278,3 28 078,3

22
    Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

0330000000 2 023,7 2 300,0 2 000,0

23

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Градостроительное развитие территории городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

0400000000 3 242,3 671,9 672,8

24

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Содействие развитию малого и среднего предпринимательства до 

2025 года"

0500000000 466,2 160,0 160,0

25

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

0600000000 93 264,0 14 891,5 30 210,3

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

1 2 3 4 5 6

1
  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Развитие муниципальной службы до 2025 года"

0100000000 62 036,0 7 210,1 44 735,6

2
    Подпрограмма "Развитие архивного дела в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

0110000000 297,0 309,0 321,0

3
    Подпрограмма "Совершенствование кадровой политики 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

0120000000 13,4 171,1 171,1

4
    Подпрограмма "Реализация пенсионного обеспечения 

муниципальных служащих до 2025 года"

0130000000 3 745,6 30,0 2 230,0

5

    Подпрограмма "Обеспечение нормативно-правовыми актами 

органов местного самоуправления городского округа Верхотурский 

до 2025 года"

0140000000 307,6 200,0 200,0

6
    Подпрограмма "Информатизация городского округа Верхотурский 

до 2025 года"

0150000000 1 998,4 1 333,4 1 333,4

7
    Подпрограмма "Противодействие коррупции в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

0160000000 0,0 5,0 5,0

8

    Подпрограмма "Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации деятельности 

административной комиссии городского округа Верхотурский до 2025 

года"

0170000000 115,4 120,0 124,8

9

    Подпрограмма "Осуществление государственных полномочий по 

составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

0180000000 5,8 6,2 56,6

10

    Подпрограмма "Обеспечение реализации программы городского 

округа Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 2025 

года"

0190000000 55 552,8 5 035,4 40 293,7

11

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 

территории городского округа Верхотурский до 2025 года"

0200000000 13 130,0 3 143,2 7 288,7

12

    Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера"

0210000000 647,3 575,8 575,8

13

    Подпрограмма "Обеспечение деятельности по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера"

0220000000 7 909,2 942,5 5 042,5

14
    Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности"

0230000000 2 582,5 898,6 898,6

15

    Подпрограмма "Профилактика терроризма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий его проявления в городском округе 

Верхотурский"

0240000000 72,0 0,0 0,0

16
    Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах"

0250000000 646,2 0,0 0,0

    Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан городского 0260000000 997,7 726,3 771,8

Номер 

строки
Наименование муниципальной программы (подпрограммы)

Код целевой 

статьи

Объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы

26

    Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства на территории городского округа Верхотурский до 

2025 года"

0610000000 3 227,3 0,0 0,0

27
    Подпрограмма "Ремонт жилого фонда городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

0620000000 3 987,2 0,0 790,0

28

    Подпрограмма "Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры городского округа Верхотурский до 2025 года"

0630000000 36 255,3 1 210,7 3 019,1

29
    Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городском округе Верхотурский до 2025 года"

0640000000 1 009,3 0,0 0,0

30
    Подпрограмма "Развитие газификации в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

0650000000 8 664,3 0,0 0,0

31
    Подпрограмма "Развитие банного хозяйства в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

0660000000 358,0 358,0 358,0

32
    Подпрограмма "Благоустройство городского округа Верхотурский 

до 2025 года"

0670000000 11 883,6 4 481,0 6 382,4

33
    Подпрограмма "Осуществление мероприятий по содержанию 

детских площадок городского округа Верхотурский до 2025 года"

0680000000 422,4 522,3 522,3

34

    Подпрограмма "Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, мер социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 

услуги"

0690000000 1 446,2 4 685,0 6 457,0

35

    Подпрограмма "Обеспечение реализации программы городского 

округа Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство городского округа Верхотурский до 2025 года"

06Б0000000 26 010,4 3 634,5 12 681,5

36

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Экология и природные ресурсы городского округа Верхотурский до 

2025 года"

0700000000 8 914,7 999,2 999,2

37
    Подпрограмма "Обращение с твердыми и жидкими бытовыми 

отходами до 2025 года"

0710000000 7 375,6 421,2 421,2

38
    Подпрограмма "Содержание нецентрализованных источников 

водоснабжения до 2025 года"

0720000000 1 539,2 578,0 578,0

39

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Развитие физической культуры и спорта в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

0800000000 7 685,0 374,2 5 583,0

40
    Подпрограмма "Обеспечение деятельности подростковых клубов 

до 2025 года"

0810000000 329,3 219,2 228,0

41
    Подпрограмма "Массовая физкультурно-спортивная работа и 

подготовка спортивного резерва до 2025 года"

0820000000 6 451,2 85,0 5 285,0

42
    Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта 

муниципальной собственности городского округа Верхотурский"

0830000000 904,5 70,0 70,0

43

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

0900000000 42 988,2 33 943,7 33 816,7

44
    Подпрограмма "О дополнительных мерах по ограничению 

распространения туберкулёза до 2025 года"

0910000000 67,9 81,1 84,3

45     Подпрограмма "Вакцинопрофилактика до 2025 года" 0920000000 220,0 228,8 237,9

46
    Подпрограмма "Профилактика правонарушений, наркомании и 

пьянства в городском округе Верхотурский до 2025 года"

0930000000 110,0 62,4 64,8

47
    Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на 

территории городского округа Верхотурский до 2025 года"

0940000000 1 051,2 426,4 262,8

48
    Подпрограмма "Старшее поколение городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

0950000000 294,6 333,0 341,3

49
    Подпрограмма "Поддержка малообеспеченных слоёв населения и 

общественных организаций до 2025 года"

0960000000 230,0 343,2 356,9

50

    Подпрограмма "Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг, предоставление отдельным категориям 

граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг"

0970000000 32 833,0 31 980,7 31 980,6

51

    Подпрограмма "Предоставление региональной поддержки 

молодым семьям на улучшение жилищных условий по городскому 

округу Верхотурский до 2025 года"

0980000000 0,0 262,8 262,8

52
    Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов 

социальной инфраструктуры городского округа Верхотурский"

0990000000 8 051,5 0,0 0,0

53
    Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки 

населения городского округа Верхотурский"

09Б0000000 130,0 225,3 225,3

54

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Развитие культуры в городском округе Верхотурский на 2020-2025 

годы"

1000000000 73 487,7 57 617,3 70 321,9

55     Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 1010000000 42 160,8 29 091,6 40 655,4

56     Подпрограмма "Организация дополнительного образования" 1020000000 11 082,2 11 082,0 11 525,2

57
    Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры в городском округе Верхотурский"

1030000000 10 569,0 9 517,1 9 897,6

58     Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения" 1040000000 8 568,0 7 463,2 7 761,8

59
    Подпрограмма "Организация и координация туристической 

деятельности в городском округе Верхотурский"

1050000000 456,7 0,0 0,0

60     Подпрограмма "Молодежь Верхотурья" 1060000000 600,9 463,4 481,9

61
    Подпрограмма "О дополнительных мерах по ограничению 

распространения ВИЧ-инфекции"

1070000000 50,0 0,0 0,0

62

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Управление муниципальными финансами городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

1100000000 12 593,5 12 016,4 12 108,3

63
    Подпрограмма "Совершенствование информационной системы 

управления финансами"

1120000000 770,7 771,0 802,0

64     Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1130000000 70,0 150,0 150,0

65

    Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы городского округа Верхотурский "Управление 

муниципальными финансами городского округа Верхотурский до 

2025 года"

1150000000 11 752,8 11 095,4 11 156,3

66

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Развитие образования городского округа Верхотурский до 2025 

года"

1200000000 396 145,3 382 101,1 414 035,7

67
    Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

1210000000 115 712,3 115 141,9 120 675,9

68
    Подпрограмма "Развитие системы общего образования в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

1220000000 222 524,2 232 662,9 243 854,9

69
    Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

1230000000 23 795,5 8 697,7 20 528,1

70

    Подпрограмма "Развитие системы оздоровления и отдыха детей и 

подростков в городском округе Верхотурском округе до 2025 года"

1240000000 10 595,5 9 751,8 11 800,7

71
    Подпрограмма "Патриотическое воспитание подрастающего 

поколения в городском округе Верхотурский до 2025 года"

1250000000 373,6 0,0 524,6

72

    Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы городского округа Верхотурский "Развитие системы 

образования в городском округе Верхотурский до 2025 года"

1260000000 17 577,6 15 846,8 16 327,0

73
    Подпрограмма "Профилактика экстремизма и терроризма в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

1280000000 5 266,4 0,0 0,0

74

    Подпрограмма "Развитие научно-технического творчества 

талантливой молодежи через научно-исследовательскую 

деятельность обучающихся и воспитанников"

1290000000 300,0 0,0 324,5

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 1300000000 4 792,3 317,7 317,7



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
21http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 22

Продолжение. Начало на стр. 2-20
74 деятельность обучающихся и воспитанников"

75

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Управление муниципальной собственностью городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

1300000000 4 792,3 317,7 317,7

76

  Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды на территории городского округа Верхотурский на 2018 -2024 

годы"

1400000000 108 256,1 168 043,3 0,0

77
  Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий городского округа Верхотурский до 2025 года"

1500000000 1 164,2 167,8 186,0

78
    Подпрограмма "Развитие жилищного строительства на сельских 

территориях городского округа Верхотурский"

1510000000 1 164,2 167,8 186,0

79 923 800,3 716 960,7 651 754,2Всего расходов:   

Приложение 11 к Решению Думы городского округа Верхотурский от «22» декабря 2020 года № 61

«О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 12.12.2019  № 33
«О бюджете городского округа Верхотурский на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов»

Программа  муниципальных заимствований городского округа Верхотурский
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

 

Номер 
строки 

Наименование вида 
муниципального 
заимствования 

городского округа 
Верхотурский 

Объём привлечения, 
в тысячах рублей 

Объём средств, направляемых на 
погашение основной  

суммы долга,  
в тысячах рублей     

Предельные сроки погашения долговых 
обязательств, возникающих при 

осуществлении муниципальных внутренних 
заимствований 

на 2020 
год 

на 2021 
год 

на 2022 
год 

на 2020 
год 

на 2021 
год 

на 2022 
год 

в 2020 году в 2021 году в 2022 году 

1 2 3 4 5 
1 Кредиты, 

привлекаемые  от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

29832,0 
 

10000,0 10000,0 18177,7 13655,1 13655,1 в 
соответствии   
договором о 
предостав-
лении 
бюджетного 
кредита 

в 
соответствии 
с договором о 
предостав-
лении 
бюджетного 
кредита 

в 
соответствии 
с договором о 
предостав-
лении 
бюджетного 
кредита 

2 Всего 29832,0 
 

10000,0 10000,0 18177,7 13655,1 13655,1    

Приложение 14 к Решению Думы городского округа Верхотурский
от «22» декабря 2020 года № 61 «О внесении изменений в Решение

Думы городского округа Верхотурский от 12.12.2019  № 33

«О бюджете городского округа Верхотурский на 2020 год
и плановый период 2021и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований,
направляемых из бюджета городского округа
Верхотурский на 2020 год и плановый период

2021 и 2022 годов на субсидии юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг
в тыс.рублей

18 товаров, работ, услуг

19

            Предоставление субсидий юридическим лицам, 

обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа 

Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи 

единых социальных проездных

901 04 08 0310224020 000 120,0 60,0 60,0

20

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 04 08 0310224020 810 120,0 60,0 60,0

21

            Выполнение работ, связанных с осуществлением 

регулярных пассажирских перевозок по регулируемым 

тарифам по муниципальным маршрутам Единой маршрутной 

сети в границах городского округа Верхотурский

901 04 08 0310324030 000 209,7 0,0 0,0

22

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 04 08 0310324030 810 209,7 0,0 0,0

Номер 

строки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов

Код

ведомст

ва

Код

разде

ла

Код

подра

здела

Код

целе-

вой

статьи

Код

вида

расходов

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1   Администрация  городского округа  Верхотурский 901 00 00 0000000000 000 7 192,7 5 898,2 7 675,6

2
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 00 0000000000 000 273,9 0,0 0,0

3       Обеспечение пожарной безопасности 901 03 10 0000000000 000 203,9 0,0 0,0

4

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 03 10 0200000000 000 203,9 0,0 0,0

5
          Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности"

901 03 10 0230000000 000 203,9 0,0 0,0

6

            Предоставление субсидий из бюджета городского 

округа Верхотурский на поддержку общественных 

объединений добровольной пожарной охраны, 

осуществляющих деятельность на территории городского 

округа Верхотурский

901 03 10 0230622040 000 203,9 0,0 0,0

7

              Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

901 03 10 0230622040 630 203,9 0,0 0,0

8
      Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

901 03 14 0000000000 000 70,0 0,0 0,0

9

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0900000000 000 70,0 0,0 0,0

10

          Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

наркомании и пьянства в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

901 03 14 0930000000 000 70,0 0,0 0,0

11

            Предоставление субсидии для финансирования 

деятельности Народной дружины правоохранительной 

направленности городского округа Верхотурский

901 03 14 0930829040 000 70,0 0,0 0,0

12

              Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

901 03 14 0930829040 630 70,0 0,0 0,0

13     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00 0000000000 000 2 434,6 720,0 720,0

14       Транспорт 901 04 08 0000000000 000 1 968,4 560,0 560,0

15

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания и 

дорожного хозяйства городского округа Верхотурский до 

2025 года"

901 04 08 0300000000 000 1 968,4 560,0 560,0

16
          Подпрограмма "Транспортное обслуживание 

населения городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 04 08 0310000000 000 1 968,4 560,0 560,0

17

            Предоставление субсидий юридическим лицам, 

обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа 

Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи 

детских проездных билетов

901 04 08 0310124010 000 431,8 500,0 500,0

18

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 04 08 0310124010 810 431,8 500,0 500,0

            Предоставление субсидий юридическим лицам, 901 04 08 0310224020 000 120,0 60,0 60,0

23

            Предоставление субсидий из бюджета городского 

округа Верхотурский на возмещение убытков юридическим 

лицам (за исключением государственных и муниципальных 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

обеспечивающим перевозку пассажиров на пригородных 

муниципальных маршрутах

901 04 08 0311124050 000 1 206,9 0,0 0,0

24

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 04 08 0311124050 810 1 206,9 0,0 0,0

25       Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 0000000000 000 466,2 160,0 160,0

26

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства до 2025 года"

901 04 12 0500000000 000 466,2 160,0 160,0

27

            Создание и обеспечение деятельности фонда 

поддержки малого предпринимательства городского округа 

Верхотурский

901 04 12 0500123010 000 466,2 160,0 160,0

28

              Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

901 04 12 0500123010 630 466,2 160,0 160,0

29     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 00 0000000000 000 4 354,2 5 043,0 6 815,0

30       Коммунальное хозяйство 901 05 02 0000000000 000 2 550,0 0,0 0,0

31

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 05 02 0600000000 000 2 550,0 0,0 0,0

32

          Подпрограмма "Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 02 0630000000 000 2 550,0 0,0 0,0

33

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский на оказание финансовой помощи 

муниципальным унитарным предприятиям

901 05 02 0633327060 000 2 550,0 0,0 0,0

34

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 05 02 0633327060 810 2 550,0 0,0 0,0

35
      Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

901 05 05 0000000000 000 1 804,2 5 043,0 6 815,0

36

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 05 05 0600000000 000 1 804,2 5 043,0 6 815,0

37
          Подпрограмма "Развитие банного хозяйства в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 05 05 0660000000 000 358,0 358,0 358,0

38

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский на возмещение части расходов юридическим 

лицам, предоставляющим банные услуги населению 

городского округа Верхотурский

901 05 05 0662227010 000 358,0 358,0 358,0

39

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 05 05 0662227010 810 358,0 358,0 358,0

40

          Подпрограмма "Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по предоставлению 

гражданам, проживающим на территории Свердловской 

области, мер социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги"

901 05 05 0690000000 000 1 446,2 4 685,0 6 457,0

41

            Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, меры 

социальной поддержки по частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги

901 05 05 0692942700 000 1 446,2 4 685,0 6 457,0

42

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

901 05 05 0692942700 810 1 446,2 4 685,0 6 457,0

43     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 0000000000 000 130,0 135,2 140,6

44       Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 0000000000 000 130,0 135,2 140,6

45

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

901 10 06 0900000000 000 130,0 135,2 140,6



22 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 23

Окончание. Начало на стр. 2-21

46

          Подпрограмма "Поддержка малообеспеченных слоёв 

населения и общественных организаций до 2025 года"

901 10 06 0960000000 000 130,0 135,2 140,6

47

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, не 

являющимися муниципальными учреждениями, и 

зарегистрированным на территории городского округа 

Верхотурский

901 10 06 0961629020 000 130,0 135,2 140,6

48

              Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

901 10 06 0961629020 630 130,0 135,2 140,6

49 7 192,7 5 898,2 7 675,6Всего расходов:   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от "22" декабря 2020 г. № 62
г. Верхотурье

О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки городского

округа Верхотурский, утвержденные
Решением Думы городского округа

Верхотурский от 07.07.2010 г. № 39
"Об утверждении Правил землепользования

и застройки городского округа Верхотурский"

Рассмотрев заключение комиссии по подготовке проекта Пра-
вил землепользования и застройки  городского округа Верхотурс-
кий  от 14.12.2020 г., протокол публичных слушаний от 11.12.2020
г., руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", статьями 31,32,33 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Устава городского
округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1. Внести  в Правила землепользования и застройки городско-

го округа Верхотурский, утвержденные Решением Думы городс-
кого округа Верхотурский от 07.07.2010 г. № 39 (в редакции ре-
шения от 27.11.2013 г. № 66, от 13.07.2016 г. № 40, от 08.02.2017 г.
№ 2, от 22.03.2017 г. №13, от 22.03.2017 г. №14, от 06.12.2017 г.
№69, от 09.06.2018 № 27, от 25.07.2018 г. № 33, от 24.10.2018 г.
№55, от 19.07.2019 г. № 30, от 03.10.2019 г. № 13, от 12.12.2019 г.
№ 32, от 05.02.2020 г. № 2, от 05.08.2020 г. № 40, от 14.10.2020 г.
№48, от 09.12.2020 г. № 58) изменения в части:

изменения части границ территориальной зоны  объектов ад-
министративно-делового, социального и культурно-бытового, бы-
тового назначения (индекс "О-1") и отнесения  земельного участка
по адресу: Свердловская область,  город Верхотурье, улица Кар-
ла Маркса, 32,  к зоне  застройки индивидуальными жилыми дома-
ми (индекс "Ж-1");

изменения части границ территориальной зоны рекреационно-
ландшафтных территорий (индекс  Р-1), части границ территори-
альной зоны лесных территорий (индекс Р-3) в населенном пункте
поселок Карелино городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны специального
озеленения (индекс С-6),  части границ территориальной зоны рек-
реационно-ландшафтных территорий (индекс  Р-1), части границ
территориальной зоны лесных территорий (индекс Р-3) в населен-
ном пункте село Усть-Салда городского округа Верхотурский;

изменения части границ  территориальной зоны рекреационно-
ландшафтных территорий (индекс  Р-1) в населенном пункте де-
ревня Белая Глина городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны застройки ин-
дивидуальными жилыми домами (индекс Ж-1), части границ тер-
риториальной зоны рекреационно-ландшафтных территорий (ин-
декс  Р-1), части границ территориальной зоны застройки мало-
этажными жилыми домами секционного и блокированного типов

(индекс Ж-2), части границ территориальной зоны специального
озеленения (индекс С-6) в населенном пункте поселок Привок-
зальный городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны застройки ин-
дивидуальными жилыми домами (индекс Ж-1) в населенном пунк-
те село Меркушино городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны рекреационно-
ландшафтных территорий (индекс  Р-1), части границ территори-
альной зоны лесных территорий (индекс Р-3), части границ терри-
ториальной зоны сельскохозяйственных угодий (индекс СХ-2), в
населенном пункте деревня Глазуновка городского округа Вер-
хотурский;

изменения части границ территориальной зоны рекреационно-
ландшафтных территорий (индекс  Р-1), части границ территори-
альной зоны лесных территорий (индекс Р-3), части границ терри-
ториальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооруже-
ний (индекс О-3), части границ территориальной зоны  производ-
ственных и коммунальных объектов IV класса санитарной опасно-
сти (индекс П-3) в населенном пункте деревня Лаптева городского
округа Верхотурский;

внесения изменений в  карту градостроительного зонирования тер-
ритории городского округа Верхотурский д. Никитина, д. Рассол;

утверждения карты градостроительного зонирования городс-
кого округа Верхотурский  д. Боровая, д. Верхняя Постникова, д.
Злыгостева, д. Шумкова, д.Захарова.

2. Утвердить:  графическое изображение фрагмента карты гра-
достроительного зонирования городского округа Верхотурский,
с учетом изменений (Приложение 1), внесение изменений в  карту
градостроительного зонирования территории городского округа
Верхотурский д. Никитина, д. Рассол (Приложение 2), карты гра-
достроительного зонирования городского округа Верхотурский
д. Боровая, д.Верхняя Постникова, д. Злыгостева, д. Шумкова, д.
Захарова (Приложение 3).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в  информационном бюл-
летене "Верхотурская неделя" и официальном сайте городского
округа Верхотурский.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, природополь-
зованию, благоустройству и развитию территории муниципаль-
ного образования Думы городского округа Верхотурский.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов
Председатель Думы городского округа

Верхотурский И.А. Комарницкий

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.12.2020 г. № 27
г. Верхотурье

О назначении публичных слушаний
по проекту внесения изменений

в Генеральный план
городского округа Верхотурский

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей
земельных участков и объектов капитального строительства, ру-
ководствуясь статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьями 14, 28 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Положением



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
23http://adm-vеrhotury.ru

Окончание. Начало на стр. 22

"О порядке организации и проведения публичных слушаний в
городском округе Верхотурский", утвержденным Решением Думы
городского округа Верхотурский от 20.06.2012 г. № 38, Уставом
городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта

внесения изменений в Генеральный план городского округа Вер-
хотурский применительно к сельским населенным пунктам
(далее - Проект) согласно графику (Приложение 1).

2. Провести публичные слушания по Проекту согласно графи-
ку (Приложение 1).

3.Уполномочить комиссию по подготовке проекта внесения из-
менений в Генеральный план городского округа Верхотурский
(далее - Комиссия) и отдел архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа Верхотурский на проведение
публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план
городского округа Верхотурский применительно к сельским на-
селенным пунктам.

4. Установить срок проведения публичных слушаний по Про-
екту не менее одного месяца и не более двух месяцев со дня опове-
щения жителей городского округа Верхотурский, заинтересован-
ных лиц о времени и месте их проведения до дня опубликования
заключения о результатах публичных слушаний по Проекту.

5. Отделу архитектуры и градостроительства разместить на
официальном сайте городского округа Верхотурский материалы
по Проекту, информацию о мероприятиях, проводимых Комисси-
ей и иную справочную информацию.

6. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации
городского округа Верхотурский совместно с начальниками тер-
риториальных управлений Администрации городского округа
Верхотурский организовать выставки экспозиции демонстраци-
онных материалов Проекта:

д. Никитина, д. Боровая, д. Злыгостева, д. Верхняя Постникова,
д. Шумкова с 21 декабря 2020 года в здании Прокоп-Салдинского
территориального управления;

д. Захарова с 21 декабря  2020 года в здании Красногорского
территориального управления;

д. Рассол с 21 декабря 2020 года в здании Дерябинского терри-
ториального управления.

7. Участники публичных слушаний вправе, не позднее 28 янва-
ря 2021 года представить свои предложения и замечания, касаю-
щиеся Проекта.

8. Прием замечаний и предложений от граждан по Проекту до
28 января 2021 года осуществляется:

путем внесения записи в журналы предложений и замечаний в
период работы экспозиций;

подачи замечаний и предложений по выносимому на публич-
ные слушания Проекту в письменном виде для включения их в
протокол публичных слушаний, в рабочее время, с даты регистра-
ции настоящего постановления до дня проведения публичных слу-
шаний в отдел архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Верхотурский, в период работы экспози-
ций по адресу: г. Верхотурье, ул. Советская, 8.

9. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о про-
ведении публичных слушаний (Приложение 2), а также заключе-
ние о проведении публичных слушаний в информационном бюл-
летене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

10. Председателю Комиссии представить Главе городского ок-
руга Верхотурский протоколы и заключения о результатах пуб-
личных слушаний.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа
Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение 1 к постановлению Главы

городского округа Верхотурский от 15.12.2020 г. № 27
"О проведении публичных слушаний по проекту внесения

изменений в Генеральный план городского округа Верхотурский"

График проведения публичных слушаний
по рассмотрению проекта внесений изменений

в Генеральный план городского округа Верхотурский

Приложение 2 к постановлению Главы

городского округа Верхотурский от 15.12.2020 г. № 27
"О проведении публичных слушаний по проекту внесения

изменений в Генеральный план городского округа Верхотурский"

ОПОВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

На публичные слушания представляется:
проект внесения изменений в Генеральный план

городского округа Верхотурский

Информационные материалы по теме публичных слушаний
представлены на экспозициях по адресам:

Верхотурский район, с. Прокопьевская Салда, здание Прокоп-
Салдинского территориального управления;

Верхотурский район, с. Красногорское, здание Красногорско-
го территориального управления;

Верхотурский район, с. Дерябино, здание Дерябинского тер-
риториального управления.

Экспозиции открыты с 21 декабря 2020 года по 28 января 2021
года.

Часы работы экспозиции: с 10.00 до 17.00.
Публичные слушания будут проводиться согласно опублико-

ванному графику (приложение 1 к постановлению Главы городс-
кого округа Верхотурский от 15.12.2020г. № 27).

Время начала регистрации участников: не менее чем за 30 мин.
до начала слушаний.

В период проведения публичных слушаний участники публич-
ных слушаний имеют право представить свои предложения и за-
мечания по обсуждаемому проекту посредством:

записи предложений и замечаний в период работы экспозиции с
с 21 декабря 2020 года по 28 января 2021 года;

выступления на публичных слушаниях 29 января 2021 года;
подачи в ходе слушаний письменных предложений и замечаний.
Номера контактных справочных телефонов Комиссии: 834389-

2-27-01.
Почтовый адрес комиссии: г. Верхотурье, ул. Советская, 8.
Информационные материалы по проекту внесения изменений в

Генеральный план городского округа Верхотурский размещены
на сайте городского округа Верхотурский.

№ 

п/п 

Место проведения 

публичных слушаний  

Сельские населенные пункты Дата 

проведения  

1 с. Прокопьевская Салда,  

здание Прокоп-Салдинского 

территориального управления 

Генеральный план городского окру га 

Верхотурский применительно к: 

д. Никитина, д. Боровая, д. 

Злыгостева,               д. Верхняя 

Постникова, д. Шумкова 

29.01.2021 

 

10.00 часов 

2 с. Дерябино,  

здание Дерябинского 

территориального управления 

Генеральный план городского округа 

Верхотурский применительно к 

д. Рассол 

29.01.2021  

 

13.00 часов 

3 с. Красногорское,  

здание Красногорского 

территориального управления 

Генеральный план городского округа 

Верхотурский применительно к  

д. Захарова 

29.01.2021 

 

15.00 часов 

 



24 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 25

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2020 г. № 897
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Верхотурский от 30.11.2020 № 855

"О введении на территории городского округа
Верхотурский режима повышенной

готовности и принятии дополнительных
мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-ncov)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", Указом Губернатора Свер-
дловской области от 18 марта 2020 года # 100-УГ "О введении на
территории Свердловской области режима повышенной готовно-
сти и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", руководствуясь Уста-
вом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в подпункт 9.2 пункта 9 постановления

Администрации городского округа Верхотурский от 30.11.2020
№ 855 "О введении на территории городского округа Верхотур-
ский режима повышенной готовности и принятии дополнительных
мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-ncov) и изложить его в новой редакции:

"9.2. Руководителям МАОУ "Основная общеобразовательная
школа № 2", МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 46",
МАОУ "Пролетарская средняя общеобразовательная школа" орга-
низовать обучение в соответствии с утвержденным в образова-
тельной организации календарным графиком, начиная с 14.12.2020
г., до окончания второй учебной четверти.".

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2020 г. № 898
г. Верхотурье

О внесении изменений в виды общественных
работ на территории городского округа

Верхотурский в 2020 году, утвержденные
постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 13.02.2020 г. № 104
"Об организации общественных работ на

территории городского округа Верхотурский
в 2020 году"

На основании протеста Нижнетагильской транспортной проку-

ратуры от 08.12.2020 № 01-14-20, руководствуясь Уставом го-
родского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исключить пункты 4,15, 35, 47, 86, 117 из перечня видов

общественных работ на территории городского округа Верхотур-
ский в 2020 году, утверждённые постановлением Администрации
городского округа Верхотурский от 13.02.2020 г. № 104 "Об орга-
низации общественных работ на территории городского округа
Верхотурский в 2020 году".

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2020 г. № 899
г. Верхотурье

О внесении изменений в некоторые
нормативные правовые акты

Администрации городского округа
Верхотурский

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом
городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа

Верхотурский от 10.02.2020 № 96 "О внесении изменений в муни-
ципальную программу городского округа Верхотурский "Разви-
тие образования в городском округе Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением Администрации городского округа
Верхотурский от 25.10.2019 г. № 867" следующие изменения:

1) в наименовании слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить сло-
вами "от 30.09.2019 № 801";

2) в абзаце 1 пункта 1 слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить
словами "от 30.09.2019 № 801".

2. Внести в постановление Администрации городского округа
Верхотурский от 04.03.2020 № 164 "О внесении изменений в муни-
ципальную программу городского округа Верхотурский "Разви-
тие образования в городском округе Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением Администрации городского окру-
га Верхотурский от 25.10.2019 г. № 867" следующие изменения:

1) в наименовании слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить сло-
вами "от 30.09.2019 № 801";

2) в абзаце 1 пункта 1 слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить
словами "от 30.09.2019 № 801".

3. Внести в постановление Администрации городского округа
Верхотурский от 29.05.2020 № 381 "О внесении изменений в муни-
ципальную программу городского округа Верхотурский "Разви-
тие образования в городском округе Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением Администрации городского окру-
га Верхотурский от 25.10.2019 г. № 867" следующие изменения:

1) в наименовании слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить сло-
вами "от 30.09.2019 № 801";

2) в абзаце 1 пункта 1 слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить
словами "от 30.09.2019 № 801".

4. Внести в постановление Администрации городского округа
Верхотурский от 15.07.2020 № 492 "О внесении изменений в му-



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
25http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 26

Окончание. Начало на стр. 24

ниципальную программу городского округа Верхотурский "Раз-
витие образования в городском округе Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением Администрации городского окру-
га Верхотурский от 25.10.2019 г. № 867" следующие изменения:

1) в наименовании слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить сло-
вами "от 30.09.2019 № 801";

2) в абзаце 1 пункта 1 слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить
словами "от 30.09.2019 № 801".

5. Внести в постановление Администрации городского округа
Верхотурский от 24.08.2020 № 576 "О внесении изменений в муни-
ципальную программу городского округа Верхотурский "Разви-
тие образования в городском округе Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением Администрации городского окру-
га Верхотурский от 25.10.2019 г. № 867" следующие изменения:

1) в наименовании слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить сло-
вами "от 30.09.2019 № 801";

2) в абзаце 1 пункта 1 слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить
словами "от 30.09.2019 № 801".

6. Внести в постановление Администрации городского округа
Верхотурский от 24.09.2020 № 671 "О внесении изменений в муни-
ципальную программу городского округа Верхотурский "Разви-
тие образования в городском округе Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением Администрации городского окру-
га Верхотурский от 25.10.2019 г. № 867" следующие изменения:

1) в наименовании слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить сло-
вами "от 30.09.2019 № 801";

2) в абзаце 1 пункта 1 слова "от 25.10.2019 г. № 867" заменить
словами "от 30.09.2019 № 801".

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.12.2020 г. № 903
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу "Формирование современной

городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018-2024 годы",

утвержденную постановлением
Администрации городского округа

Верхотурский от 17.10.2017 г. № 799

В соответствии с Паспортом национального проекта "Жилье и
городская среда", паспортом Федерального проекта "Формиро-
вание комфортной городской среды", постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 "О внесении из-
менений в приложение № 15 к Государственной программе Рос-
сийской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации",
постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 "Об утверждении правил предоставления и рас-
пределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъек-
там Российской Федерации на поддержку государственных про-
грамм субъектов Российской Федерации и муниципальных про-
грамм формирования современной городской среды", приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяй-

ства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр "Об утверж-
дении методических рекомендаций по подготовке государствен-
ных и муниципальных программ формирования современной го-
родской среды в рамках реализации приоритетного национально-
го проекта "Формирование комфортной городской среды на 2018-
2022 годы", приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 №
711/пр "Об утверждении методических рекомендаций для подго-
товки правил благоустройства территорий поселений, городских
округов, внутригородских районов", итоговым протоколом № 2
от 31.01.2020г. заседания Общественной комиссии, в рамках реа-
лизации муниципальной программы городского округа Верхотур-
ский "Формирование современной городской среды на террито-
рии городского округа Верхотурский на 2018- 2024 годы" об ито-
гах голосования по проектам благоустройства общественных тер-
риторий городского округа Верхотурский, подлежащих в перво-
очередном порядке благоустройству в соответствии с муници-
пальной программой городского округа Верхотурский "Форми-
рование современной городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018-2024 годы", Решением Думы го-
родского округа Верхотурский от 18.11.2020 № 51 "О внесении
изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от
12.12.2019 № 33 "О бюджете городского округа Верхотурский на
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", Решением Думы
городского округа Верхотурский от 09.12.2020 № 57 "О внесении
изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от
12.12.2019 № 33 "О бюджете городского округа Верхотурский на
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", руководствуясь
Уставом городского округа Верхотурский

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу "Формирование современной

городской среды на территории городского округа Верхотурс-
кий на 2018-2024 годы", утвержденную постановлением Админи-
страции городского округа Верхотурский от 17.10.2017 г. № 799,
внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы"
раздел "Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей" изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс.руб. 

ВСЕГО:  
В том числе: – 486724,22 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб 
областной бюджет: 208510,2 тыс. руб*. 
местный бюджет: 173424,8 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 104789,22 тыс. 
руб.** 
2018 – 9897,22 тыс., руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб 
областной бюджет: 9281,5 тыс. руб* 
местный бюджет: 521,02 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 94,7 тыс. руб.** 
2019 -  95427,6 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 94562,6 тыс. руб.* 
местный бюджет:  865,0  тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.** 
2020 –    114356,1 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 35166,1 тыс. руб.* 
местный бюджет: 73090,0 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 6100,0**тыс. 
руб.** 
2021 – 199043,3 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 69500,0 тыс. руб*. 
местный бюджет: 98543,3 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 31000,0 тыс. 
руб.** 
2022 – 47000,0  тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 280,74  тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 46719,26  тыс. 
руб.** 
2023  – 21000,0  тыс. руб., из них: 



26 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Окончание. Начало на стр. 25

2023  – 21000,0  тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 124,74  тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 20875,26  тыс. 
руб.** 
2024 – 0,0  тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 0,0  тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 0,0  тыс. руб.**  

Адрес размещения      
муниципальной программы  

www. adm-verhotury.ru 

* - Объемы финансирования за счет средств бюджета Сверд-
ловской области являются прогнозными. Финансирование мероп-
риятий Программы осуществляется при наличии утвержденных
на эти цели ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на
текущий год из бюджета Свердловской области и поступления
средств из бюджета Свердловской области;

**- Объемы финансирования будут уточнены после утвержде-
ния бюджета городского округа Верхотурский.

2) ресурсное обеспечение муниципальной программы "Форми-
рование современной городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018-2024 годы" изложить в новой редак-
ции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2020 г. № 907
г. Верхотурье

О внесении дополнений в Порядок проведения
оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов
Администрации городского округа

Верхотурский и Порядок экспертизы
нормативных правовых актов

Администрации городского округа
Верхотурский, утвержденные

постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 19.11.2018 г. № 953

"Об утверждении Порядка проведения
оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов
Администрации городского округа

Верхотурский и Порядка экспертизы
нормативных правовых актов

Администрации городского округа
Верхотурский"

В соответствии реализации части третьей статьи 46 Федерально-
го закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", в
соответствии с Федеральным законом от 09 ноября 2020 года №
363-ФЗ "О внесении изменений в статью 46 Федерального закона
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации", в целях повышения эффективности проведе-
ния оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов городского округа Верхотурский,
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воз-

действия проектов нормативных правовых актов Администрации
городского округа Верхотурский и Порядок экспертизы норма-
тивных правовых актов Администрации городского округа Вер-
хотурский, утвержденный постановлением Администрации город-
ского округа Верхотурский от 19.11.2018 г. № 953 "Об утвержде-
нии Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Администрации городс-
кого округа Верхотурский и Порядка экспертизы нормативных
правовых актов Администрации городского округа Верхотурс-
кий", следующее дополнения:

1) дополнить пункт 1.5 Порядка проведения оценки регулиру-
ющего воздействия проектов нормативных правовых актов Ад-
министрации городского округа Верхотурский подпунктом 5 сле-
дующего содержания:

"5) проекты нормативных правовых актов, разработанные в
целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера на период действия режимов чрезвычайных
ситуаций.";

2) дополнить пункт 1.4 Порядка проведения экспертизы нор-
мативных правовых актов Администрации городского округа Вер-
хотурский подпунктом 6 следующего содержания:

"6) проекты нормативных правовых актов, разработанные в
целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера на период действия режимов чрезвычайных
ситуаций.".

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2020 г. № 910
г. Верхотурье

Об утверждении проекта планировки
и проекта межевания территории

по линейному объекту "Строительство
газораспределительных сетей в мкр.

Северный, мкр. Восточный г. Верхотурье"

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, протоколом публичных слушаний от
11.12.2020 г., заключением комиссии по подготовке проекта Пра-
вил землепользования и застройки городского округа Верхотур-
ский от 14.12.2020 г., руководствуясь Уставом городского округа
Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект планировки и межевания территории по

линейному объекту "Строительство газораспределительных се-
тей в мкр. Северный, мкр. Восточный г. Верхотурье".

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
27http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 28

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2020 г. № 911
г. Верхотурье

Об утверждении Программы профилактики
нарушений юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями
обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля
на территории городского округа

Верхотурский на 2021 год

В целях совершенствования организации работы по исполнению
муниципальной функции по организации и осуществлению муни-
ципального контроля на территории городского округа Верхотур-
ский, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", частью 1 статьи 8.2 Феде-
рального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуще-
ствлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля", постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 декабря 2018 года № 1680 "Об утверждении общих требова-
ний к организации и осуществлению органами государственного
контроля (надзора), органами муниципального контроля меропри-
ятий по профилактике нарушений обязательных требований, тре-
бований, установленных муниципальными правовыми актами", ру-
ководствуясь Уставом городского округа Верхотурский.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений юриди-

ческими лицами и индивидуальными предпринимателями обяза-
тельных требований при осуществлении муниципального контро-
ля на территории городского округа Верхотурский на 2021 год.

2. Структурным подразделениям Администрации городского
округа Верхотурский, уполномоченным на осуществление муни-
ципального контроля, обеспечить в пределах свой компетенции:

1) выполнение программ профилактики нарушений обязатель-
ных требований;

2) представление отчета и материалов в доклад об итогах про-
филактической работы в юридический отдел ежегодно, до 30 де-
кабря текущего года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Верхотурский Литовских Л.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г.Лиханов

Утверждена постановлением Администрации городского округа

Верхотурский  от 18.12.2020 г. № 911"Об утверждении программы
профилактики нарушений юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля
на территории городского округа Верхотурский на 2021 год"

Программа профилактики нарушений юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями

обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля на территории

городского округа Верхотурский на 2021 год

Программа профилактики нарушений юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля, осуществляемого
на территории городского округа Верхотурский  на 2021 год,
разработана в соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 26.12.2018 № 1680 "Об утверждении общих
требований к организации и осуществлению органами государ-
ственного контроля (надзора), органами муниципального контро-
ля мероприятий по профилактике нарушений обязательных тре-
бований, требований, установленных муниципальными правовы-
ми актами".

Раздел I. Анализ и оценка состояния
подконтрольной сферы

1. Виды осуществляемого муниципального контроля:

2.Обзор по осуществляемым видам муниципального контроля.
2.1. Муниципальный контроль за сохранностью автомобиль-

ных дорог.
Предметом муниципального контроля за обеспечением сохран-

ности автомобильных дорог местного значения является соблюде-
ние юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в
процессе осуществления деятельности обязательных требований,
установленных в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения нормативными правовыми актами Российской Федерации,
городского округа Верхотурский.

Реестр подконтрольных субъектов по данному виду муници-
пального контроля размещен на официальном сайте городского
округа Верхотурский в сети Интернет (раздел Главная/муници-
пальный контроль/виды муниципального контроля) http://adm-
verhotury.ru/control/, в настоящее время Реестр содержит 2 под-
контрольных субъекта.

В 2020 году в соответствии со статьями 26.1., 26.2. Федераль-
ного закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении го-
сударственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
плановые проверки муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог на территории городского округа Верхо-
турский в отношении юридических лиц, индивидуальных пред-
принимателей, отнесенных к субъектам малого и среднего пред-
принимательства, не проводились.

В рамках профилактических мероприятий на официальном сай-
те городского округа Верхотурский в сети Интернет ежегодно
размещается план проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, размещены перечни и тексты правовых актов,
содержащих требования, оценка соблюдения которых, является
предметом муниципального контроля за сохранностью автомобиль-
ных дорог местного значения на территории городского округа
Верхотурский, реестр подконтрольных субъектов.

Результатом проведенных профилактических мероприятий яв-
ляется повышение уровня информированности подконтрольных

№ Наименование видов муниципального контроля 

Уполномоченные 
структурные 

подразделения на 
осуществление 

муниципального 
контроля 

1. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных 
дорог 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 
Администрации 

городского округа 
Верхотурский 

2. Контроль соблюдения условий организации регулярных 
перевозок на территории муниципального образования 

3. Муниципальный жилищный контроль 
4. Муниципальный контроль в сфере благоустройства и охраны 

окружающей среды 
5. Контроль за соблюдением законодательства в области 

розничной продажи алкогольной продукции  
Комитет экономики и 

планирования 
Администрации 

городского округа 
Верхотурский 

6. Муниципальный контроль в области торговой деятельности  

7. Муниципальный земельный контроль Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
городского округа 

Верхотурский 

8. Муниципальный лесной контроль 

 



28 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 29

Продолжение. Начало на стр. 27

субъектов о действующих требованиях в сфере обеспечения со-
хранности автомобильных дорог местного значения на террито-
рии городского округа Верхотурский.

Несоблюдение требований законодательства в сфере обеспече-
ния сохранности автомобильных дорог местного значения на тер-
ритории городского округа Верхотурский влечет за собой риски
повреждения автомобильных дорог местного значения, преждев-
ременного разрушения элементов автомобильных дорог, сниже-
ния уровня безопасности дорожного движения на территории го-
родского округа.

2.2. Муниципальный контроль соблюдения условий организа-
ции регулярных перевозок на территории городского округа Вер-
хотурский.

Предметом муниципального контроля соблюдения условий орга-
низации регулярных перевозок на территории городского округа
Верхотурский является проверка соблюдения юридическими ли-
цами и индивидуальными предпринимателями в процессе осуще-
ствления деятельности соблюдения условий организации регуляр-
ных перевозок на территории городского округа Верхотурский
обязательных требований, установленных федеральным и област-
ным законодательством, муниципальными правовыми актами.

Реестр подконтрольных субъектов по данному виду муници-
пального контроля размещен на официальном сайте городского
округа Верхотурский в сети Интернет (раздел Главная/муници-
пальный контроль/виды муниципального контроля) http://adm-
verhotury.ru/control/, в настоящее время Реестр содержит 2 под-
контрольных субъекта.

В соответствии со статьями 26.1., 26.2. Федерального закона от
26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей при осуществлении государственно-
го контроля (надзора) и муниципального контроля" плановые про-
верки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей, отнесенных к субъектам малого предпринимательства,
не проводятся.

В 2020 году проверки в рамках осуществления данного муни-
ципального контроля на территории городского округа Верхо-
турский не проводились.

В рамках профилактических мероприятий на официальном сайте
городского округа Верхотурский в сети Интернет ежегодно разме-
щается план проверок юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей, размещены перечни и тексты правовых актов, содер-
жащих требования, оценка соблюдения которых, является предме-
том муниципального контроля организации регулярных перевозок
на территории городского округа Верхотурский, реестр подконт-
рольных субъектов, результаты проведенных проверок.

В результате проведенных мероприятий программы:
1) повысится эффективность проводимой профилактической

работы по предупреждению нарушений юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятель-
ность на территории городского округа Верхотурский, требова-
ний по соблюдению условий организации регулярных перевозок;

2) уменьшится общее число нарушений требований по соблю-
дению условий организации регулярных перевозок, выявленных
посредством организации и проведения проверок юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих дея-
тельность на территории городского округа Верхотурский.

Несоблюдение требований законодательства в сфере организа-
ции регулярных перевозок влечет за собой риски снижения каче-
ства оказываемых транспортных услуг населению, снижению уров-
ня безопасности  при осуществлении регулярных перевозок, сни-
жению уровня доступности регулярных перевозок пассажиров и
багажа.

2.3. Муниципальный жилищный контроль.
Предметом муниципального жилищного контроля является

организация и проведение на территории городского округа Вер-
хотурский проверок соблюдения юридическими лицами, ин-
дивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных
требований, установленных в отношении муниципального жилищ-
ного фонда федеральными законами и законами Свердловской об-

ласти в сфере жилищных отношений, а также муниципальными
правовыми актами городского округа Верхотурский.

Реестр подконтрольных субъектов по данному виду муници-
пального контроля размещен на официальном сайте городского
округа Верхотурский в сети Интернет (раздел Главная/муници-
пальный контроль/виды муниципального контроля) http://adm-
verhotury.ru/control/, в настоящее время Реестр содержит 3 под-
контрольных субъекта.

В период 2020 года в соответствии со статьями 26.1., 26.2. Фе-
дерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуще-
ствлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля" плановые проверки в отношении юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей, отнесенных к субъектам ма-
лого предпринимательства, не проводились.

В рамках профилактических мероприятий на официальном сай-
те городского округа Верхотурский в сети Интернет ежегодно
размещается план проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, размещены перечни и тексты правовых актов,
содержащих требования, оценка соблюдения которых, является
предметом муниципального жилищного контроля на территории
городского округа Верхотурский, реестр подконтрольных субъек-
тов, результаты проведенных проверок.

Результатом проведённых профилактических мероприятий яв-
ляется повышение уровня информированности подконтрольных
субъектов о действующих требованиях в сфере жилищных отно-
шений на территории городского округа Верхотурский, повыше-
ние общего уровня правовой культуры.

Несоблюдение требований законодательства в сфере жилищ-
ных отношений влечёт за собой риски нарушения прав (в том чис-
ле - жилищных прав), свобод и иных законных интересов участни-
ков жилищных правоотношений, снижения уровня комфортности
условий проживания граждан, потенциальную угрозу их жизни и
здоровью.

2.4. Муниципальный контроль за соблюдением законодатель-
ства в области розничной продажи алкогольной продукции на тер-
ритории городского округа Верхотурский.

Предметом муниципального контроля является соблюдение
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции
на территории городского округа Верхотурский, обязательных
требований, установленных федеральными законами, норматив-
ными правовыми актами Свердловской области, муниципальными
нормативными правовыми актами городского округа Верхотурс-
кий в области торговой деятельности.

Реестр подконтрольных субъектов по данному виду муници-
пального контроля размещен на официальном сайте городского
округа Верхотурский в сети Интернет (раздел Главная/муници-
пальный контроль/виды муниципального контроля) http://adm-
verhotury.ru/control/, в настоящее время Реестр содержит 2 под-
контрольных субъекта.

В 2020 году проведение проверок в рамках осуществления
указанного муниципального контроля на территории городского
округа Верхотурский не осуществлялось, в соответствии со ста-
тьями 26.1., 26.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля".

В рамках профилактических мероприятий на официальном сай-
те городского округа Верхотурский в сети Интернет ежегодно
размещается план проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, размещены перечни и тексты правовых актов,
содержащих требования, оценка соблюдения которых, является
предметом муниципального контроля за соблюдением законода-
тельства в области розничной продажи алкогольной продукции на
территории городского округа Верхотурский, реестр подконт-
рольных субъектов, результаты проведенных проверок.

Результатом проведённых профилактических мероприятий яв-



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
29http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 30

Продолжение. Начало на стр. 27-28

ляется повышение уровня информированности подконтрольных
субъектов о действующих требованиях законодательства в облас-
ти розничной продажи алкогольной продукции  на территории
городского округа Верхотурский, повышение общего уровня
правовой культуры.

Несоблюдение требований законодательства в области рознич-
ной продажи алкогольной продукции (продажа алкогольной про-
дукции на прилегающих территориях к организациям и (или) объек-
там, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории городского округа Верхотурский, мо-
жет привести к росту потребления алкоголя среди детей и молоде-
жи, а также повысить криминогенную обстановку в городском
округе.

2.5. Муниципальный контроль в области торговой деятельности.
Предметом муниципального контроля является соблюдение

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими торговой деятельности на территории город-
ского округа Верхотурский, обязательных требований, установ-
ленных федеральными законами, нормативными правовыми акта-
ми Свердловской области, муниципальными нормативными пра-
вовыми актами городского округа Верхотурский в области тор-
говой деятельности.

Реестр подконтрольных субъектов по данному виду муници-
пального контроля размещен на официальном сайте городского
округа Верхотурский в сети Интернет (раздел Главная/муници-
пальный контроль/виды муниципального контроля) http://adm-
verhotury.ru/control/, в настоящее время Реестр содержит 4 под-
контрольных субъекта.

В 2020 году проведение проверок в рамках осуществления
указанного муниципального контроля на территории городского
округа Верхотурский не осуществлялось, в соответствии со ста-
тьями 26.1., 26.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля".

В рамках профилактических мероприятий на официальном сай-
те городского округа Верхотурский в сети Интернет ежегодно
размещается план проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, размещены перечни и тексты правовых актов,
содержащих требования, оценка соблюдения которых, является
предметом муниципального контроля в области торговой деятель-
ности, реестр подконтрольных субъектов, результаты проведен-
ных проверок, обобщение практики осуществления муниципаль-
ного контроля, с указанием наиболее часто встречающихся случа-
ев нарушений установленных требований и рекомендации для не-
допущения аналогичных нарушений со стороны подконтрольных
субъектов.

Результатом проведённых профилактических мероприятий яв-
ляется повышение уровня информированности подконтрольных
субъектов о действующих требованиях  законодательства в обла-
сти торговой деятельности на территории городского округа Вер-
хотурский, повышение общего уровня правовой культуры.

Несоблюдение требований законодательства в области торго-
вой деятельности влечет за собой риск причинения вреда жизни и
здоровью граждан, животным, растениям и окружающей среде,
не обеспечения потребностей населения в качественной продук-
ции, а также снижение уровня  жизни граждан.

2.6. Муниципальный земельный контроль.
Предметом муниципального земельного контроля является

проверка соблюдения обязательных требований, установленных
федеральным и областным законодательством, а также требова-
ний, установленных муниципальными правовыми актами городс-
кого округа Верхотурский в области земельных отношений, охра-
ны и использования земель, предупреждений, выявление наруше-
ний вышеуказанных требований юридическими лицами, индиви-
дуальными предпринимателями, а также гражданами.

Субъектами муниципального земельного контроля являются
собственники, землевладельцы, землепользователи, арендаторы
земельных участков. Реестр подконтрольных субъектов по данно-

му виду муниципального контроля размещен на официальном сайте
городского округа Верхотурский в сети Интернет (раздел Глав-
ная/муниципальный контроль/виды муниципального контроля)
http://adm-verhotury.ru/control/, в настоящее время Реестр содер-
жит 14 подконтрольных субъекта.

В 2020 году в соответствии со статьями 26.1., 26.2. Федераль-
ного закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении го-
сударственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
проведение плановых проверок в рамках осуществления указан-
ного муниципального контроля на территории городского округа
Верхотурский, не осуществлялось.

Внеплановые проверки на территории городского округа Вер-
хотурский в период 2020 года не проводились ввиду отсутствия
оснований для их проведения в отношении индивидуальных пред-
принимателей и юридических лиц.

В 2020 году проведены 7 мероприятий по контролю без взаи-
модействия с юридическими лицами, индивидуальными предпри-
нимателями, по итогам проверки выданы предостережения.

В рамках профилактических мероприятий на официальном сай-
те  городского округа Верхотурский в сети Интернет размещен
перечень нормативных правовых актов, содержащих обязатель-
ные требования, требования, установленные муниципальными
правовыми актами, оценка соблюдения которых является предме-
том муниципального контроля, а также тексты соответствующих
нормативных правовых актов, реестр подконтрольных субъектов.
Ежегодно на официальном сайте городского округа размещается
план проверок юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей, результаты проведённых проверок, обобщение практики
осуществления муниципального контроля, с указанием наиболее
часто встречающихся случаев нарушений установленных требо-
ваний и рекомендации для недопущения аналогичных нарушений
со стороны подконтрольных субъектов.

Результатом проведённых профилактических мероприятий яв-
ляется повышение уровня информированности подконтрольных
субъектов о действующих требованиях земельного законодатель-
ства на территории городского округа Верхотурский, повышение
общего уровня правовой культуры.

Несоблюдение требований земельного законодательства вле-
чет за собой риски нарушения прав, свобод и иных законных инте-
ресов участников земельных правоотношений, риски нарушения
установленного законом порядка, в том числе, самовольное заня-
тие земельных участков или использование земельных участков
без оформления в установленном порядке правоустанавливаю-
щих документов, а также документов, разрешающих вести хозяй-
ственную деятельность в соответствии с целевым назначением.

2.7. Муниципальный лесной контроль.
Предметом муниципального контроля является проверка со-

блюдения юридическими лицами, индивидуальными предприни-
мателями (далее - лесопользователи) требований, установленных
муниципальными правовыми актами городского округа в сфере
лесных отношений, включая производственные объекты, исполь-
зуемые лесопользователями при осуществлении своей деятельно-
сти в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008
года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей при осуществлении государственного кон-
троля (надзора) и муниципального контроля", а также требова-
ний, установленных федеральным законодательством и (или) зако-
нодательством Свердловской области в сфере лесных отношений,
требований, установленных муниципальными правовыми актами
по использованию, охране, защите, воспроизводству лесов.

Реестр подконтрольных субъектов по данному виду муници-
пального контроля размещен на официальном сайте городского
округа Верхотурский в сети Интернет (раздел Главная/муници-
пальный контроль/виды муниципального контроля) http://adm-
verhotury.ru/control/, в настоящее время подконтрольные субъек-
ты по данному виду муниципального контроля отсутствуют.

В период 2020 года в соответствии со статьями 26.1., 26.2. Фе-



30 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Продолжение. Начало на стр. 27-29

Продолжение на стр. 31

дерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуще-
ствлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля" плановые проверки в отношении юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей, отнесенных к субъектам ма-
лого предпринимательства, не проводятся.

В рамках профилактических мероприятий на официальном сай-
те городского округа Верхотурский в сети Интернет ежегодно
размещается план проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, размещены перечни и тексты правовых актов,
содержащих требования, оценка соблюдения которых, является
предметом муниципального контроля за сохранностью автомобиль-
ных дорог местного значения на территории городского округа
Верхотурский, реестр подконтрольных субъектов, результаты
проведенных проверок.

Результатом проведённых профилактических мероприятий яв-
ляется повышение уровня информированности подконтрольных
субъектов о действующих требованиях лесного законодательства
на территории городского округа, повышение общего уровня
правовой культуры.

Несоблюдение требований лесного законодательства влечет за
собой риск причинения вреда жизни, здоровья граждан, вреда
животным, растениям, окружающей среде, возникновения чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также
ухудшения санитарного состояния в городских лесах.

2.8. Муниципальный контроль в сфере благоустройства и ох-
раны окружающей среды.

Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства
является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями требований, установленных Правилами благо-
устройства, санитарного содержания, обращения с отходами произ-
водства и потребления, использования природных и водных ресур-
сов территории городского округа Верхотурский и иными муни-
ципальными правовыми актами в сфере благоустройства.

Реестр подконтрольных субъектов по данному виду муници-
пального контроля размещен на официальном сайте городского
округа Верхотурский в сети Интернет (раздел Главная/муници-
пальный контроль/виды муниципального контроля) http://adm-
verhotury.ru/control/, в настоящее время Реестр содержит 2 под-
контрольных субъекта.

В 2020 году проверки по данному виду муниципального конт-
роля не проводились.

На 2020 год проведение проверок в рамках осуществления
указанного муниципального контроля на территории городского
округа Верхотурский не запланировано.

В рамках профилактических мероприятий на официальном
сайте городского округа Верхотурский в сети Интернет разме-
щен перечень нормативных правовых актов, содержащих обя-
зательные требования, требования, установленные муниципаль-
ными правовыми актами, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля, а также тексты соответ-
ствующих нормативных правовых актов, реестр подконтроль-
ных субъектов. Ежегодно на официальном сайте городского
округа размещается план проверок юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей, результаты проведённых про-
верок, обобщение практики осуществления муниципального
контроля, с указанием наиболее часто встречающихся случаев
нарушений установленных требований и рекомендации для не-
допущения аналогичных нарушений со стороны подконтроль-
ных субъектов.

Результатом проведённых профилактических мероприятий яв-
ляется повышение уровня информированности подконтрольных
субъектов о действующих требованиях в сфере благоустройства
на территории городского округа Верхотурский, повышение об-
щего уровня правовой культуры.

Несоблюдение требований Правил благоустройства влечёт за
собой риск снижения уровня комфортности условий проживания
граждан, а также ухудшения санитарного и эстетического состоя-
ния территории городского округа.

3. Цели и задачи программы профилактики нарушений, направ-
ленные  на минимизацию рисков причинения вреда охраняемым
законом ценностям и (или) ущерба, основанные на описание под-
контрольной среды.

Целями Программы профилактики нарушений юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля на тер-
ритории городского округа Верхотурский на 2021 год являются:

1) предупреждение нарушений юридическими лицами и инди-
видуальными предпринимателями (далее - подконтрольные
субъекты) обязательных требований законодательства, включая
устранения причин, факторов и условий, способствующих воз-
можному нарушению обязательных требований;

2) создание мотивации к добросовестному поведению подконт-
рольных субъектов;

3) снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям.
Для достижения целей необходимо решить поставленные задачи:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных

требований путем активизации профилактической деятельности;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих

нарушениям обязательных требований, требований, установлен-
ных муниципальными правовыми актами, определение способов
устранения или снижение рисков их возникновения;

3) повышение правосознания и правовой культуры руководи-
телей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
граждан при осуществлении деятельности;

4) формирование у руководителей юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей единого понимания обязательных
требований законодательства при осуществлении предпринима-
тельской деятельности.

Раздел II. План мероприятий по профилактике нарушений
обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на территории
городского округа Верхотурский на 2021 год

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок 

выполнения 
Ответственное 
исполнитель 

1 2 3 4 
1. Размещение на официальном сайте 

городского округа Верхотурский в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее – сети «Интернет») 
в разделе «Муниципальный контроль» в 
подразделах для каждого вида 
муниципального контроля перечня и текста 
нормативных правовых актов, 
муниципальных нормативных правовых 
актов, содержащих обязательные 
требования, установленные 
муниципальными правовыми актами, 
оценка соблюдения которых является 
предметом вида муниципального контроля  

по мере 
необходимости 

Организационный 
отдел 
Администрации 
городского 
округа 
Верхотурский 

2. Поддержание в актуальном состоянии 
перечня нормативных правовых актов или 
их отдельных частей, содержащих 
обязательные требования, соблюдение 
которых оценивается при проведении 
муниципального контроля  

в течение года Уполномоченные 
структурные 
подразделения на 
осуществление 
муниципального 
контроля, 
указанные в 
пункте 1 раздела I 
настоящей 
Программы 

3. Информирование подконтрольных 
субъектов по вопросам соблюдения 
обязательных требований, установленных 
муниципальными правовыми актами 

в течение года Уполномоченные 
структурные 
подразделения на 
осуществление 
муниципального 
контроля, 
указанные в 
пункте 1 раздела I 
настоящей 
Программы 

4. Регулярное обобщение практики 1 квартал Уполномоченные 



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
31http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение. Начало на стр. 27-30

Продолжение на стр. 32

Программы 
4. Регулярное обобщение практики 

осуществления видов муниципального 
контроля и размещение на официальных 
сайтах в сети «Интернет» соответствующих 
обобщений, в том числе с указанием 
наиболее часто встречающихся случаев 
нарушений обязательных требований с 
рекомендациями в отношении мер, которые 
должны приниматься юридическими 
лицами, индивидуальными 
предпринимателями в целях недопущения 
таких нарушений 

1 квартал 
текущего года 
(за предыдущий 
календарный 
год) 

Уполномоченные 
структурные 
подразделения на 
осуществление 
муниципального 
контроля, 
указанные в 
пункте 1 раздела I 
настоящей 
Программы; 
Организационный 
отдел 
Администрации 
городского 
округа 
Верхотурский 

 5. Проведение консультирования юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей 
по вопросам осуществления 
муниципального контроля  

по мере 
обращения 

Уполномоченные 
структурные 
подразделения на 
осуществление 
муниципального 
контроля, 
указанные в 
пункте 1 раздела I 
настоящей 
Программы 

6. Внесение информации о проводимых 
внеплановых проверках и их результатах в 
ФГИС «Единый реестр проверок» 

постоянно Лицо, 
ответственное за 
внесение 
информации по 
муниципальному 
контролю в 
ФГИС «Единый 
реестр проверок» 

7. Подготовка планового (рейдового) задания 
по обследованию (осмотру) предмета 
муниципального контроля  

по мере 
необходимости 

Юридический 
отдел 
Администрации 
городского 
округа 
Верхотурский 

8. Проведение плановых (рейдовых) осмотров 
(обследований) 

в течение года Должностные 
лица, 
уполномоченные 
на осуществление 
данного 
мероприятия 

9. Выдача предостережений о недопустимости 
нарушения обязательных требований, 
требований, установленных 
муниципальными правовыми актами 

незамедлительно 
при наличии 
сведений о 
признаках 
нарушений 
обязательных 
требований 

Должностные 
лица, 
уполномоченные 
на осуществление 
данного 
мероприятия  

10. Организация и проведение 
специальных профилактических 
мероприятий, направленных на 
предупреждение причинения 
вреда, возникновение 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
проведение которых  
предусмотрено порядками 
организации и осуществления 
муниципального контроля 

по мере 
необходимости 

Уполномоченные 
структурные 
подразделения на 
осуществление 
муниципального 
контроля, 
указанные в 
пункте 1 раздела I 
настоящей 
Программы 

 
Раздел III. Проект плана мероприятий по профилактике

нарушений обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля на территории городского

округа Верхотурский на 2022-2023 годы

Программы 
3. Информирование подконтрольных 

субъектов по вопросам соблюдения 
обязательных требований, установленных 
муниципальными правовыми актами 

в течение года Уполномоченные 
структурные 
подразделения на 
осуществление 
муниципального 
контроля, 
указанные в 
пункте 1 раздела I 
настоящей 
Программы 

4. Регулярное обобщение практики 
осуществления видов муниципального 
контроля и размещение на официальных 
сайтах в сети «Интернет» соответствующих 
обобщений, в том числе с указанием 
наиболее часто встречающихся случаев 
нарушений обязательных требований с 
рекомендациями в отношении мер, которые 
должны приниматься юридическими 
лицами, индивидуальными 
предпринимателями в целях недопущения 
таких нарушений 

1 квартал 
текущего года 
(за предыдущий 
календарный 
год) 

Уполномоченные 
структурные 
подразделения на 
осуществление 
муниципального 
контроля, 
указанные в 
пункте 1 раздела I 
настоящей 
Программы; 
Организационный 
отдел 
Администрации 
городского 
округа 
Верхотурский 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок 

выполнения 
Ответственное 
исполнитель 

1 2 3 4 
1. Размещение на официальном сайте 

городского округа Верхотурский в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее – сети «Интернет») 
в разделе «Муниципальный контроль» в 
подразделах для каждого вида 
муниципального контроля перечня и текста 
нормативных правовых актов, 
муниципальных нормативных правовых 
актов, содержащих обязательные 
требования, установленные 
муниципальными правовыми актами, 
оценка соблюдения которых является 
предметом вида муниципального контроля  

по мере 
необходимости 

Организационный 
отдел 
Администрации 
городского 
округа 
Верхотурский 

2. Поддержание в актуальном состоянии 
перечня нормативных правовых актов или 
их отдельных частей, содержащих 
обязательные требования, соблюдение 
которых оценивается при проведении 
муниципального контроля  

в течение года Уполномоченные 
структурные 
подразделения на 
осуществление 
муниципального 
контроля, 
указанные в 
пункте 1 раздела I 
настоящей 
Программы 

3. Информирование подконтрольных в течение года Уполномоченные 

5. Проведение консультирования юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей 
по вопросам осуществления 
муниципального контроля  

по мере 
обращения 

Уполномоченные 
структурные 
подразделения на 
осуществление 
муниципального 
контроля, 
указанные в 
пункте 1 раздела I 
настоящей 
Программы 

6. Внесение информации о проводимых 
внеплановых проверках и их результатах в 
ФГИС «Единый реестр проверок» 

постоянно Лицо, 
ответственное за 
внесение 
информации по 
муниципальному 
контролю в 
ФГИС «Единый 
реестр проверок» 

7. Подготовка планового (рейдового) задания 
по обследованию (осмотру) предмета 
муниципального контроля  

по мере 
необходимости 

Юридический 
отдел 
Администрации 
городского 
округа 
Верхотурский 

8. Проведение плановых (рейдовых) осмотров 
(обследований) 

в течение года Должностные 
лица, 
уполномоченные 
на осуществление 
данного 
мероприятия 

9. Выдача предостережений о недопустимости 
нарушения обязательных требований, 
требований, установленных 
муниципальными правовыми актами 

незамедлительно 
при наличии 
сведений о 
признаках 
нарушений 
обязательных 
требований 

Должностные 
лица, 
уполномоченные 
на осуществление 
данного 
мероприятия  

10. Организация и проведение 
специальных профилактических 
мероприятий, направленных на 
предупреждение причинения 
вреда, возникновение 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
проведение которых  
предусмотрено порядками 
организации и осуществления 
муниципального контроля 

по мере 
необходимости 

Уполномоченные 
структурные 
подразделения на 
осуществление 
муниципального 
контроля, 
указанные в 
пункте 1 раздела I 
настоящей 
Программы 

 
Раздел IV. Отчётные показатели программы профилактики
нарушений обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на территории
городского округа Верхотурский на 2021 год

№ 
п/п 

Наименование показателя Значение показателя  

1 2 3 
1 Доля проверок, по итогам которых 

нарушений не выявлено, по отношению 
к общему количеству проведенных 
проверок в отчетном периоде  

Увеличение значения по сравнению с 
предыдущим отчетным периодом, (%) 

2 Выполнение профилактических 
мероприятий, указанных в разделе II 
Программы 

Не менее 90 % 

3 Информированность подконтрольных 
субъектов о содержании обязательных 
требований, требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами  

Не менее 80% опрошенных 

4 Количество поступивших от  Снижение значения по сравнению с 



32 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Окончание. Начало на стр. 27-31

правовыми актами  
4 Количество поступивших от  

подконтрольных субъектов жалоб по 
фактам недоступности информации об 
установленных обязательных 
требованиях, требованиях, 
установленных муниципальными 
правовыми актами по осуществляемым 
видам 
муниципального контроля в отчетном 
периоде 

Снижение значения по сравнению с 
предыдущим отчетным периодом, (%) 

 
Раздел V. Проект отчётных показателей программы

профилактики нарушений обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля на территории

городского округа Верхотурский на 2022-2023 год

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2020 г. № 912
г. Верхотурье

О подготовке и проведении
новогодних праздников

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации", Указом Губернатора Свердловс-
кой области от 18 марта 2020 года № 100-УГ "О введении на терри-
тории Свердловской области режима повышенной готовности и
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коро-
навирусной инфекции (2019-nCoV)", в целях организации досуга
жителей городского округа Верхотурский в дни новогодних празд-
ников, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план новогодних мероприятий в городском окру-

ге Верхотурский (прилагается).
2. Управлению культуры, туризма и молодёжной политики

Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова
Н.А.), МКУ "Управление образования Администрации городско-
го округа Верхотурский" (Мамонцева Т.В.), МБСОУ "Спортив-
ный клуб Олимп" (Постникова И.Н.) совместно с начальниками
территориальных управлений:

1) неукоснительно соблюдать Указ Губернатора Свердловской
области от 18 марта 2020 года № 100-УГ "О введении на террито-
рии Свердловской области режима повышенной готовности и при-
нятии дополнительных мер по защите населения от новой корона-
вирусной инфекции (2019-nCoV)" в части обеспечения установ-
ленных ограничений;

2) организовать проведение новогодних мероприятий для де-
тей и взрослых согласно утвержденному плану;

№ 
п/п 

Наименование показателя Значение показателя  

1 2 3 
1 Доля проверок, по итогам которых 

нарушений не выявлено, по отношению 
к общему количеству проведенных 
проверок в отчетном периоде 

Увеличение значения по сравнению с 
предыдущим отчетным периодом, (%) 

2 Выполнение профилактических 
мероприятий, указанных в разделе II 
Программы 

Не менее 90 % 

3 Информированность подконтрольных 
субъектов о содержании обязательных 
требований, требований, 
установленных муниципальными 
правовыми актами  

Не менее 80% опрошенных 

4 Количество поступивших от  
подконтрольных субъектов жалоб по 
фактам недоступности информации об 
установленных обязательных 
требованиях, требованиях, 
установленных муниципальными 
правовыми актами по осуществляемым 
видам 
муниципального контроля в отчетном 
периоде 

Снижение значения по сравнению с 
предыдущим отчетным периодом, (%) 

 

3) обеспечить выполнение требований и правил комплексной
безопасности;

4) организовать дежурство ответственных должностных лиц в
период новогодних праздников, провести необходимые инструк-
тажи с персоналом;

5) обеспечить работу подведомственных учреждений в соот-
ветствии с прилагаемым планом мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,
организаций всех форм собственности городского округа Верхо-
турский провести мероприятия по новогоднему оформлению уч-
реждений; предприятиям торговли организовать праздничную
торговлю, освещение, благоустройство и оформление прилегаю-
щей территории, обеспечить своевременную очистку ото льда и
снега; принять участие в благотворительных акциях.

4. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным си-
туациям Администрации городского округа Верхотурский (Те-
рехов С.И.) совместно с Отделом надзорной деятельности город-
ского округа Верхотурский, Новолялинского городского округа
Управления надзорной деятельности и профилактической работы
ГУ МЧС России по Свердловской области  (Бармин В.А.) Отде-
лом полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России
"Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) организовать проверку мест
проведения массовых мероприятий на предмет антитеррористи-
ческой и противопожарной безопасности, совместно с сотрудника-
ми социальных учреждений - многодетных и неблагополучных се-
мей на противопожарную защищенность.

5. Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхо-
турье) МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) орга-
низовать охрану общественного порядка в местах проведения мас-
совых мероприятий.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации

городского округа Верхотурский от 18.12.2020 г. № 912
"О подготовке и проведении новогодних праздников"

План новогодних мероприятий
в городском округе Верхотурский

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок (дата) 
проведения, 

место проведения 
Ответственные 

1 Муниципальный  конкурс 
«Ученик года 2019» 

Центр культуры  
23.12.2020 

14:00 

Мамонцева Т.В.  

2 Торжественное собрание, посвященное 
итогам 2020 года 

Центр культуры  
25.12.2020 

16:00 

Гайнанова Н.А. 

3 Новогодний клуб выходного дня  
«В кино всей семьей» 

Центр культуры  
27.12.2020 

12:00 

Гайнанова Н.А. 

4 Новогодний караоке клуб Центр культуры  
28.12.2020 

20:00 

Гайнанова Н.А. 

5 Новогодний спектакль «Царевна 
лягушка» театра драмы им. А.П. 
Чехова г. Серов  

Центр культуры  
29.12.2020 

11:00 
13:30 
16:00 

Гайнанова Н.А. 

6 Новогодний караоке клуб Центр культуры  
30.12.2020 

20:00 

Гайнанова Н.А. 

7 Кубок Главы ГО Верхотурский по 
волейболу,  среди команд ГО 
Верхотурский 

ДЮСШ 
04.01.2021 

11:00 

Жиряков П.В. 

8 Рождественский турнир по мини-
футболу среди команд ГО 
Верхотурский 

ДЮСШ 
06.01.2021 

11:00 

Жиряков П.В. 

9 Виртуальный концертный зал. 
Музыкальный  квест для всей семьи  
«Времена года» 

Центральная 
библиотека 
06.01.2021 

12:00 

Шевко М.В. 

10 Рождественская ярмарка Городская площадь  
07.01.2021 

13:00 

Гайнанова Н.А. 

 



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
33http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 34

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2020 г. № 913
г. Верхотурье

О подготовке и проведении праздничных
мероприятий, посвященных празднованию

обретения мощей Святого Праведного
Симеона Верхотурского

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Указом Губернатора Свердловской
области от 18 марта 2020 года № 100-УГ "О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)", с целью организации и проведения празд-
ничных мероприятий, посвященных празднованию обретения мощей
Святого Праведного Симеона Верхотурского 30-31 декабря 2020
года, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать наместнику Верхотурского Свято-Николаев-

ского мужского монастыря игумену Иерониму в период проведе-
ния праздничных мероприятий, посвященных празднованию об-
ретения мощей Святого Праведного Симеона Верхотурского 30-
31 декабря 2020 года, неукоснительно соблюдать Указ Губерна-
тора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ "О
введении на территории Свердловской области режима повышен-
ной готовности и принятии дополнительных мер по защите населе-
ния от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)" в части обес-
печения служащими монастыря и паломниками установленных ог-
раничений.

2. ВМУП "Транспорт" (Созинов С.В.) организовать дополни-
тельные рейсы 30-31 декабря 2020 года по автобусным маршру-
там: Вокзал-Верхотурье, Верхотурье-Вокзал в соответствии с рас-
писанием электропоездов.

3. Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхо-
турье) МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.):

1) принять необходимые меры по обеспечению безопасности
населения и охране общественного порядка в местах проведения
праздничных мероприятий;

2) 30 декабря 2020 года в 14:15 часов обеспечить сопровожде-
ние колонны паломников от ст. Верхотурье до Верхотурского Свя-
то-Николаевского мужского монастыря силами ОГИБДД по все-
му пути следования.

4. Рекомендовать Некоммерческой организации Хуторское ка-
зачье общество "Хутор Верхотурье" (Карецкас В.М.-К.) оказать
содействие Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО
МВД России "Новолялинский" в охране общественного порядка
при проведении праздничных мероприятий.

5. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации городского окру-
га Верхотурский (Терехов С.И.) совместно с ОНД городского ок-
руга Верхотурский, Новолялинского ГО Управления надзорной
деятельности и профилактической работы ГУ МЧС по Свердлов-
ской области (Бармин В.А.), Отделом полиции № 33 (дислокация г.
Верхотурье) МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.)
проверить места проведения праздничных мероприятий, с состав-
лением актов обследования.

6. Рекомендовать ГБУЗ СО "ЦРБ Верхотурского района" (Пол-
тавский С.Н.), ФГКУ "71 ОФПС по Свердловской области" (Тата-
ринов С.Е.), Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье)
МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) в период 30-
31 декабря 2020 года ввести усиленный режим несения службы.

7. МКУ "ЕДДС" городского округа Верхотурский (Храмцова Л.Ю.)
организовать круглосуточный сбор оперативной информации.

8. Опубликовать настоящее постановление в Информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2020 г. № 914
г. Верхотурье

Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги "Предоставление земельных участков

бесплатно в собственность для
индивидуального жилищного

строительства"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введе-
нии в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Феде-
ральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", рекомендациями Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации, постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 "О разработке и
утверждении административных регламентов исполнения государ-
ственных функций и административных регламентов предоставле-
ния государственных услуг", законом Свердловской области от 07
июля 2004 года № 18-ОЗ "Об особенностях регулирования земель-
ных отношений на территории Свердловской области", Решением
Думы городского округа Верхотурский  от 11.12.2013 г. № 78 "Об
утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предос-
тавляемых органами местного самоуправления и муниципальными
учреждениями на территории городского округа Верхотурский",
Решением Думы городского округа Верхотурский от 11.12.2013 г.
№ 79 "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предостав-
ляемых на территории городского округа Верхотурский через Го-
сударственное бюджетное учреждение Свердловской области "Мно-
гофункциональный центр предоставления государственных и му-
ниципальных услуг" по принципу "одного окна", постановлением
Администрации городского округа Верхотурский от 27.12.2018 г.
№ 1077 "О разработке и утверждении административных регламен-
тов осуществления муниципального контроля и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг", руководству-
ясь Уставом  городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления му-

ниципальной услуги "Предоставление земельных участков бес-
платно в собственность для индивидуального жилищного строи-
тельства" (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа Верхотурский от 24.03.2020 г. № 233 "Об ут-
верждении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги "Предоставление земельных участков бесплатно
в собственность для индивидуального жилищного строительства".

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.



34 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 35

Окончание. Начало на стр. 33

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации городского округа Верхотурский внести сведения о
муниципальной услуге в реестр государственных услуг Сверд-
ловской области.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа
Верхотурский Литовских Л.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2020 г. № 924
г. Верхотурье

О признании утратившим силу
постановления Администрации городского
округа Верхотурский от 17.12.2019 № 1006

"Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной

функции "Осуществление контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд городского округа
Верхотурский"

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
постановлением Правительства Российской Федерации от
01.10.2020 № 1576 "Об утверждении правил осуществления кон-
троля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказ-
чиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий
по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов,
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специа-
лизированных организаций, операторов электронных площадок,
операторов специализированных электронных площадок и о вне-
сении изменений в правила ведения реестра жалоб, плановых и
внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных
предписаний, представлений" руководствуясь Уставом городско-
го округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации

городского округа Верхотурский от 17.12.2019 № 1006 "Об ут-
верждении административного регламента исполнения муниципаль-
ной функции "Осуществление контроля в сфере закупок товаров,
работ, услуг для муниципальных нужд городского округа Верхо-
турский".

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя", разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А. Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2020 г. № 925
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Верхотурский от 15.12.2017 № 961

"О наделении полномочиями главных
администраторов доходов бюджета

городского округа Верхотурский"

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российс-
кой Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации", приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации от  06.06.2019 № 85н "О Порядке фор-
мирования и применения кодов бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации, их структуре и принципах назначения", руко-
водствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации городского

округа Верхотурский от 15.12.2017 № 961 "О наделении полно-
мочиями главных администраторов доходов бюджета городского
округа Верхотурский" добавить код бюджетной классификации:

000 1 16 09040 04 00001 140 "Денежные средства, изымаемые в
собственность городского округа в соответствии с решениями
судов (за исключением обвинительных приговоров судов) (взыс-
канные суммы неосновательного обогащения за пользование зе-
мельными участками, государственная собственность на которые
не разграничена)" и закрепить за главным администратором дохо-
дов 901 (Администрация городского округа Верхотурский).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2020 г. № 928
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский

"Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства  городского

округа Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 27.09.2019 г. № 793

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российс-
кой Федерации",  Федеральным законом от 24 ноября 1996 года №



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
35http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 36

Окончание. Начало на стр. 34

132-ФЗ "Об основах туристской деятельности в Российской Феде-
рации", Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ "О
газоснабжении в Российской Федерации", Федеральным Законом от
21 июля 2007 года № 185-ФЗ "О фонде содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства", Федеральным законом от
23 ноября 2009 года № 261-ФЗ "Об энергосбережении и повыше-
нии энергетической эффективности и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации", постанов-
лением Администрации городского округа Верхотурский от
06.05.2019  № 373 "Об утверждении порядка формирования и реа-
лизации муниципальных программ городского округа Верхотурс-
кий", Решением Думы городского округа Верхотурский от 18.11.2020
№ 51 "О внесении изменений в Решение Думы городского округа
Верхотурский от 12.12.2019  № 33 "О бюджете городского округа
Верхотурский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов",
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоуст-
ройства городского округа Верхотурский до 2025 года",  утверж-
денную постановлением Администрации городского округа Вер-
хотурский от 27.09.2019г. № 793 (с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации городского округа Верхотурский
от 11.02.2020 г. № 100, от 05.03.2020 г. № 166, от 13.05.2020 г. №
319, от 29.07.2020 г. № 457, от 21.07.2020 г. № 513, от 18.08.2020 г.
№ 571, от 17.08.2020 г. № 568, от 23.09.2020 г. № 670, от 11.11.2020
г. № 785), внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства  городского округа Верхотурский до 2025 года"
раздел "Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации" изложить в следующей редакции:

2) план мероприятий по выполнению Муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский  "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.
И.о. Главы городского округа Верхотурский Л.Ю. Литовских

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы  
городского округа 
Верхотурский по 
годам реализации, 
тыс. рублей      

Общий объем финансирования по программе до 2025 
года: 494797,5 тыс. рублей.  
в том числе:  
Областной бюджет: 33242,3 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 11353,1 тыс. рублей; 
2021 год – 5046,3 тыс. рублей; 
2022 год – 6816,0  тыс. рублей; 
2023 год – 3342,3  тыс. рублей; 
2024 год – 3342,3  тыс. рублей; 
2025 год – 3342,3  тыс. рублей. 
из них: 
Внебюджетные источники: 215502,5 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год – 2000,0 тыс. рублей; 
2021 год – 63811,2 тыс. рублей; 
2022 год – 149691,3 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 
Средства Фонда: 0,00 тыс. рублей, 
в том числе:   
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 
Местный бюджет: 246052,7 тыс. рублей 
в том числе:  
2020 год – 87898,0 тыс. рублей; 
2021 год – 9845,2 тыс. рублей; 
2022 год – 45885,6 тыс. рублей; 
2023 год – 49135,5 тыс. рублей; 
2024 год – 26644,2 тыс. рублей; 
2025 год – 26644,2 тыс. рублей. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2020 г. № 929
г. Верхотурье

О проведении Верхотурской
Рождественской ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", подпрограммой 5
"Организация и координация туристической деятельности в
городском округе Верхотурский" муниципальной программы
городского округа Верхотурский "Развитие культуры в город-
ском округе Верхотурский до 2021 года", утвержденной поста-
новлением Администрации городского округа от 11.11.2013 №
998, в целях поддержки устойчивого развития городского ок-
руга Верхотурский, формирования нового социально-эконо-
мического пространства, благоприятного имиджа городского
округа и привлечения туристов, руководствуясь Уставом го-
родского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести Верхотурскую Рождественскую ярмарку 7 января

2021 года с 13:00 до 16:00 часов на городской площади г. Верхотурья.
2. Утвердить Положение и программу проведения Верхотурс-

кой Рождественской ярмарки (прилагается).
3. Начальнику Управления культуры, туризма и молодежной

политики Администрации городского округа Верхотурский Гай-
нановой Н.А. обеспечить выполнение программы праздничных
мероприятий Верхотурской Рождественской ярмарки в соответ-
ствии с приложением к настоящему постановлению.

4. Комитету экономики и планирования Администрации город-
ского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) организовать 7 янва-
ря 2021 года работу объектов общественного питания в месте про-
ведения Верхотурской Рождественской ярмарки на городской пло-
щади с 13:00 до 16:00 часов.

5. Рекомендовать Территориальному отраслевому исполни-
тельному органу государственной власти Свердловской области -
Верхотурское управление агропромышленного комплекса и про-
довольствия Министерства агропромышленного комплекса и про-
довольствия Свердловской области (Варюхин П.А.) оказать со-
действие в участии в Рождественской ярмарке сельхозпроизводи-
телей, граждан, ведущих крестьянско-фермерские и личные под-
собные хозяйства, занимающихся садоводством, огородничеством
и животноводством, обеспечить место торговли столами.

6. Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхо-
турье) МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) при-
нять необходимые меры по обеспечению безопасности населения и
охране общественного порядка в месте проведения Верхотурской
Рождественской ярмарки, ограничению движения автотранспор-
та в центральной части города Верхотурья (перекресток улиц
Карла Маркса и Ершова), с 12:00 до 17:00 часов.

7. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайных си-
туаций Администрации городского  округа Верхотурский (Тере-
хов С.И.) совместно с Отделом надзорной деятельности городско-
го округа Верхотурский, Новолялинского городского округа
Управления надзорной деятельности и профилактической работы
ГУ МЧС России по Свердловской области (Бармин В.А.), Отде-
лом полиции № 33 (дислокации г. Верхотурье) МО МВД России
"Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) организовать проверку мест
проведения массовых мероприятий на предмет антитеррористи-
ческой защищенности.

8. Рекомендовать Государственному казенному учреждению
культуры Свердловской области "Верхотурский государствен-



36 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 37

Окончание. Начало на стр. 35

ный историко-архитектурный музей-заповедник" (Новиченков
Н.Н.) принять участие в Верхотурской Рождественской ярмарке.

9. МКУ "Управление образования городского округа Верхо-
турский" (Мамонцева Т.В.) обеспечить участие общеобразователь-
ных учреждений и Муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования "Центр детского творчества" в Вер-
хотурской Рождественской ярмарке, организовать выставку-про-
дажу рождественских сувениров.

10. Верхотурскому Муниципальному унитарному предприя-
тию "Транспорт" (Созинов С.В.) организовать дополнительный
рейс 7 января 2021 года в 12:30 часов с центральной остановки по
автобусному маршруту "Верхотурье - Актай".

11. Рекомендовать Федеральному казенному учреждению ИК-
53 ГУФСИН МЮ России по Свердловской области (Скачков В.П.)
принять участие в Верхотурской Рождественской ярмарке, пред-
ставив изделия учреждения на продажу.

12. Территориальным управлениям Администрации городско-
го округа Верхотурский оказать содействие жителям сел в учас-
тии в Верхотурской Рождественской ярмарке.

13. Муниципальному казенному учреждению "Служба заказчи-
ка" городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) организо-
вать санитарную очистку городской площади во время и после про-
ведения массовых мероприятий, своевременный вывоз мусора.

14. В целях недопущения распространения заболевания новой
коронавирусной инфекции на территории городского округа Вер-
хотурский участникам, жителям и гостям рекомендовать соблюде-
ние санитарно-эпидемиологических требований, установленных
пунктом 4 Указа Губернатора Свердловской области от 18.04.2020
года № 100-УГ "О введении на территории Свердловской области
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер
по защите населения от новой короновирусной инфекции(COVID-
19)" (использовать средства индивидуальной защиты дыхатель-
ных путей (санитарно-гигиенические маски, респираторы), а так-
же соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра).

15. Опубликовать настоящее постановление в информацион-
ном бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Верхотурский.

16. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2020 г. № 932
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа

Верхотурский от 06.04.2015 г. № 321
"Об утверждении перечня объектов

муниципального имущества"

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года
№ 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имуще-
ства, находящегося в государственной собственности субъектов
Российской Федерации или муниципальной собственности и арен-
дуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российс-
кой Федерации", частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24
июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации", постановлением Ад-
министрации городского округа Верхотурский от 30.04.2020 г.

№ 301 "Об утверждении  порядка формирования, ведения, еже-
годного дополнения и опубликования перечня муниципального
имущества городского округа Верхотурский, предназначенного
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образу-
ющим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также порядка и условий предоставления
в аренду муниципального имущества, включенного в перечень",
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить перечень объектов муниципального имущества,

свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предос-
тавляемых во владение и (или) пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный
постановлением Администрации городского округа Верхотурский
от 06.04.2015 г. № 321 "Об утверждении перечня объектов муници-
пального имущества", имуществом (согласно приложению).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский от 25.12.2020 г. № 932

ПЕРЕЧЕНЬ объектов муниципального имущества

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2020 г. № 934
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Верхотурский  от 09.11.2020 № 762

"Об определении единой теплоснабжающей
организации для централизованных систем

теплоснабжения на территории
городского округа Верхотурский"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", Федеральным законом от
27 июля 2010 года № 190-ФЗ "О теплоснабжении", Правилами
организации теплоснабжения в Российской Федерации, утверж-
денными постановлением Правительства Российской Федерации
от 08.08.2012 № 808 "Об организации теплоснабжения в Российс-
кой Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Прави-
тельства Российской Федерации", с целью организации надежного
и бесперебойного теплоснабжения на территории городского ок-
руга Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа
Верхотурский

№ 
п/п 

Наименова-
ние объекта 

Местоположение 
объекта 

Кадастро-
вый № 

Категория 
земель 

Пло-
щадь 

объекта, 
кв.м. 

Вид 
разрешенного 

использо-
вания 

1 Земельный 
участок 

Свердловская 
область, город 
Верхотурье, 
ул. Огарьевская, 29А 
 

66:09:010
2004:945 

земли 
населенных 
пунктов 

7268,0 под 
строительство 
гостиничного 
комплекса 

 



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
37http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 38

Окончание Начало на стр. 36

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить приложение 1 к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский от 09.11.2020 № 762 "Об опре-
делении единой теплоснабжающей организации для централизо-
ванных систем теплоснабжения на территории городского округа
Верхотурский" в соответствии с приложением к настоящему по-
становлению.

2. Копию настоящего постановления направить единой тепло-
снабжающей организации ООО "Урал ТЭК".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа
Верхотурский Литовских Л.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский от 25.12.2020 г. № 934

Зоны деятельности единой теплоснабжающей
организации общество с ограниченной ответственностью

"Уральская теплоэнергетическая компания"

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2020 г. № 935
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства до 2025 года",

   

№ 
п/п 

Наименование 
организации, наделенной 

статусом единой 
теплоснабжающей 

организации 

Зона деятельности 

1 2 3 

1 
ООО «Уральская 
теплоэнергетическая 
компания» 

Система теплоснабжения: тепловая энергия, 
вырабатываемая источниками теплоснабжения, 
расположенными по адресам: 
1. Котельная «Школьная» по адресу: Свердловская область, 
Верхотурский район, с. Кордю ково, ул. Школьная, 7, 
строение 1; 
2. Котельная «ДПМК» по адресу: Свердловская область, 
город Верхотурье, улица Мелиораторов, 48Б; 
3. Котельная «Фрунзе» по адресу:  Свердловская область, 
город Верхотурье, улица Фрунзе, 9 ; 
4. Котельная «Химзавод» по адресу:   Свердловская область, 
город Верхотурье, улица Заводская, 16;  
5. Котельная «ПАТО» по адресу:     Свердловская область, 
город Верхотурье, улица Парковая, 6 ; 
6. Котельная «НГЧ» по адресу:   Свердловская область, 
Верхотурский район, поселок Привокзальный, улица 
Вокзальная, 10; 
7. Котельная «Заводская» по адресу:  Свердловская область, 
Верхотурский район, поселок Привокзальный, улица 
Заводская, 6Д; 
8. Котельная «РТПС» по адресу:   Свердловская область, 
город Верхотурье, улица Мелиораторов, 38;  
9. Котельная с. Дерябино по адресу:  Свердловская область, 
Верхотурский район, село Дерябино, улица 40 Лет Победы, 
6а; 
10. Котельная с. Красногорское по адресу:   Свердловская 
область, Верхотурский район, село Красногорское, ул. 
Пинягиных, 20; 
11. Котельная п. Карпунинский по адресу:   Свердловская 
область, Верхотурский район, поселок Карпунинский, улица 
Школьная, 1; 
12. Котельная «Центральная» по адресу:   Свердловская 
область, Верхотурский район, село Кордюково, улица 
Гагарина, 1Г; 
13. Котельная 
 с.  Прокопьевская Салда  по адресу:    Свердловская 
область, Верхотурский район, село Прокопьевская Салда, 
улица Постникова, 4а. 

 

утвержденную постановлением
Администрации городского округа

Верхотурский от 24.09.2019 г. № 773

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 06.05.2019 г. № 373 "Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Верхотурский", решением Думы городского
округа Верхотурский от 11.12.2020 г. № 60 "О бюджете городско-
го округа Верхотурский на 2021 год и плановый период 2022 и
2023 годов", на основании письма Министерства инвестиций и
развития Свердловской области от 13.11.2020 г. № 19-01-80/7819
"О рекомендациях по разработке и реализации мероприятий му-
ниципальных программ, направленных на развитие малого и сред-
него предпринимательства", руководствуясь Уставом городского
округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Вер-

хотурский "Содействие развитию малого и среднего предприни-
мательства до 2025 года", утвержденную постановлением Адми-
нистрации городского округа Верхотурский от 24.09.2019г. №
773, следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы городского округа Вер-
хотурский Муниципальная программа городского округа Верхо-
турский "Содействие развитию малого и среднего предпринима-
тельства до 2025 года" изложить в новой редакции в соответствии
с приложением № 1 к настоящему постановлению;

2) цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Содействие развитию ма-
лого и среднего предпринимательства до 2025 года" изложить в
новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему
постановлению;

3) План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Содействие развитию ма-
лого и среднего предпринимательства до 2025 года" изложить в
новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение № 1 к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский от 25.12.2020 г. № 935

"О внесении изменений в муниципальную  программу
городского округа Верхотурский "Содействие развитию

малого и среднего предпринимательства до 2025 года",

утвержденную постановлением Администрации городского
 округа Верхотурский от 24.09.2019 г. № 773

Муниципальная программа городского округа
Верхотурский "Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства до 2025 года"

Паспорт программы
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы                             

Администрация городского округа Верхотурский  

Участники муниципальной 
программы 

Фонд поддержки малого предпринимательства городского 
округа Верхотурский; 
Субъекты малого предпринимательства, осуществляющие 
деятельность на территории городского округа 
Верхотурский; 
Самозанятые граждане, зафиксировавшие свой статус с 
учетом введения налогового режима для самозанятых 

Сроки реализации На постоянной основе 01.01.2020 – 31.12.2025 годы 



38 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Окончание. Начало на стр. 37

Продолжение на стр. 39

Сроки реализации 
муниципальной программы             

На постоянной основе 01.01.2020 – 31.12.2025 годы 

Цели и задачи  
муниципальной программы  
 

Цель муниципальной программы: 
Создание благоприятных условий для развития малого и 
среднего предпринимательства городского округа 
Верхотурский на основе повышения качества и 
эффективности мер поддержки на муниципальном уровне. 
Задача муниципальной программы: 
Совершенствование механизмов поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, развитие 
организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства в городском округе 
Верхотурский. 

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы (при 
их наличии) 

Отсутствуют 

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы 
 

1) количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства зарегистрированных на территории 
городского округа Верхотурский;  
2) число субъектов малого и среднего предпринимательства 
в расчете на 10 тысяч человек населения; 
3) количество вновь зарегистрированных субъектов малого 
и среднего предпринимательства в городском округе 
Верхотурский; 
4) количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой 
статус с учетом введения налогового режима для 
самозанятых; 
5) доля субъектов малого предпринимательства, 
получивших услуги через Фонд поддержки малого 
предпринимательства городского округа Верхотурский, от 
общей численности субъектов малого предпринимательства ; 
6) число оказанных услуг субъектам малого 
предпринимательства через Фонд поддержки малого 
предпринимательства городского округа Верхотурский;  
7) доля закупок у субъектов малого предпринимательства в 
совокупном годовом объеме закупок для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд;  
8) количество размещенной информации, необходимой для 
развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в СМИ и сети «Интернет» 

 Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей      

ВСЕГО: 2933,7 тыс. рублей* 
из них областной бюджет:  
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 
2025 – 0,0 
из них местный бюджет: 
2020 – 466,2 
2021 – 493,5 
2022 – 493,5 
2023 – 493,5 
2024 – 493,5 
2025 – 493,5 
*- объемы финансирования носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке  

Адрес размещения 
муниципальной программы в 
сети Интернет  

adm-verhotury.ru 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2020 г. № 936
г. Верхотурье

 Об организации мероприятий в сфере
обеспечения комплексной безопасности

населения городского округа Верхотурский
в период проведения мероприятий,

посвященных празднованию Нового года
и Рождества Христова в 2020-2021 годах

В целях обеспечения комплексной безопасности в период про-
ведения Новогодних праздников, организации мер превентивной
и практической направленности, а также в целях предупреждения
чрезвычайных ситуаций и гибели людей на объектах с массовым
пребыванием при проведении праздничных мероприятий, на ос-
новании федеральных законов: от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера", от 21 декабря 1994 года №
69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ
"О противодействии терроризму", а также в целях обеспечения

пожарной и антитеррористической безопасности объектов, задей-
ствованных в проведении новогодних и рождественских праздни-
ков на территории городского округа Верхотурский, руковод-
ствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) состав рабочей группы по профилактическому обследова-

нию мест проведения массовых мероприятий, посвященных праз-
днованию Нового года и Рождества Христова, на соответствие
комплексной безопасности;

2) Перечень мест безопасного использования гражданами пиро-
технических изделий в новогодние и рождественские праздники.

2. Рекомендовать, в срок до 30 декабря 2020 года, МКУ "Управ-
ление образования городского округа Верхотурский" (Мамонцева
Т.В.), ГБОУ СО "Верхотурская гимназия" (Екимова С.А.), ГБОУ
СО "СОШ № 2" (Протопопова Т.Ю.), ГБОУ СО "СОШ № 3" (Под-
корытова Ю.В.), Управлению культуры, туризма и молодежной
политики Администрации городского округа Верхотурский (Гай-
нанова Н.А.), МБУ ДО "ДЮСШ" (Жигалов М.В.), МАУ "Актай"
(Якурнова Н.А.), ВМУП "Транспорт" (Созинов С.В.), МУП "Га-
рант" (Савин А.А.), МКУ "Служба заказчика" (Сидоров В.Н.),
МКУ "ЕДДС" городского округа Верхотурский (Храмцова Л.Ю.),
филиал ГБОУ СПО СО "Верхнетуринский механический техни-
кум" (Фахрисламова Н.А.), ГБУЗ СО "ЦРБ Верхотурского райо-
на" (Полтавский С.Н.) организовать:

1) круглосуточное дежурство руководящего состава объектов,
2) предоставление графиков дежурства руководящего состава

в адрес Администрации городского округа Верхотурский (через
организационный отдел) и МКУ "ЕДДС";

3) в срок до 30 декабря 2020 года, осуществление осмотров
помещений подведомственных учреждений, используемых для
проведения праздников, на предмет исправности систем противо-
пожарной защиты и противопожарного водоснабжения, укомп-
лектованности первичными средствами пожаротушения, наличие
и соответствие требований планов эвакуации, соответствия монта-
жа и эксплуатации электрических гирлянд требованиям правил
устройства электроустановок;

4) в период проведения мероприятий, обеспечить запрет при-
менения в закрытых помещениях открытого огня, пиротехничес-
ких изделий, дуговых прожекторов, устройств световых эффек-
тов с применением химических и других веществ, способных выз-
вать возгорание;

5) устранение нарушений, выявленных в ходе проверок (об-
следований) объектов, предназначенных для проведения празд-
ничных мероприятий, а также антитеррористической защищенно-
сти объектов (территорий), находящихся в муниципальной соб-
ственности;

6) обеспечение выполнения ограничительных мероприятий в
соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от
18.03.2020 № 100-УГ "О введении на территории Свердловской
области режима повышенной готовности и принятии дополнитель-
ных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)", о чем проинформировать граждан через средства
массовой информации.

3. Рекомендовать МКУ "Управление образования городского
округа Верхотурский" (Мамонцева Т.В.), ГБОУ СО "Верхотурс-
кая гимназия" (Екимова С.А.), ГБОУ СО "СОШ № 2" (Протопо-
пова Т.Ю.), ГБОУ СО "СОШ № 3" (Подкорытова Ю.В.), филиал
ГБОУ СПО СО "Верхнетуринский механический техникум" (Фах-
рисламова Н.А.) организовать мероприятия по обучению несо-
вершеннолетних требованиям пожарной безопасности и форми-
рованию навыков поведения в случае пожара, применительно к
новогодним и рождественским праздникам.

4. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации городского окру-
га Верхотурский (Терехов С.И.):

1) в срок до 30 декабря 2020 года обеспечить через официаль-
ный сайт городского округа Верхотурский размещение темати-
ческой информации, включая требования безопасной эксплуата-



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
39http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение. Начало на стр. 38

ции автотранспортных средств (в том числе применение несгорае-
мых материалов для утепления моторных отсеков, наличие исправ-
ных первичных средств пожаротушения, порядок и способы ту-
шения возгораний на транспортных средствах);

2) организовать проведение целенаправленной разъяснитель-
ной работы среди граждан, комплексного информирования насе-
ления с использованием возможностей средств массовой инфор-
мации о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности и
порядке действий при пожаре, включая доведение требований
правил противопожарного режима, мер пожарной безопасности в
быту, при проведении массовых мероприятий, использовании от-
крытых источников горения и пиротехнических изделий.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений всех форм собственности городского округа Верхо-
турский, территориальным управлениям Администрации город-
ского округа Верхотурский: Привокзальное (Манылов С.В.), Кар-
пунинское (Кокшарова Н.В.), Прокоп-Салдинское (Петухова
М.Ф.), Кордюковское (Карагодин А.П.), Красногорское (Молча-
нов В.П.) Меркушинское (Яскельчук Л.В.), Дерябинское (Деря-
бина Г.А.), Карелинское (Дутко А.С.), Косолманское (Щербакова
Р.М.), Усть-Салдинское (Васнина Е.В.), МКУ "Служба заказчика"
городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.):

1) усилить профилактику пожарной безопасности на подведом-
ственной территории;

2) укомплектовать объекты первичными средствами пожаро-
тушения;

3) обеспечить создание условий по забору воды в целях пожа-
ротушения в зимний период;

4) разместить актуальные материалы наглядной агитации по
вопросам соблюдения требований пожарной безопасности на но-
вогодних и рождественских праздниках на информационных стен-
дах подведомственных объектов;

5) обеспечить выполнение ограничительных мероприятий в
соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от
18.03.2020 № 100-УГ "О введении на территории Свердловской
области режима повышенной готовности и принятии дополнитель-
ных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)".

6. Рекомендовать ФГКУ "71 ОФПС ГУ МЧС России по Свер-
дловской области" (Татаринов С.Е.), ОНД городского округа Вер-
хотурский, Новолялинского ГО Управления надзорной деятель-
ности и профилактической работы ГУ МЧС по Свердловской об-
ласти (Бармин В.А.), ТКДН и ЗП Верхотурского района (Шармай
Е.В.), Управление социальной политики № 14 (Райфикестр В.В.)
совместно с отделом по делам ГО и ЧС Администрации городско-
го округа Верхотурский (Терехов С.И.) провести профилакти-
ческие рейды:

1) в рамках мер по недопущению пребывания в жилых домах, в
установленном порядке признанных непригодными для прожива-
ния и расселенных, лиц без определенного места жительства и иных
категорий граждан, ведущих асоциальный образ жизни, самоволь-
ного подключения указанных объектов к линиям электропередач,
электросетям;

2) дополнительных мер превентивного характера по местам про-
живания неблагополучных и многодетных семей: обследование мест
и условий проживания неблагополучных семей, имеющих несовер-
шеннолетних детей и не обеспечивающих выполнение требований
пожарной безопасности в занимаемых ими жилых помещениях;

3) при обследовании жилых помещений обратить внимание на
техническое состояние отопительных печей и электрических уст-
ройств, наличие запаса дров до конца отопительного периода;

4) с целью недопущения дальнейшего распространения новой
коронавирусной инфекцией и возможных негативных социальных
последствий в период ограничительных мер в период с 25 декабря
2020 года по 15 января 2021 года провести информирование се-
мей (одиноко проживающих граждан), находящихся в зоне риска,
о необходимости соблюдения Указа Губернатора Свердловской
области от 18.03.2020 № 100-УГ "О введении на территории Свер-
дловской области режима повышенной готовности и принятии до-

полнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)".

7. Отделу ЖКХ Администрации городского округа Верхотур-
ский, в срок до 30 декабря 2020 года, организовать доведение и
контроль реализации организациями, осуществляющими управ-
ление многоквартирными домами:

1) рекомендаций по участию в проведении целенаправленной
разъяснительной работы среди граждан, комплексном информи-
ровании населения в части соблюдения правил пожарной безопас-
ности при подготовке и проведении новогодних и рождественских
праздников, а также о необходимости соблюдения Указа Губерна-
тора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ "О введении
на территории Свердловской области режима повышенной готов-
ности и принятии дополнительных мер по защите населения от
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)" и усиление дезин-
фекционных мероприятий в местах общего пользования много-
квартирных домов;

2) обеспечение свободного проезда к жилым домам, содержа-
ния проездов в очищенном состоянии, а также содержания в ис-
правном состоянии эвакуационных выходов из многоквартирных
жилых зданий;

3) проведение проверки содержания в закрытом состоянии
дверей (люков), ведущих в подвальные и чердачные помещения, в
целях исключения доступа посторонних лиц, обеспечению выпол-
нения требований, предъявляемых к хранению ключей от указан-
ных дверей (люков), соответствия электросетей в местах общего
пользования жилых зданий установленным требованиям норма-
тивных документов по электроэнергетике.

8. МКУ "Служба заказчика" городского округа Верхотурский
(Сидоров В.Н.):

1) организовать с 30 декабря 2020 года по 15 марта 2021 года
мониторинг дорожной ситуации в границах городского округа
Верхотурский, в том числе усиленный в период резкого пониже-
ния температуры атмосферного воздуха, выпадения большого
количества осадков;

2) обеспечить недопущение затруднений движения транспорта,
образования заторов на автомобильных дорогах муниципального
значения;

3) обеспечить своевременную организацию и практическое осу-
ществление мер, направленных на расчистку дорог, включая при-
влечение, при необходимости, дополнительных сил и средств;

4) принимать неотложные меры по ликвидации заторов, выво-
ду техники для расчистки дорог.

9. Комиссии по вопросам безопасности дорожного движения
Администрации городского округа Верхотурский (Лиханов А.Г.):

1) рассмотреть возможность введения ограничений движения
тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств в пери-
од с 30 декабря 2020 года по 11 января 2021 года, а также транс-
портных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов на
улично-дорожной сети, прилегающей к объектам празднования
новогодних и рождественских праздничных мероприятий на тер-
ритории городского округа Верхотурский;

2) при осуществлении комплекса мероприятий по введению
ограничений для тяжеловесных и крупногабаритных транспорт-
ных средств, а также транспортных средств, осуществляющих пе-
ревозки опасных грузов, руководствоваться статьей 31 Федераль-
ного закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации",
статьей 5.2. Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ
"О противодействии терроризму".

10. МКУ "ЕДДС" (Храмцова Л.Ю.), в период с 30 декабря
2020 года по 11 января 2021 года, организовать:

1) представление в ситуационно-кризисный центр Свердловс-
кой области ГКУ "ТЦМ"  ежесуточных докладов об обстановке на
территории городского округа Верхотурский по состоянию на 07:00
и 19:00 часов, а также незамедлительных докладов о чрезвычайных
ситуациях и происшествиях и ситуациях, представляющих угрозу
возникновения чрезвычайных ситуаций, происшествий и аварий;

Продолжение на стр. 39



Продолжение на стр. 41

40 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Окончание. Начало на стр. 38-39

2) взаимодействие и обмен информацией с Верхотурским рай-
онным звеном Свердловской областной подсистемы РСЧС.

11. Опубликовать настоящее постановление в информацион-
ном бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Верхотурский.

12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Утвержден постановлением Администрации

городского округа Верхотурский от 25.12.2020 г. № 936

"Об организации мероприятий в сфере обеспечения
 комплексной безопасности населения городского

 округа Верхотурский в период проведения

 мероприятий, посвященных празднованию Нового
года и Рождества Христова в 2020/2021 годах"

СОСТАВ рабочей группы по профилактическому
обследованию мест проведения массовых мероприятий,
посвященных празднованию Нового года и Рождества
Христова, на соответствие комплексной безопасности

Утвержден постановлением Администрации

городского округа Верхотурский от 25.12.2020 г. № 936
"Об организации мероприятий в сфере обеспечения

 комплексной безопасности населения городского

 округа Верхотурский в период проведения
 мероприятий, посвященных празднованию Нового

года и Рождества Христова в 2020/2021 годах"

ПЕРЕЧЕНЬ
мест безопасного использования гражданами

пиротехнических изделий в новогодние
и рождественские праздники

город Верхотурье
1. Центральная площадь ул. Советская, 1
2. Торговый центр ул. Мелиораторов, 29
3. Стадион ул. Огарьевская, 34
п. Привокзальный
Спортивный комплекс ИК-53 ул. Свободы, 22
п. Карпунинский
Район катка (пруд Каменка)
с. Кордюково
ул. Клубная, 2
д. Морозова
ул. Дорожная, 1
с. Прокопьевская Салда
ул. Постникова, 4
с. Красногорское
ул. Набережная, 3 (территория пруда)
с. Усть-Салда
ул. Речная, 10
с. Меркушино
Противоположный берег села Меркушино

Бердникова Н.Ю. Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский  по 
социальным вопросам, председатель комиссии 

Терехов С.И. Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа 
Верхотурский, секретарь 

Гайнанова Н.А. Начальник Управления культуры, туризма и молодежной политики 
Администрации городского окр уга Верхотурский  

Мамонцева Т.В.  Начальник МКУ «Управлени е образования городского округа 
Верхотурский» 

Бармин В.А. Начальник ОНД ГО Верхотурский, Новолялинского ГО Управления 
надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС по 
Свердловской области (по согласованию) 

Матафонов П.А. заместитель начальника отдела полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) 
МО МВД РФ «Новолялинский» (по согласованию)  

Шармай Е.В ТКДН и ЗП Верхотурского района (по согласованию)  
Райфикестр В.В Управление социальной политики Верхотурского района (по 

согласованию) 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ ПО
ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  И ЗАСТРОЙКИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
"14" декабря  2020 г.                                          г. Верхотурье
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и

застройки городского округа Верхотурский  в составе: председа-
теля комиссии, первого заместителя главы  Администрации город-
ского округа Верхотурский  Литовских Л.Ю., заместителя предсе-
дателя комиссии, ведущего специалиста отдела архитектуры и гра-
достроительства  Администрации городского округа Верхотурс-
кий  Вышиватых Н.А., секретаря комиссии, специалиста 1 катего-
рии отдела архитектуры и градостроительства Администрации
городского округа Верхотурский Градобоевой Е.А., членов ко-
миссии:  председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом Администрации городского округа Верхотурский
Лумповой Е.С., начальника юридического отдела Администрации
городского округа Верхотурский  Поздняковой Л.П.,  председа-
теля Думы городского округа Верхотурский   Комарницкого И.А.,
депутата Думы городского округа Верхотурский  Галиакбарова
Ф.Г., представителя населения городского округа Верхотурский
Мусатовой Н.Б. , рассмотрела:

1. Протокол  публичных слушаний по вопросу  внесения
изменений в Правила землепользования и застройки городс-
кого округа Верхотурский в части изменения границ терри-
ториальных зон от 11.12.2020 г.

На публичные слушания выносились вопросы:
1) По внесению изменений в Правила землепользования и зас-

тройки городского округа Верхотурский в части:
изменения части границ территориальной зоны  объектов ад-

министративно-делового, социального и культурно-бытового, бы-
тового назначения (индекс "О-1") и отнесения  земельного участка
по адресу: Свердловская область,  город Верхотурье, улица Кар-
ла Маркса, 32,  к зоне  застройки индивидуальными жилыми дома-
ми (индекс "Ж-1");

изменения части границ территориальной зоны рекреационно-
ландшафтных территорий (индекс  Р-1), части границ территори-
альной зоны лесных территорий (индекс Р-3) в населенном пункте
поселок Карелино городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны специального
озеленения (индекс С-6),  части границ территориальной зоны рек-
реационно-ландшафтных территорий (индекс  Р-1), части границ
территориальной зоны лесных территорий (индекс Р-3) в населен-
ном пункте село Усть-Салда городского округа Верхотурский;

изменения части границ  территориальной зоны рекреационно-
ландшафтных территорий (индекс  Р-1) в населенном пункте де-
ревня Белая Глина городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны застройки ин-
дивидуальными жилыми домами (индекс Ж-1), части границ тер-
риториальной зоны рекреационно-ландшафтных территорий (ин-
декс  Р-1), части границ территориальной зоны застройки мало-
этажными жилыми домами секционного и блокированного типов
(индекс Ж-2), части границ территориальной зоны специального
озеленения (индекс С-6) в населенном пункте поселок Привок-
зальный городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны застройки ин-
дивидуальными жилыми домами (индекс Ж-1) в населенном пунк-
те село Меркушино городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны рекреационно-
ландшафтных территорий (индекс  Р-1), части границ территори-
альной зоны лесных территорий (индекс Р-3), части границ терри-
ториальной зоны сельскохозяйственных угодий (индекс СХ-2), в
населенном пункте деревня Глазуновка городского округа Вер-
хотурский;

изменения части границ территориальной зоны рекреационно-
ландшафтных территорий (индекс  Р-1), части границ территори-



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
41http://adm-vеrhotury.ru

Окончание. Начало на стр. 40

Продолжение на стр. 42

альной зоны лесных территорий (индекс Р-3), части границ терри-
ториальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооруже-
ний (индекс О-3), части границ территориальной зоны  производ-
ственных и коммунальных объектов IV класса санитарной опасно-
сти (индекс П-3) в населенном пункте деревня Лаптева городского
округа Верхотурский;

внесения изменений в  карту градостроительного зонирования тер-
ритории городского округа Верхотурский д. Никитина, д. Рассол;

утверждения карты градостроительного зонирования городс-
кого округа Верхотурский  д. Боровая, д. Верхняя Постникова, д.
Злыгостева, д. Шумкова, д. Захарова.

2) По проекту планировки и межевания территории по линей-
ному объекту "Строительство газораспределительных сетей в мкр.
Северный, мкр. Восточный г.Верхотурье".

В период проведения публичных слушаний замечания и пред-
ложения по проекту внесения изменений в Правила землепользо-
вания и застройки городского округа Верхотурский в части изме-
нения границ территориальных зон, по проекту планировки и ме-
жевания территории по линейному объекту "Строительство газо-
распределительных сетей в мкр. Северный, мкр. Восточный г.
Верхотурье" не поступали.

По результатам рассмотрения протокола публичных слушаний
принято решение:

 -направить проект внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Верхотурский в
Думу городского округа Верхотурский на утверждение;

- направить проект планировки и межевания территории
по линейному объекту "Строительство газораспределитель-
ных сетей в мкр. Северный, мкр. Восточный г.Верхотурье"
Главе городского округа Верхотурский, для утверждения.

Председатель комиссии: ______________  Л.Ю. Литовских
Заместитель председателя
комиссии ______________ Н.А. Вышиватых
Секретарь комиссии: ______________ Е.А. Градобоева
Члены комиссии: ______________ Е.С. Лумпова

______________ Л.П. Позднякова
______________ И.А. Комарницкий
______________ Ф.Г. Галиакбаров
______________ Н.Б. Мусатова

Извещение о проведении публичных торгов
по продаже объекта незавершенного

строительства
 Публичные торги проводятся в форме аукциона, открытого

по составу участников
Организатор аукциона - Администрация городского округа

Верхотурский
Лот № 1:
Сведения об объекте: - проектируемое назначение: индиви-

дуальный жилой дом, общей площадью 284,6 кв.м, степень готов-
ности 20%.

Основание для проведения аукциона: - Решение Верхотур-
ского районного суда Свердловской области от 07 августа 2020
года № 2-141\2020

Резолютивная часть решения суда: Изъять у Козловских
Андрея Викторовича, принадлежащий ему на праве собственнос-
ти объект незавершенного строительства с кадастровым номером
66:09:0401007:835, расположенный на земельном участке  с када-
стровым номером 66:09:0401008:169 по адресу: Свердловской
области, город Верхотурье, улица Комсомольская, 17, путем про-
дажи с публичных торгов.

Начальная цена предмета аукциона: -  337600(триста трид-
цать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек,

Размер задатка: - 20 % - 67520(шестьдесят семь тысяч пятьсот
двадцать) рублей 00 копеек;

Задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукцио-

не объекта незавершенного строительства должен поступить в срок
до 15.02.2021 года получатель Финансовое управление Админис-
трации городского округа Верхотурский (Администрация город-
ского округа Верхотурский л/с 05623013300) ИНН 6640001733/
КПП 668001001, кор.сч. № 40102810645370000054, каз. сч.
03232643657090006200 БИК 016577551 Уральское ГУ Банка Рос-
сии//УФК по Свердловской области, г. Екатеринбург, ОКТМО
65709000, КБК 00000000000000000000, назначение платежа: зада-
ток за участие в публичных торгах по продаже объекта незавер-
шенного строительства, лот №____ (указать номер лота).

Документом, подтверждающим поступление задатка, является
выписка со счета продавца.

Данное сообщение является публичной офертой для заключе-
ния договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданско-
го кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и
перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего
договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Заявки принимаются от юридических и физических лиц с
15.01.2021 года по 15.02.2021 года (включительно) в течение  ра-
бочего дня с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов, по
адресу: Свердловская область, город Верхотурье, ул. Советская,
4, (1 этаж комитет по управлению муниципальным имуществом).

Одновременно с заявкой для участия в аукционе претенденты
должны представить следующие документы:

юридические лица: заверенные копии учредительных докумен-
тов; документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации,
субъекта Российской Федерации или муниципального образования
в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций
либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и
подписанное его руководителем письмо); документ, который под-
тверждает полномочия руководителя юридического лица на осуще-
ствление действий от имени юридического лица (копия решения о
назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с кото-
рым руководитель юридического лица обладает правом действо-
вать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий лич-
ность, и представляют копии всех его листов.

В случае если от имени претендента действует его представитель
по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на
осуществление действий от имени претендента, оформленная в ус-
тановленном порядке, или нотариально заверенная копия такой до-
веренности. В случае, если доверенность на осуществление дей-
ствий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным
руководителем юридического лица, заявка должна содержать так-
же документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заяв-
кой, либо отдельные тома данных документов должны быть проши-
ты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юриди-
ческого лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также
прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух
экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у
претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что
заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой,
поданы от имени претендента.

Претендент не допускается к участию в аукционе по сле-
дующим основаниям:

непредставление необходимых для участия в аукционе доку-
ментов или представление недостоверных сведений;

непоступление в установленный срок задатка на счет, указан-
ный в информационном сообщении;

заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осу-
ществление таких действий;

Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе
является исчерпывающим.

Шаг аукциона - 5% - 16880 (шестнадцать тысяч восемьсот
восемьдесят) рублей 00 копеек.



42 http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 43

Окончание. Начало на стр. 41

Размещение информации - Извещение о проведении пуб-
личных торгов по продаже объекта незавершенного строитель-
ства, размещается на официальном сайте городского округа Вер-
хотурский, в сети "Интернет" для размещения информации о про-
ведении торгов: torgi.gov.ru, в информационном бюллетене "Вер-
хотурская неделя".

Место, дата и время проведения  аукциона -  16.02.2021 г. в
11 часов 00 мин. по адресу: Свердловская область, город Верхо-
турье, улица Советская, 4, второй этаж зал заседаний.

Начало регистрации участников аукциона с 10-00 до 10-45.
Телефоны для контакта  8 (34389) 2-26-80.

Номер регистрации____________________________________
Организатору торгов: Администрации городского округа Вер-

хотурский

от ______________________________________
(Ф.И.О., для юридических лиц - полное наименование,

организационно-правовая форма,
сведения о государственной регистрации)

_________________________________________
_________________________________________
Адрес претендента _______________________
_________________________________________
Телефон (факс) претендента ______________
Иные сведения о претенденте _____________
_________________________________________
_________________________________________

(для юридических лиц: ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО,
ОКОНХ, ИНН, реестровый номер)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ ПО ПРОДАЖЕ
ОБЪЕКТА НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
"____"___________20___г.                                г. Верхотурье

Заявитель _______________________________________________
желает участвовать в торгах, проводимых ___________________ ,
__________________________________________________________________

(наименование организатора торгов)

которые  состоятся "__" ___________ 20__ г., по продаже объекта
незавершенного строительства по адресу: ___________________
_________________________________________________________________
В случае победы на аукционе заявитель принимает на себя обяза-
тельства:
1) подписать в день проведения аукциона протокол о результатах
проведения аукциона по продаже объекта незавершенного строи-
тельства
2) перечислить в течение десяти календарных дней с момента ут-
верждения протокола о результатах проведения аукциона сумму
окончательной цены продажи объекта незавершенного строитель-
ства, уменьшенной на сумму внесенного задатка.
Банковские реквизиты получателя для возврата задатка в случа-
ях, установленных законодательством:
ИНН _______________________КПП _______________________
наименование банка _______________________________________
номер счета отделения банка _______________________________
номер расчетного (лицевого) счета __________________________
номер корреспондентского счета ___________________________
БИК______________________________________________________________
Приложение:
(перечисляются прилагаемые к заявке документы с указанием, ори-
гинал это копия, а также количество листов в каждом документе)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Заявитель ______________________________________________

(Ф.И.О., должность представителя юридического лица,
Ф.И.О. физического лица)

"_____"___________20201 г. ____________________________

Информация о результатах аукциона
по продаже права на заключение договоров

аренды земельных участков

Администрация городского округа Верхотурский сообщает о
результатах аукциона по продаже права на заключение договоров
аренды земельных участков. (постановление Администрации го-
родского округа Верхотурский от 18.11.2020 г. № 814   "Об орга-
низации и проведении аукциона на право заключения договоров
аренды земельных участков".).

Организатор торгов - Администрация городского округа Вер-
хотурский.

Лот № 1: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель -
земли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2003009:16; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 1523666 кв.м.
Цель использования земельного участка - сельскохозяйственное
использование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой
размер арендной платы за земельный участок составляет 10 173,0
рублей.

Лот № 2: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:63; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 60419 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 500,0 рублей.

Лот № 3: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:77; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 54909 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 335,0 рублей.

Лот № 4: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:74; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 20236 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 250,0 рублей.

Лот № 5: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:64; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 24918 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 225,0 рублей.

Лот № 6: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:70; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 35360 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 309,0 рублей.

Лот № 7: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:78; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 26166 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-



№ 2425 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
43http://adm-vеrhotury.ru

Окочание. Начало на стр. 42

зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 236,0 рублей.

Лот № 8: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:75; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 16043 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 152,0 рублей.

Лот № 9: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:72; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 101046 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 777,0 рублей.

Лот № 10: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:76; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 106684 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 816,0 рублей.

Лот № 11: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:0102006:31; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 484962 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 3 631,0 рублей.

Лот № 12: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:68; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 94076 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 848,0 рублей.

Лот № 13: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер

66:09:2004001:73; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 57056 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 577,0 рублей.

Лот № 14: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:67; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 65950 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 450,0 рублей.

Лот № 15: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:66; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 91027 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 824,0 рублей.

Лот № 16: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:65; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 54113 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 504,0  рублей.

Лот № 17: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:69; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 33095 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 444,0 рублей.

Лот № 18: земельный участок с разрешенным использованием
для сельскохозяйственного использования, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер
66:09:2004001:71; местоположение: Свердловская область, Вер-
хотурский район, площадь земельного участка - 52805 кв.м. Цель
использования земельного участка - сельскохозяйственное исполь-
зование. Срок аренды земельного участка 30 лет. Годовой размер
арендной платы за земельный участок составляет 594,0 рублей.



http://adm-vеrhotury.ru № 24 25 декабря 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Ó×ÐÅÄÈÒÅËÜ:
Àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäñêîãî îêðóãà Âåðõîòóðñêèé

ÀÄÐÅÑ:
624380, ã. Âåðõîòóðüå, óë. Ñîâåòñêàÿ, 4.

Òåë. 8 (34389) 2-13-68.

Ãàçåòà ïîäïèñàíà â ïå÷àòü 25 äåêàáðÿ 2020 ã.
Ãàçåòà ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.

Òèðàæ 20 ýêç. Çàêàç ¹ 1557.

ÎÒÏÅ×ÀÒÀÍÎ: ÎÀÎ «ÏÎ «Ñåâåð» ã. Ñåðîâ, óë. Ê. Ìàðêñà, 19
Òåë. 8(34385) 7-52-84.

44


